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Inledning 
 

När Heliangelus tredje resa till Östafrika utannonserades lockade den snabbt fler intresserade deltagare 
än som fick plats. Efter lite överväganden och diskussioner med min lokala medarrangör Moses 
Kandie bestämde jag mig så småningom för att utöka antalet platser från sju till tio och genomföra 
resan med två safarijeepar. Slutligen blev det ett gäng på nio trevliga personer som följde med! 
 
Med Moses hjälp blev detta en mycket lyckad resa. Vi hade två duktiga och trevliga chaufförer, Eric 
och Ben, och det allra mesta gick smidigt och problemfritt. Det var väl nästan bara vid 
nationalparksentréerna som det strulade lite, trots att vi laddade upp pengarna på ett kort så att allt 
skulle gå snabbare. Vädermässigt hade vi verkligen tur! Det regnade ordentligt i centrala och östra 
Kenya innan vi kom och även under den första veckan då vi var i västra Kenya, vilket medförde 
ovanligt gröna och fina förhållanden. Själva fick vi väldigt lite nederbörd och programmet påverkades 
bara då det störtregnade en eftermiddag i de centrala högländerna.  
 
Kenyas växande befolkning har satt ett hårt tryck på naturen, men trots att mycket har förstörts utanför 
parkerna finns det hopp för framtiden. Eric berättade att man mer och mer har börjat uppmärksamma 
hotade arter i media, till exempel sändes tv-inslag om Sharpe’s Longclaw bara någon vecka innan vi 
kom och ”ugglekillen” Paul Muriithi intervjuades i en nationell dagstidning under själva resan. Men 
utmaningarna torde vara många. När det gäller regnskogen i Kakamega verkar antalet fåglar minska 
för varje år, och förmodligen kommer flera arter (utöver de som redan försvunnit) att vara borta 
relativt snart. Man får hoppas att pengarna som turismen inbringar kommer till nytta för såväl 
människor som natur ... 
 
Under resan noterades cirka 635 arter fåglar och 50-talet arter däggdjur. Väl värda att nämna bland 
dessa är Saddle-billed Stork, Maccoa Duck, Secretarybird, Verreaux’s Eagle, Lesser Kestrel, 
Eleonora’s och Amur Falcons, White-spotted Flufftail, Lesser Moorhen, Kori och Hartlaub’s Bustards, 
Crab och Caspian Plovers, Heuglin’s och Somali Coursers, Great Blue och White-crested Turacos, 
Sokoke Scops-Owl, Mackinder’s Eagle-Owl, Forbes-Watson’s Swift, Blue-headed och Somali Bee-
eaters, Golden, Sokoke och Striped Pipits, East Coast Akalat, Taita Thrush, White-throated Robin, 
Upcher’s Warbler, Grey-chested Kakamega, Hinde’s Babbler, Taita White-eye, Golden-winged, 
Tacazze och Amani Sunbirds, Grey-crested Helmet-Shrike, Abbott’s och Sharpe’s Starlings, Taveta 
Golden Weaver, Jackson’s Widowbird, Black och White Rhinos, Bat-eared Fox samt lejon. Inte illa!  
 
/Samuel Hansson 



Kortfattad beskrivning av besökta lokaler 
 
Limuru Pond 
Permanent våtmark väster om Nairobi. Lokalen är allmänt bra för änder, särskilt för både White-
backed och Maccoa Ducks. Vi hittade rentav en kenyansk subraritet här i form av en sparvhök!  
 
Lake Naivasha/Lake Oleidon 
Den största sötvattensjön i Kenyas Rift Valley. Området blir mer och mer exploaterat, men här finns 
fortfarande mycket fint att se i omgivningarna både vid sjön och på de torra omgivande sluttningarna. 
Vårt enda span vid självaste Lake Naivasha var från Crayfish Camp. Lake Oleidon vid Naivashas 
sydvästra hörn var full med fågel!  
 
Crater Lake Sanctuary 
Ett privat reservat nära Lake Naivasha som hyser en idyllisk kratersjö, en akaciaskog full med ofarliga 
däggdjur och den ovanliga Grey-crested Helmet-Shrike. Till slut satt skrikan som en smäck!  
 
Kinangop Plateau 
Aberdarebergens sydsluttningar bestod en gång i tiden av vidsträckta gräsmarker. Vi besökte ett 
område precis ovanför förkastningsbranten till Rift Valley där det fortfarande finns gräsmarker i hyfsat 
skick. Vårt korta besök gav förutom målarten Sharpe’s Longclaw även Eleonora’s Falcon, Red-
throated Wryneck, Golden-winged och Malachite Sunbirds samt Long-tailed Widowbird. 
 
Lake Nakuru NP 
En av Kenyas mest välkända nationalparker. Förutom mängderna med Lesser Flamingo finns här 
många däggdjur, varav en del är återintroducerade. Höjdpunkter var lejon och de båda noshörningarna. 
Från Baboon Cliffs hade vi fina vyer över sjön! 



Lake Baringo 
Lake Baringo är en sötvattensjö i Rift Valley med relativt torra omgivningar. Artsammansättningen är 
framför allt en blandning av nordliga och västliga element och över 400 arter finns noterade i området. 
Tack vare Moses och hans ”grabbar” fick vi se en hel del trevliga nattaktiva fåglar under dagtid, och 
båtturen på sjön var fantastiskt fin!  
 
Tugen Hills 
Vi passerade detta höga bergsområde på väg från Baringo till Eldoret och gjorde en avstickare från 
huvudvägen som bland annat gav Brown Parrot, Western Black-headed Batis och Violet-backed 
Starling. På högre höjd noterades såväl White-crested som Ross’s Turacos, men det var tyvärr bara 
reseledaren som lyckades få korn på bägge arterna. 
 
Kakamega Forest 
Denna den största skogsresten i västra Kenya kan karaktäriseras som en höglandsskog av 
låglandskaraktär och är en sista utpost av Kongobäckenets skogar. Vi besökte den södra delen av 
skogen och belönades med en hyfsad artlista med höjdpunkter som White-spotted Flufftail, Blue-
headed Bee-eater, Turner’s Eremomela, Southern Hyliota och Gray-chested Kakamega. Tyvärr verkar 
det som om antalet fåglar i skogen bara blir färre och färre ... 
 
Dunga/Hippo Point 
Bara några kilometer söder om Kenyas tredje största stad Kisumu ligger Dunga Swamp, ett stort 
våtmarksområde i kanten av Viktoriasjön som hyser stora arealer med papyrus och annan viktig 
vattenknuten vegetation. Båtturer arrangeras från Hippo Point, och vår 3½-timmarsfärd gav närobsar 
av många trevliga arter. Tyvärr fanns dock inga African Skimmers att beskåda denna morgon.  
 
Nyahururu 
Denna lilla stad i centrala Kenya på 2 600 meters höjd hyser flera biotoper på bekvämt gångavstånd; 
höglandsskog, det spektakulära Thomson’s Fall, våtmarker, reningsdammar och gräsmarker. Utmärkta 
arter under vårt besök inkluderade Golden-winged Sunbird, Sharpe’s och Slender-billed Starlings samt 
Brown Warbler. 
 
Kenya’s Owlspot 
Utmed vägen mellan Nyahururu och Nyeri finns en skylt som visar lokalen för ett häckande par av  
Mackinder’s Eagle-Owl. Upphovsman och initiativtagare är Paul Muriithi som har arbetat med skydd 
av ugglor i området sedan 16 år. Den här gången var det synnerligen enkelt att hitta en av fåglarna!  
 
Naro Moru Plains/Solio Ranch 
De öppna gräsvidderna väster om Naro Moru består till största del av den inhägnade Solio Ranch.  
Vi skådade längs den allmänna väg som gränsar till ranchen och såg bl.a. Black Stork, Secretarybird, 
Lesser Kestrel, White-bellied Bustard, Jackson’s Widowbird och White Rhino.  
 
Mukurwe-ini 
Området kring denna bergsby sydväst om Nyeri är ett av de bästa som finns för den ovanliga endemen 
Hinde’s Babbler. Med lokal guidning såg vi denna trevliga fågel utan problem!   
 
Castle Forest 
Denna skog ligger på sydsluttningen av Mount Kenya på ca 2 000 meters höjd. Trots att vi inte kunde 
börja skådningen på allvar förrän vid 8-tiden lyckades vi skrapa ihop en bra lista toppad av specialaren 
Abbott’s Starling. Andra trevliga arter var Bar-tailed Trogon, African Hill-Babbler, Waller’s och 
Kenrick’s Starlings samt African Crowned Eagle.  
 
Thiba 
På väg mellan Mount Kenya och Thika passerade vi ett område med vidsträckta risfält. Här fanns gott 
om fågel, bl.a. ett flertal Yellow-crowned Bishops, White-winged Widowbird och ett par av den 
sparsamma Cuckoo Finch. 



Thika Falls 
Blue Post Hotels trädgård och Thika Falls brukar kunna hysa en hel del fågel, men vår runda på sena 
eftermiddagen gav inte mycket över huvud taget!  
 
Nairobi NP 
Det är imponerande att man har kunnat bevara och skydda naturen precis söder om Nairobi i en 
nationalpark. Vad gäller fågellivet så kändes det måttligt imponerande, men vi såg i alla fall godbitar 
som Saddle-billed Stork, Secrectarybird och Shelley’s Francolin. Det fanns gott om däggdjur inklusive 
lejon, White Rhino, Hartebeest och Grant’s Gazelle. 
 
Athi River/Athi Plains 
Fågellivet kring denna industristad är i stort sett det samma som i Nairobi NP, men den stora fördelen 
med att skåda utanför parken är att man kan stanna och skåda till fots. Söder om stan såg vi Kori, 
White-bellied och Black-bellied Bustards samt Yellow-throated Sandgrouse. Strax öster om stan 
vandrade vi utmed en liten flod med akacia- och gräsmarker. Att vi inte fick se Red-throated Tit heller 
denna resa grämer mig definitivt, artsammansättningen var över huvud taget i underkant ... 
 
Hunter’s Lodge, Kibako 
Ett lunchstopp vid denna klassiska men slitna lodge gav bland annat bobyggande African Golden och 
Thick-billed Weavers. 
 
Sagala lodge 
Denna lodge ligger ca 15 km öster om Voi precis utanför Tsavo East NP. Biotopen är acacia-och- 
Commiphora-dominerad buskskog, och området ligger i ett viktigt flyttstråk för palearktiska arter.  
Några av höjdarna här var Vulturine Guineafowl, Plain och European Nightjars, många sträckande 
blåkråkor, White-throated Robin, Steel-blue och Straw-tailed Whydahs samt en fantastisk attack av 
Wahlberg’s Eagle/Gabar Goshawk på tre Spotted Eagle-Owls!  
 
Taita Hills 
Taita Hills utgör den nordligaste utposten av Eastern Arc Mountains som sträcker sig härifrån och 
söderut till norra Mocambique. Topografin och artsammansättningen liknar den i West Usambaras i 
norra Tanzania. Naturlig skog finns bara kvar i några mindre områden, och det är här man finner de 
kritiskt utrotningshotade Taita Thrush och Taita Apalis (dipp – blir allt svårare) samt Taita White-eye.  
Andra godbitar som vi såg var Striped Pipit, Yellow-throated Woodland-Warbler, Amur Falcon och en 
sällsynt gransångare.  
 
Tsavo West NP/Lake Jipe 
Tack vare goda regn i oktober–november var stora områden gröna i denna så ofta torra nationalpark. 
Det fanns därmed gott om fåglar men förvånansvärt få däggdjur. Vid Lake Jipe på självaste gränsen 
till Tanzania såg vi bland annat specialarna Taveta Golden Weaver och Double-banded Courser.  
 
Tsavo East NP 
En av Kenyas mest välbesökta parker på grund av närheten till kustens badorter. För oss var parken  
viktig som ersättning för Samburu eftersom många nordliga torrarter har sin sydligaste förekomst i just 
Tsavo East. Vi lyckades se ett antal av dessa fåglar, häribland Somali Ostrich, Courser och Bee-eater. 
Andra trevligheter var Abdim’s Stork, Rüppell’s Vulture, Buff-crested Bustard, Caspian Plover, 
Chestnut-headed Sparrow-Lark, Gerenuk och en hel familj med Bat-eared Fox vid sin lya. 
 
Sabaki River Estuary 
Ett av de bästa områdena för våtmarks- och kustfåglar i Kenya, några kilometers vandring från 
huvudvägen norr om Malindi. Det är varmt som bara den, men fåglarna finns överallt! Detta är det 
enda stället utmed kusten där en del rent pelagiska arter ses någorlunda regelbundet från land. Vi såg 
dock inget utöver det vanliga, bara tusentals vadare och andra våtmarksfåglar!  
 



Mida Creek 
Denna tidvattenlagun söder om Watamu hyser vid lämplig vattennivå stora mängder vadare, särskilt 
den häftiga Crab Plover och tereksnäppa i goda antal. Vi lyckades pricka in tiden perfekt när tidvattnet 
gick in i lagunen, även om vi fick vänta ett tag innan det ”hände” något. Magnifikt!  
 
Arabuko-Sokoke Forest 
Den största kustnära skogresten i östra Afrika, med ett flertal endemiska och sällsynta fåglar. Vi hade 
den mycket erfarne guiden David till vår hjälp, men inte ens han lyckades hitta någon Sokoke Pipit åt 
oss (endast hörd). Sokoke Scops-Owl var dock inga problem, och vi såg flertalet andra specialare 
inklusive East Coast Akalat och Amani Sunbird. Lite mer tid i skogen hade dock inte skadat. 
 
 

Dagbok 
 
Torsdag 18/11 
För en gångs skull fick jag en riktigt smidig resa med tåg till Stockholm-Arlanda med start 07.03. 
Under färden läste jag Omvänd av Göran Skytte samt lyssnade på en del fågelläten. Vi fem som utgick 
från Arlanda var på plats i god tid och planet med Turkish Airlines landade sedermera i Istanbul vid 
17-tiden. Knappt två timmar senare fortsatte vi mot Nairobi i ett halvfullt plan. Efter en god middag 
försökte nog alla att få lite sömn, somliga i obekväm men dock liggande ställning. 
 
Fredag 19/11 
Vi landade i Nairobi  vid 01.40, en halvtimme tidigare än utsatt tid. Efter att ha klarat av 
visumproceduren och tjänat in 25 dollar var på grund av en halverad avgift hämtade vi ut väskorna och 
parkerade oss sedan på en heltäckningsmatta i väntan på bättre tider. Pietro anlände från Kairo vid 
03.30-tiden och 05.00 gick vi ut för att möta Moses och de båda chaufförerna Ben och Eric. Medan 
frukosten intogs på ett café anlände Karl-Lennart från Djibouti en timme tidigare än väntat. Mycket 
bra! Nu återstod bara att packa in i jeeparna, tanka fullt och hämta övriga tre deltagare som anlänt 
kvällen innan och övernattat på Ngong Hills Hotel. Det var mycket trafik, så färden ut från stan tog sin 
lilla tid. Snart var vi dock på god väg mot vår första fågellokal Limuru  Pond en bit väster om 
Nairobi. Under den timme vi stod och spanade sågs många trevliga arter inklusive Glossy och Sacred 
Ibises, Hamerkop, Black-headed Heron, White-faced Whistling-Duck, White-backed, Yellow-billed 
och Maccoa Ducks, Red-billed och Hottentot Teals, Pallid Harrier (hona), en sällsynt Eurasian 
Sparrowhawk, Purple Swamphen, Red-knobbed Coot, Blacksmith Lapwing, Hunter's Cisticola, Pin-
tailed Whydah och Streaky Sedeater. Moses föreslog en programändring som innebar att vi åkte direkt 
till Kinangopplatån, vilket visade sig vara en utmärkt idé trots att vi var allmänt trötta efter en natt med 

dålig till usel sömn. Ett 
klassiskt stopp vid en 
utsiktsplats över Great Rift 
Valley (med förstklassiga 
vyer även från en rosa 
toalett) gav förutom det 
storartade landskapet såväl 
Northern Double-collared 
som Variable Sunbirds. 
Vacker grönska rådde 
sedan utmed den knaggliga 
grusvägen upp till 
Kinangopplatån och nya 
arter dök hela tiden upp 
längs vår färd, såsom 
Lanner Falcon, Augur 
Buzzard, Black-shouldered 
Kite, Speckled Mousebird, 

Utsikt över Rift Valley.                              Schalow's Wheatear för 



några, Northern Anteater-Chat, Long-tailed Fiscal, suveräna Golden-winged och Malachite Sunbirds, 
Cape Rook, Kenya Rufous Sparrow och Speke's Weaver. Uppe på platån vandrade vi ut i ett vackert 
gräslandskap med blommande träd och buskar längs en liten å, och här fann vi snart den hotade 
endemen Sharpe's Longclaw liksom en sydsträckande Eleonora's Falcon, Steppe Eagle, Cinnamon-
chested Bee-eater, Red-throated Wryneck, Rufous-naped Lark, Bronze Sunbird, African Citril, 
Yellow-crowned och Brimstone Canaries samt sist men inte minst spelflygande Long-tailed 
Widowbirds i full häckningsdräkt. Tillbakafärden gav bland annat närobar på en slagfalk med slagen 
tamhöna samt några Purple Grenadiers. I Naivasha åt vi en sen lunch innan vi fortsatte till Crayfish 
Camp, där vi efter viss förvirring fick oss rätt sorts rum tilldelade. Efter en snabb installation gjordes 
en sista insats för dagen då vi gick ner till Lake Naivashas strand. Trädgården gav Green 
Woodhoopoe, Nubian Woodpecker, Yellow White-eye och Amethyst Sunbird medan sjökanten bjöd 
på Great White Pelican, Yellow-billed Stork, Purple Heron, African Fish-Eagle, African Jacana, 
diverse palearktiska vadare, Whiskered och Gull-billed Terns, Pied Kingfisher, Arrow-marked 
Babbler och Isabelline Shrike. Vi återvände i skymningen och gjorde resans första listgenomgång så 
snart som möjligt; totalsumman landade på goda 127 arter! De flesta var väldigt trötta vid det här 
laget, några gick direkt till sängs medan andra fick sig något enkelt att äta efter onödigt lång väntan. 
Mycket skönt att äntligen få sova ... 

 
Lördag 20/11 
Frukostbuffé serverades 05.30 och en dryg 
halvtimme senare tog vi plats i bilarna för att köra 
bort mot Crater Lake Game Sanctuary. Först 
stannade vi dock till vid Lake Oleidon där det fanns 
ett par tusen storskarvar, en del Lesser Flamingos, 
African Spoonbill, Hottentot och Cape Teals, gott 
om vadare inklusive dammsnäppa, mosnäppa och 
många Kittlitz's Plovers samt en ropande Red-
chested Cuckoo. Längs de sista fem kilometrarna 
började det dyka upp giraffer, zebror, impalor och 
Thomson's Gazelles och bland nya fåglar kan  

Schalow’s Wheatear. 
 
nämnas Isabelline Wheatear, Red-backed 
Scrub-Robin och Red-cheeked Cordonbleu. 
Vandringen genom den vackra, skogskantade 
kratern gav sedan arter som Cinnamon-chested 
Bee-eater, Grey Hornbill, Bearded, Nubian och 
Grey Woodpeckers, Shalow's Wheatear, White-
browed Robin-Chat, Grey-capped Warbler, 
Yellow-breasted Apalis, Northern Crombec, 
White-bellied Tit, African Black-headed Oriole, 
Tropical Boubou, Spectacled Weaver och 
Guereza Colobus. Väl på andra sidan kratern 
var det redan förmiddag och solen började 
bränna. Nu rörde vi oss i ett öppnare landskap 
med betesmarker för såväl kor som vilt, samt i 
gles akaciaskog. Vi fick närkontakt med 
giraffer, zebror, eland, impalor och thommies 
och trivdes allmänt bra, fåglar inkluderade 
African Fish-Eagle, Crowned Lapwing, Red-
chested Cuckoo, Lilac-breasted Roller, Greater 
Honeyguide, Brown-crowned Tchagra och 
Red-billed Oxpecker. Vi åt lunch på reservatets 
restaurang vid sjön och fick så ett break på ett 
par timmar innan vi gav oss ut för att leta efter      Red-billed Oxpeckers på giraff. Foto: Göran Andersson. 



Grey-crested Helmet-Shrike. Vår 
vandring gav Mottled, Nyanza och 
White-rumped Swifts, African Grey 
Flycatcher och African Golden-
breasted Bunting, när vi sedan tog 
bilarna och gjorde ett sista försök i 
akaciaskogen hörde Moses något 
misstänkt. Jojomen, där var de! Alla 
fick fina obsar på denna 
Serengetiendem, och säkert togs det 
också ett och annat hyfsat foto. 
Dagens avslutande skådarinsats 
gjordes vid Lake Oleidon, och nu 
fanns här betydligt fler fåglar än 
under morgonen i ett perfekt 
kvällsljus. En fin flock med Lesser 
Flamingos stod relativt nära och 
hundratals White-winged Terns 
dansade runt över vattenytan. En 

Grey-crested Helmet-Shrike. Foto: Per Flodin.           African Fish-Eagle slog en storskarv  
                                                                                                       vilket ledde till en segdragen men 
ofrånkomlig kamp på liv och död. Andra arter som noterades var African Openbill, Greater Flamingo, 
Southern Pochard och Northern Shoveler (förmodligen hundratals) samt avlägsna däggdjur som 
Hippo, Waterbuck och Warthog. Nöjda kunde vi snart återvända till Crayfish Camp där en välkommen 
buffé väntade. Slutresultatet blev även denna dag 127 arter! 
 

 
Det krävs tålamod för att bli insläppt i Lake Nakuru NP, något denna Vervet Monkey förstått. Foto: Per Flodin. 
 
Söndag 21/11 
Efter frukosten 05.15 packade vi in i bilarna och for iväg västerut mot Lake Nakuru . Egentligen 
borde vi ha åkt tidigare, för klockan hann bli åtta innan vi äntligen kunde åka in i parken. Dock skulle 
vi komma att tjäna tid vid övriga nationalparker under resan eftersom alla inträdesavgifter nu var 
uppladdade på ett kort. Brubru, Gabar Goshawk, Vervet Monkeys och Savanna Baboons sågs under 
väntetiden. Vattenståndet i sjön var ovanligt högt, vilket medförde en förhållandevis söt vattenhalt och 
därför relativt få flamingos (uppskattningsvis 20 000 ex.). Fågelmängden var ändå imponerande, 
förutom alla flamingos fanns minst 10 000 vita pelikaner och tusentals vadare med dominans av  



Lesser Flamingos och Golden-breasted Bunting. 
 
brushane och småsnäppa. Andra arter i sjön 
och dess närhet var exempelvis Eared 
Grebe, African Spoonbill, Yellow-billed 
Stork, Cape Teal, Grey Crowned Crane, 
Marsh Sandpiper, Kittlitz's och Lesser 
Ringed Plovers, Grey-hooded Gull, Gull-
billed och Whiskered Terns, White-fronted 
Bee-eater, Red-capped Lark, Red-throated 
Pipit (hörd), Common Rock-Thrush, Zitting 
Cisticola och Common Whitethroat. Från 
Baboon Cliffs gavs vackra vyer, och 
härifrån samt i skogen nedanför kunde vi 
beskåda Steppe Eagle, Chin-spot Batis, 
Mocking Cliff-Chat, Lesser Rock-Thrush, 
Pale Flycatcher, Northern Puffback samt Golden-breasted Bunting. Längs sjöns västra kant noterades 
Coqui Francolin, White-crested Helmet-Shrike (uppenbarligen en hybridflock eftersom flera fåglar bar 
drag av Grey-crested Helmet-Shrike) och en stor sköldpadda mitt på vägen, annars stannade vi inte så 
mycket förrän vi åter var i öppna marker på sydsidan av sjön. Här fick vi stifta bekantskap med 
Secretarybird på bo och vår första White Rhino, medan en sötvattenvåtmark gav en något oväntad 
Lesser Moorhen som slutligen kunde ses av alla. Det var nu hög tid för lunch, så vi begav oss till Lake 
Nakuru Lodge och satte oss på deras uteservering i väntan på fish fingers, pork chops eller något annat 
från snacksmenyn. Efter förrättat värv påbörjades återfärden mot Nakuru med huvudmålet att få se en 
grupp lejon som skulle ha slagit en buffel några kilometer bort. Mycket riktigt återfanns lejonen, fyra 
stycken, som mest låg och dåsade, och vi fick dessutom se en Black Rhino! Vi var ute ur parken före 
fyra, men innan färden kunde fortsätta skulle det fixas pengar och handlas vatten, och det var mycket 
trafik i stan. Slutligen var vi ändå på väg norrut mot Lake Baringo dit vi anlände i skymningen och 
snart installerades i två "cottages" på Roberts Camp. Middag serverades på verandan till "Heron" en 
timme senare, och kvällstemperaturen utomhus var mycket behaglig eftersom en svalkande bris blåste 
från den närbelägna sjön. En trevlig avslutning på denna lyckade dag!  



Båtturen på Lake Baringo var en riktig höjdare … 
 
Måndag 22/11 
Denna vår första morgon vid Lake Baringo började med en båttur på sjön (i två båtar) med avfärd 
klockan 06.15. Temperaturen var mycket behaglig, ljuset perfekt, vyerna vackra och fåglarna många. 
Kort sagt var det en mycket trevlig exkursion! Häftigast var utan tvekan utfodringen av två par African 
Fish-Eagle, en show som jag själv inte var medveten om i förhand. Efter att några fiskar inhandlats av 
män som paddlade runt i små kanoter härmade Moses fiskörnens läte för att väcka fåglarnas 
uppmärksamhet, sedan slängde han iväg en fisk som snabbt snappades upp från vattenytan. 
Fotograferna gavs fantastiska fotomöjligheter, om man hann med i svängarna vill säga! Bland många 
andra trevliga arter som vi fick se och fotografera på nära håll bör nämnas African Darter, Goliath 
Heron, många Squacco Herons, Black Crake, Senegal Thick-knee, Malachite och Pied Kingfishers,  
 

… med fantastiska obsar på African Fish-Eagles! Foto: Per Flodin.  



 

En läcker Baringotrio: Northern Masked Weaver, Carmine 
Bee-eater och Goliath Heron. 
 
Blue-cheeked och Carmine Bee-eaters samt Northern 
Masked och Village Weavers. Vi var tillbaka vid 9-
tiden och serverades snart frukost på verandan. Sedan 
gick vi ut på en promenad genom trädgårdarna längs 
sjön och kunde snabbt addera arter som Crested 
Francolin, många African Mourning Doves, sjungande 
Jacobin och Didric Cuckoos, African Scops-Owl, Pearl-spotted Owlet, Woodland och Grey-headed 
Kingfishers, Cardinal Woodpecker, African Hoopoe, Jackson's Hornbill, vit morf av African Paradise-
Flycatcher, Rusty och Brown Babblers, Spotted Palm-Thrush, Olivaceous Warbler, Brubru, Northern 
Puffback, White-crested Helmet-Shrike, outfärgade Hunter's och Beautiful Sunbirds, Kenya Violet-
backed Sunbird, Magpie Starling för några, White-billed och White-headed Buffalo-Weavers samt 
bobyggande Little Weaver. I törnskogen utanför sjötomterna fanns stakeouts på en familj med 
Heuglin's Coursers samt Slender-tailed Nightjar, medan Mouse-coloured Penduline-Tit var en bonus! 
Nu var det riktigt varmt. När vi återvände till campen vid 12.30 fick vi därför tre timmars siesta som 
utnyttjades på högst olika sätt. Gemensamt för alla var dock att vi kunde beskåda två flodhästar som 
betade 20 meter från huset! Eftermiddagsexkursionen blev något försenad eftersom bilarna varit inne 
på service och den ena inte var färdig ännu; vi fick därför färdas i två omgångar. Temperaturen blev 
ändå inte någorlunda behaglig förrän vid halv fem. Vi vandrade omkring i törnskog på lavabeströdd 
mark, och flytet fortsatte med fina obsar på arter som Pygmy Falcon, Black-headed Lapwing, 
Namaqua Dove, Red-fronted, Black-throated och D'Arnaud's Barbets, Verreaux's Eagle-Owl vid bo 
(med vackert rosa ögonlock!), Pygmy Batis, Grey Wren-Warbler, Grey-headed Bush-Shrike, Slate-
coloured Boubou, Somali Tit, Parrot-billed Sparrow, White-bellied Canary och Unstriped Ground-



Squirrel. Efter denna mycket lyckade dag i fält 
kändes det gott att få duscha och äta middag till 
den även idag behagliga sjöbrisen. Dagstotalen 
landade på 119 arter. 
 
Tisdag 23/11 
Morgonens aktivitet innebar i princip skådning 
kring den imponerande förkastningsbranten 
några kilometer väster om Lake Baringo, men 
först skulle vi se Greyish Eagle-Owl vid en 
stakeout. Inga problem! Under timmarna som 
följde kunde vi bland annat notera Shikra, 
Montagu's Harrier, Hemprich's och Jackson's 
Hornbills, Black-throated, D'Arnaud's och Red-
and-yellow Barbets, Red-fronted Tinkerbird, 
Brown-tailed Rock Chat, Red-fronted Warbler, 
Northern Crombec, Grey Tit-Flycatcher, 
Somali Tit, Brubru, Three-streaked Tchagra, 
Yellow-spotted Petronia, Green-winged Pytilia 
och mängder med Rock Hyrax. Innan vi bröt 
för siesta hade vi också fått se White-faced 
Owl och Lichtenstein's Sandgrouse som letats 
fram av en av Moses kollegor. Verkligen 
smidigt! Idag fick vi fria aktiviteter i drygt fyra 
timmar innan vi åter styrde kosan mot 
förkastningsbranten i hopp om att kunna 
komplettera med några missade arter (det hade 
gått synnerligen bra hittills!). En hona  

Red-and-yellow Barbet. Foto: Göran Andersson.                  Cinnamon-breasted Rock Bunting sågs av  
                                                                                         några och kunde inte återfinnas, i övrigt var det 
väl bara Yellow-bellied Eremomela som var ny när vi slutligen hoppade in i bilarna för att i 
kvällningen återvända till Roberts Camp. Under färden såg någon plötsligt en rovfågel över klipporna, 
och snart stod vi och beskådade två vackra Verreaux’s Eagles i det sista soljuset. Dessutom kom cirka 
72 African Openbills insträckande mot sjön! En fin avslutning på ytterligare en lyckad dag … 
 
Onsdag 24/11  
Enligt programmet skulle detta i första hand vara en transportdag, men Moses hade lite andra planer 
vilka först och främst innebar en avstickare från huvudvägen mellan Marigat–Kabarnet. Det visade sig 
att han för ett par år sedan hade jobbat som lärare några månader i en by halvvägs upp i Tugen Hills, 
och vi fick själva tillfälle att hälsa på en del av hans vänner i byn. Fågelmässigt gav det framför allt 
obsar på Brown Parrot, Western Black-headed Batis, Northern Black Flycatcher, Sulphur-breasted 
Bush-Shrike och Violet-backed Starling. Högre upp i bergen hittades önskearten White-crested 
Turaco, men tyvärr hann inte alla se fågeln innan den tog till vingarna och försvann bakom ett krön. 
Den likaledes eftertraktade Ross’s Turaco sågs i förbifarten av Samuel medan övriga fick nöja sig med 
en fågel som lockades igång med hjälp av playback men höll sig utom synhåll. Vi korsade den djupa 
Kerio Valley och kunde nära toppen av den västra förkastningsbranten sätta oss till bords på Kerio 
View Hotels fina restaurang, med utsökt utsikt över dalen. De kenyanska löparna brukar hålla till just 
här i Iten i syfte att bedriva höghöjdsträning. Ytterligare en bit västerut stannade vi till vid en liten 
damm nära Chebonet, där Moses tidigare hade sett Lesser Jacana. Någon sådan stod inte att finna, 
men vi kunde istället addera Dusky Turtle-Dove och Holub’s Golden Weaver till vår lista (som redan 
passerat en bit över 300 arter), utöver lite vanliga våtmarksfåglar. I Eldoret försökte Samuel förgäves 
ta ut pengar, och efter att det även inhandlats vatten och tankats började eftermiddagen lida mot sitt 
slut. Vi anlände till Rondo Resort i Kakamega Forest strax innan mörkrets inbrott och kunde efter 
inkvartering i våra fina rum sätta oss till bords och bli serverade en god middag. Mycket trevligt att 
vara här, på en sådan fin resort mitt ute i regnskogen!   



Torsdag 25/11 
Vår första dag i Kakamega startade med 
frukost 06.00 och fortsatte sedan med 
spaning i trädgården. Det var full rulle 
redan från början och i sort sett alla 
fåglar var nya, häribland White-throated 
Bee-eater, Grey-cheeked Hornbill, 
White-headed Saw-wing, Green-headed 
Sunbird, Bocage's Bush-Shrike, 
Vieillot's Black och Brown-capped 
Weavers samt Stuhlmann's Starling. 
Skådningen fortsatte sedan utmed vägen 
vilket gav många fåglar och däggdjur 
inklusive African Emerald Cuckoo, 
minst 10 suveräna Great Blue Turacos, 
Joyful Greenbul, Cinnamon-chested  

Great Blue Turaco! Foto: Göran Andersson 
 
Bee-eater, Grey-throated Barbet, Yellow-crowned 
Woodpecker, White-chinned Prinia, Chubb's 
Cisticola, White-browed Crombec, Uganda 
Woodland-Warbler, Lühder's Bush-Shrike, Pink-
footed Puffback, Olive-bellied Sunbird, Black-
crowned Waxbill, Dark-backed och Black-billed 
Weavers, Grey-headed Negrofinch, Red-legged Sun 
Squirrel, Guereza Colobus, Blue Monkey och Red-
tailed Guenon. Efter att ha tagit jeeparna några 
kilometer framåt vägen testade vi en sidostig som gav 
Jameson's Wattle-eye, Equatorial Akalat, Square- 
 

tailed Drongo och forsärla. 
Morgonpassets sista stopp  
gjordes vid en bäck där 
fåglarna var få men människor 
desto fler. Såväl barn som 
vuxna kvinnor bar hem tunga 
lass med ved medan andra 
hämtade vatten; snacka om 
olika livsvillkor oss emellan! 
Samuel tog en tidig lunch för 
att kunna åka in till Kakamega 
stad och förhoppningsvis en 
gång för alla kunna ta ut 
pengar för resten av resan. 
Utfallet blev inte det önskade 
trots försök på tre olika banker 
men slutligen blev åtminstone 

White-spotted Flufftail och Bronze Sunbird. Foton: Per Flodin.                       40 000 shillings säkrade från  
                                                                                                                  en av Barcleys bankomater. 
Återkomsten till Rondo klockades 14.59, rätt så bra tajming med tanke på att eftermiddagsexkursionen 
skulle gå av stapeln 15.00! Under lunchtimmarna hade det skådats vid en bäck respektive fiskdamm 
ett stenkast från trädgården med synnerligen gott resultat. Southern Hyliota och en familj med White-
spotted Flufftails som födosökte helt öppet var bara toppen på ett isberg av trevliga fåglar som setts! 
Vi började därför med ett kortare span vid bäcken som gav en vacker Grey-winged Robin-Chat, sedan 
vandrade vi runt på en smalare skogsstig i jakt på ytterligare nyheter. Några såg en White-breasted 



Negrofinch medan de flesta fick 
korn på Black-faced Rufous 
Warbler, Jameson's Wattle-eye 
och Great Blue Turaco. Vi 
avslutade med att gå en ny sväng 
ute på vägen och kunde bland 
annat notera Green-throated, 
Copper och Green Sunbirds samt 
en sjakal av något oklar 
arttillhörighet (Side-striped eller 
Golden). Dagen kunde utan 
tvekan sammanfattas som en 
succé när vi framåt skymningen 
återvände för en skön dusch och 
god middag.  
 

Grey-cheeked Hornbill. Foto: Per Flodin 
 
Fredag 26/11 
Andra dagen i Kakamega började med att vi åkte bort till den klassiska “Zimmerman grid”, ett 
rutsystem av stigar i primärskog. Längs med vägen stannade vi för en Banded Prinia som satt och 
sjöng i tät buskvegetation. Väl framme hittades ett par vackra Blue-headed Bee-eaters redan i 
skogskanten, så nu var resan redan så gott som fullbordad för Görans del. Gott! Skogens inre visade 
sig betydligt tystare än väntat, inga flockar rörde sig varken i kronorna eller i undervegetationen. Vi 
såg i alla fall Brown-chested Alethe, Olive-green Camaroptera och Scaly-breasted Illadopsis innan vi 
oväntat tidigt hittade fram till en stor öppen gräsmark inne i skogen. Här fann vi Mosque Swallow, 
Stout Cisticola, Orange-tufted Sunbird och Yellow-mantled Widowbird men dippade Broad-tailed 
Warbler. Morgonens skådning avslutades genom att vi vandrade Pumphouse trail, vilket gav en hel del 
greenbuls inklusive den luriga Honeyguide Greenbul. Under siestan vilade de flesta, men reseledaren 
såg allt till att hänga in familjen med White-spotted Flufftail som även denna dag födosökte i bäcken. 
Läckert! På eftermiddagen åkte vi till ett 
område med primärskog nära det östra 
skogsbrynet. Tunga moln rullade fram på 
himlen och det kändes allmänt kvavt, vi 
fick bara någon halvtimme på oss innan 
det började regna. Under denna tid 
hittade vi nya Blue-headed Bee-eaters, 
Ashy och Spotted Flycatchers men inte så 
värst mycket mer. Viss tid spenderades i 
bilarna för att vänta ut regnet, men det 
var mörkt och tyst i skogen varför vi 
blåste av det hela i förtid och istället åkte 
tillbaks till Rondo. Sammanfattningsvis 
blev detta något av en mellandag, men 
resultatet uppgraderades något på 
däggdjursfronten då Michael och Stefan 
tog en guidad kvällsvandring och 
lyckades se både Potto och African Palm 
Civet. Vi andra tog det lugnt och somnade   Blue-headed Bee-eater. Foto: Göran Andersson 
rätt så tidigt … 
 
Lördag 27/11 
På programmet denna vår sista morgon vid Kakamega stod en vandring utmed Pumphouse trail upp 
mot Zimmerman grid, men redan i trädgården kunde vi beskåda såväl Double-toothed Barbet som  
Petit’s Cuckooshrike. Väl ute på stigen var den stora behållningen en Grey-chested Kakamega som  



Strax efter solnedgången vid Victoriasjön. 
 
sågs hyfsat av alla, medan en African Broadbill bara lät ett par gånger utan att alla hann uppfatta det 
mekaniska vingsurret. Även idag var det lugnt i skogen, men vi fick åtminstone se ett flertal Turner’s 
Eremomelas, Cabanis’s Greenbul, Black-faced Rufous Warbler, Long-crested Eagle och, på 
tillbakavägen, Buff-throated Apalis. Vi åt en tidig lunch och packade sedan in i bilarna för transport 
mot Kenyas tredje största stad Kisumu. Efter att ha uträttat nödvändiga bankärenden checkade vi in på 
Sunset Hotel vid 15.30-tiden, och en dryg halvtimme senare for vi iväg mot närbelägna Hippo Point 
för lite kvällsskådning vid Viktoriasjön. Träskvegetationen var oväntat nog i bättre skick än för tre år 
sedan, men trafiken till och från Dunga var desto mer omfattande. Från vägen såg vi dock Water 
Thick-knee, Yellow-throated Longclaw, Red-faced och Winding Cisticolas, Lesser Swamp Warbler, 
Swamp Flycatcher, Red-chested Sunbird, Black-headed Gonolek, Golden-backed Weaver samt 
Reichenow’s och Yellow-fronted Canaries. Själva Hippo Point gav inte så mycket nytt, så vi fortsatte 
en bit ut mot Dunga där vi i fint kvällsljus kunde beskåda Cinnamon Roller och Yellow-backed 
Weaver. Solen gick ner över Viktoriasjön 
precis när vi var tillbaka vid hotellet, vackert 
var det allt! Efter en välbehövlig dusch var 
det sedan “the same procedure as usual” som 
gällde, det vill säga lista och middag. Sedan 
kanske man orkade spela lite Angry birds 
innan det var dags att sova … 
 
Söndag 28/11 
En enkel frukost serverades vid 05.30 och en 
halvtimme senare åkte vi iväg till Hippo 
Point för en båttur på Viktoriasjön. Liksom 
vid Baringo färdades vi i två båtar, och vi 
kom nära många fåglar såsom Black-
crowned Night-Heron, Hamerkop, en 
oväntad och uppenbart trött Amur Falcon, 
African Jacana, Water Thick-knee, Gull-
billed Tern, Blue-headed Coucal, Spot-flanked  Amur Falcon, trött efter flygningen från Ostasien.   



och Double-toothed Barbets, Greater 
Swamp Warbler, Swamp Flycatcher 
samt Slender-billed och Northern 
Brown-throated Weavers. Papyrus 
Gonolek hördes vid ett enda tillfälle. 
Jag hade tänkt mig en längre båtfärd, 
men det gick lite för långsamt överlag 
för att vi skulle hinna med att åka till 
“nästa” område och tyvärr behagade 
inte heller några African Skimmers visa 
upp sig. Klockan 09.30 steg vi i land i 
Dunga och påbörjade snart en lång 
transportsträcka österut. En bit bortom 
Kisumu stannade vi till i ett område 
med våta risfält och kunde där beskåda  

Gull-billed Tern, Dunga. Foto: Göran Andersson.                           African Openbill, Long-toed Lapwing,  
                                                                                                   Black-tailed Godwit, Blue-cheeked Bee-
eater, Grey-headed Kingfisher, Banded Martin, Southern Red Bishop och Fan-tailed Widowbird. Hur 
många som höll sig vakna längs den fortsatta vägen mot Kericho förtäljer inte historien, men jag 
skulle tippa på att de flesta slumrade till en bra stund! I Kericho åt vi en typisk kenyansk buffé och 
underhölls av en kvinna och hennes 
lille son som spelade enkla stycken på 
en flygel. Hon hann först, annars 
kanske jag hade dragit av något stycke 
av Bach! Framåt eftermiddagen nådde 
vi Nakuru, och vid 17.30-tiden anlände 
vi slutligen till Nyahururu  och 
Thomson’s Fall Lodge. Skönt att vara 
tillbaka i riktigt behagliga 
temperaturer! Vi hann med en liten 
sväng ner till fallet och kunde där 
beskåda Silvery-cheeked Hornbill, 
Mountain Wagtail och Slender-billed 
Starling. Fint! Jag tror alla åt buffé 
medan jag själv nöjde mig med en liten 
brödbulle. Allt för dietens skull …            En intressant kombinationsverksamhet utmed vägen. Foto: GA 
 
Måndag 29/11 
Klockan 06.20 samlades vi för en 40 minuters promenad i trädgården. Inte många meter från vår 
huslänga hittades snart sådana godbitar som Sharpe's Starling och Tacazze Sunbird samt African 
Montane White-eye, Olive Thrush och Northern Puffback. Frukosten smakade bra (om man hoppade 
över levern) och snart var vi ute igen i jakt på nya spännande fåglar. Vi gick längs med kanten av 
kanjonen nedströms fallet och hittade där Mountain Buzzard, Red-fronted Parrot (taskig obs), 
Hartlaub's Turaco, Grey Cuckoo-Shrike, en ung White-starred Robin, Chestnut-throated och Grey 
Apalises, Hunter's Cisticola, Golden-winged och Eastern Double-collared Sunbirds, fler Sharpe's 
Starlings, Black-and-white Mannikin samt Yellow-bellied Swee. Tillbaka vid parkeringen på väg till 
lättare klädsel och hämtning av tub såg några av oss en Great Sparrowhawk flyga rakt över huvudet! 
Vandring utmed ån till ett våtmarks- och gräsområde ovanför fallet stod nu på programmet. Två 
Mountain Wagtails och en våghalsig drillsnäppa stod nära kanten av fallet medan en forsärla sågs 
längre uppströms. Sedan följde obsar på Three-banded Plover, Silvery-cheeked Hornbill, Rufous-
naped Lark, Cape Wagtail, Levaillant's Cisticola (observera franskt uttal), Brown Parisoma, Speke's 
Weaver och Long-tailed Widowbird. Innan rummen skulle vara utrymda vid 11.45 hann Göran och 
Samuel rentav shoppa lite i ett par av de många souvenirbutikerna intill fallet, sedan satte vi oss på 
lodgens uteservering och väntade på att få lunch tillagad. Vid halv tvåtiden körde vi österut genom 
gräs- och jordbruksmarker och stannade så småningom vid en skylt med texten Mackinder's Eagle-



Owl etc. Här stod 
ugglegurun Paul och 
väntade på oss, men att 
hitta själva ugglan 
krävde bara ett lyft av 
kikaren – den satt på en 
klipphylla på 
synnerligen bekvämt 
avstånd! Paul berättade 
om sitt uggleprojekt 
som pågått i 16 år, han 
hade till och med blivit 
intervjuad i en av 
Kenyas största 
dagstidningar nyligen. 
När alla var nöjda 
tackade vi för oss och  

Yellow-billed Duck, Nyahururu. Foto: Per Flodin.                                                     åkte vidare. Utmed  
                                                                                                                             vägen sågs Black-
breasted Snake-Eagle, Tawny Eagle, många Black-shouldered Kites och en African Snipe som stod 
intill en vassrugge i en damm. Planen var att avslutningsvis skåda i gräs- och buskmarker intill det 
privata viltreservatet Solio Ranch, men detta avbröts snart av ett ymnigt störtregn som förvandlade 
grusvägen till värsta halkbanan. Det var bara att vända helt om och åka raka vägen till det trevliga 
Green Hills Hotel i Nyeri där vi fick ett par timmars välkommen fritid. Efter listgenomgången följde 
en god buffé för de flesta, och så var snart denna dag till ända.  
 
Tisdag 30/11 
En imponerande frukostbuffé fanns idag färdigställd 05.30 och en halvtimme senare var vi på väg 
norrut mot de lägre sluttningarna av Mount Kenya. Berget var dolt i ett ganska så kompakt molntäcke. 
Det fanns gott om fåglar utmed vägen, så det blev ett och annat stopp innan Naro Moru  som gav 
Northern Pied och Rusty Babblers, Black-crowned Tchagra, Red-collared Widowbird och Pin-tailed 
Whydah. Skogsskådning blev det inte mycket av eftersom reseledaren hade misstolkat 
förutsättningarna, istället gav vi oss ut på Naro Moru-slätten längs vägen runt Solio Ranch. Trots 
mycket soldaller fick vi efter hand in en fin lista med trevligheter som Black Stork, Secretarybird på 
nära håll, Lesser Kestrel, 65 Grey Crowned Cranes, Greater Black-winged Lapwing, Fischer's 
Sparrow-Lark, Plain-backed Pipit, Gray-capped Social-Weaver, Chestnut Sparrow, Cinnamon-
breasted Rock Bunting, gott om Jackson's Widowbirds, White Rhino, Steenbok och Beisa Oryx. Vi 
var tillbaka i Nyeri lagom till lunch och åt en 
billig och god måltid på Ibis Hotel innan vi 
fortsatte mot eftermiddagens lokal Mukurwe-ini  
en timmes färd sydväst om staden. Här mötte vi 
en lokal guide som senare utökades till tre, och 
snart var vi på väg nerför en rätt så brant sluttning 
(inte tillnärmelsevis lika halt som förra gången!) i 
jakt på den hotade endemen Hinde's Babbler. Det 
tog en stund och lite lirkande, men slutligen 
kunde vi studera en grupp på fyra fåglar riktigt 
fint! Bonusfåglar blev Rüppell's Robin-Chat, 
Singing Cisticola och Holub's Golden Weaver. Vi 
firade med några klasar goda bananer, tackade så 
mycket får hjälpen och återvände till Green Hills 
Hotel där man efter listgenomgången kunde välja 
att äta mer bananer eller ett mål lagad mat. Det 
blevbananer och lite ledighet för min del ...              Hinde’s Babbler. Foto: Göran Andersson. 
 



Onsdag 1/12 
Idag var det frukost 05.00 eftersom vi hade en ganska bra bit att köra till Castle Forest på Mt. Kenyas 
sydsluttning. Till en början gick färden fint, men sedan svängde vi in på en väg som var riktigt usel 
med många djupa potholes vilket sinkade oss avsevärt. Vi fick dock fina men lite disiga vyer över Mt. 
Kenya, och när vi äntligen kom fram till Kutus var avtagsvägen nyasfalterad. Det tog två timmar att 
nå Castle Forest, men det var det värt! Skogen var mycket fin, och när vi slutligen nått Castle Forest 
Lodge och fått ett par beväpnade vakter som eskort kunde vi äntligen börja vandra nerför vägen. 
Fågelaktiviteten var relativt god och höll i sig bra även under förmiddagen tack vare halvklar väderlek. 
Skogens främsta raritet Abbott's Starling sågs bra med 5-10 ex. och vi kunde bland många andra 
trevliga arter notera Hartlaub's Turaco, Bar-tailed Trogon, White-headed Wood-Hoopoe, Moustached 
Green Tinkerbird, Purple-throated Cuckooshrike, Mountain Greenbul, Black-throated och Grey 
Apalises, White-browed Crombec, Brown Woodland-Warbler, Mountain Yellow Warbler, African 
Hill-Babbler, Montane Oriole, Tacazze och Northern Double-collared Sunbirds, Black-fronted Bush-
Shrike samt Waller's och Kenrick's Starlings. Promenaden slutade vid en bäck med klart, drickbart 
vatten och Mountain och Grey Wagtails sida vid sida. Härifrån återvände vi i bilarna för att äta lunch 
på lodgen. Medan Michael och Samuel föredrog att äta upp sina medhavda bananer satte sig övriga att 
vänta på att få vegetarisk lasagne serverad. Vad som efter en haltvimme bara skulle ta ytterligare några 
minuter blev i själva verket över en timmes väntan, vilket var något frustrerande. Viss kompensation 
gavs dock i form av två Crowned Hornbills och fruktsallad till efterrätt! När lunchen äntligen var 
avklarad for vi iväg mot Thika och gjorde utmed vägen ett stopp vid ett område med vidsträckta risfält 
nära Thiba. Yellow-crowned Bishops i vacker praktdräkt verkade mycket vanlig, vi fick också se 
Collared Pratincole, den rätt ovanliga Cuckoo Finch och White-winged Widowbird. Sedermera tog vi 
in på det klassiska men numera ganska slitna Blue Post Hotel, där vi avslutade med en oväntat tyst 
promenad i trädgården mellan de imponerande Thika Falls. Med andra ord blev det en lugn kväll.   
 

 
Ett av åtta lejon i Nairobi NP, nästan på klappavstånd!  
 
Torsdag 2/12 
Ännu en gång fick vi en ordentlig frukost serverad så tidigt som 05.00. Vi skulle nämligen försöka ta 
oss till Nairobi NP i hyfsad tid och därmed undvika de värsta trafikstockningarna. Trots ett flertal usla 
vägsträckor och avledningar lyckades vi ta oss till parkentrén till klockan 06.50, men det skulle dröja 
nästan en timme innan vi kom in i parken. Först skulle en av bilarna bytas ut tillfälligt och allt flyttas 
över till den, vilket tog en stund, sedan strulade det när vårt i Nakuru förladdade kort inte godtogs fullt 
ut. Ett problem som med lite god vilja kunde ha lösts hur smidigt som helst blev därför föremål för 
diskussioner mestadels på swahili, samtidigt som andra besökare prioriterades. Slutligen blev vi dock 
insläppta och kunde påbörja vår safari. Fågelmässigt visade sig parken vara ganska enahanda men 
under morgonens lopp fick vi in flera trevliga arter, däribland Common Ostrich, Saddle-billed Stork, 
Secretarybird, Martial Eagle, Shelley's Francolin, Grey Crowned Crane, Lesser Striped Swallow, 
Pectoral-patch Cisticola, Steel-blue Whydah (SH) och Red-collared Widowbird. Bland däggdjuren tog 
åtta lejon hem priset, varav en hane som låg precis i vägkanten, i övrigt fanns det gott om Hartebeests 



och zebror, Grant's Gazelles och någon enstaka gnu. 
Vi käkade lunch vid entrén och fortsatte sedan mot 
sydost för att skåda i Athi Plains gräsmarker utanför 
parken. Resultatet blev obsar av Kori, Black-bellied 
och White-bellied Bustards, Yellow-throated 
Sandgrouse och Red-throated Pipit. Eric tyckte att vi 
skulle ta en alternativ väg tillbaka till Nairobi för att 
undvika den stillastående kvällstrafiken. Det lät ju inte 
dumt, fast vägen visade sig vara i sämre skick än våra 
chaufförer mindes. Någon kvart innan solen gick ner 
fick vi punktering på ersättningsbilen, men det fixade 
grabbarna snabbt med ett vant handlag. Sedan 
skumpade vi vidare tills vi äntligen nådde Nairobis 
utkanter och slutligen Ngong Hills Hotel där vi snart 
var installerade. Att få middag serverad var en ganska 
seg historia och att komma ut på nätet verkade för 
tillfället omöjligt utom för Lennart. Först vid 00.15 
gick jag och lade mig ... 
 
Fredag 3/12 
Idag var det avfärd klockan sex, och det var skönt nog 
helt oproblematiskt att åka ut ur Nairobi. När bilarna 
hade tankats proppfulla körde vi raka vägen till Athi  

Grey Crowned Crane, Nairobi NP.                          River och skådade i akaciaskog och gräsmarker längs  
                                                                             en delvis uttorkad flodfåra. Fågelmässigt lämnade 
lokalen en del övrigt att önska, men vi kunde åtminstone notera arter som Martial Eagle, Peregrine 
Falcon, Yellow-throated och Chestnut-bellied Sandgrouses i flykten, Little Bee-eater, Abyssinian 
Scimitarbill, Red-fronted Barbet, Foxy Lark, Fischer's Sparrowlark, White-browed Robin-Chat som 
härmade en White-shouldered Antbird (!?! - a looong way from western Amazonia) samt för vissa 
Speckle-fronted Weaver, Grey-headed Silverbill eller Cinnamon-breasted Rock Bunting. Vid 10-tiden 
fortsatte färden österut. Precis där vi kom ut på huvudvägen hade en tankbil vält och läckte sin giftiga 
last utmed vägkanten. En man stod uppe på tanken och högg febrilt med en yxa medan brandkåren 
mest stod och tittade på. Vi utgick ifrån att innehållet var diesel och inte bensin, annars skulle det nog 
ha blivit en explosion utan dess like med stora tidningsrubriker. Vi körde utan stopp tills vi nådde 
avfarten mot Amboseli, där vi sträckte på benen och kikade in i en souvenirbutik full med prylar. 
Landskapet var grönt och härligt efter goda regn! Lunchen intogs vid Hunter's Lodge i Kibeko där vi 
också kunde avnjuta obsar på bobyggande African Golden och Thick-billed Weavers samt Giant 
Kingfisher och flera orädda Malachite dito. Vi konstaterade att denna lodge som många andra verkade 
ha sett sina bäst dagar för ett bra tag sedan och spekulerade i vilka orsakerna bakom detta kunde vara. 
Nästan tre timmars färd återstod till Sagala Lodge. Tsavoparkerna bar riklig grönska och utmed vägen 
satt fullt med European Rollers! Även Lappet-faced Vulture, Bateleur, Purple Roller och Golden-
breasted Starling observerades från bilarna, men det fanns inga lämpliga parkeringsplatser och det var 
rejält varmt. Vid 17-tiden var vi äntligen framme. Efter att vi fått våra stugor tilldelade följde fria 
aktiviteter vilka de flesta utnyttjade till skådning i trädgården; Vulturine Guineafowls och Golden-
breasted Starlings sågs alldeles utmärkt. Flera personer inklusive reseledaren tog sig också ett skönt 
dopp i poolen. Efter middagen kunde det totala antalet arter hittills under resan summeras till 513, inte 
alls illa!  
 
Lördag 4/12 
Frukosten klockan 06.00 blev tyvärr en något långdragen historia, klockan hann bli kvart i sju innan vi 
var samlade för en promenad utmed infartsvägen. Utmed vägen var biotopen försämrad jämfört med 
för tre år sedan, men vi kunde ändå notera överraskningar i form av både Plain och European Nightjars 
samt i övrigt African Hawk-Eagle, Vulturine Guineafowl, tre förbiflygande Black-faced Sandgrouses, 
Klaas's, European och Jacobin Cuckoos, 72 sträckande blåkråkor, Black-throated och Red-and-yellow 
Barbets, Pink-breasted Lark, Golden Pipit (hona), Pale Prinia, White-throated Robin, African Bare-



eyed Thrush, Bare-eyed 
Babbler, Hunter's och Tsavo 
Purple-banded Sunbirds, Slate-
colored Boubou, Vitelline 
Masked Weaver, Red-billed 
Buffalo-Weaver, Green-winged 
Pytilia, European Oriole och 
Eastern Paradise-Whydah. Tack 
vare mycket moln hölls 
temperaturen nere. En 
kursändring tog oss till fin 
Commiphora-skog, men snart 
var förmiddagsvärmen ifatt oss 
och fågelaktiviteten avtog 
markant. Vi kunde dock notera 
Wahlberg's Eagle, Von der  

Skorpion i babianskalle, helt oarrangerat! Foto: Michael Johansson.              Decken's Hornbill och Marsh  
                                                                                          Warbler innan vi vände för att 

ta en lång siesta fram till 16.00. Strax innan och under lunchen fick vi stifta bekantskap med en brittisk 
barnboksförfattare som skrev en bok om ugglan Henry som reser världen över och alltid käkar 
wheatabix. Fem bulvaner och diverse gosedjur fanns på plats och fotograferades i olika situationer 
med stor inlevelse! Den som ville kunde fota Golden-breasted Starlings eller andra fåglar i trädgården, 
ta ett dopp i poolen eller bara slappa. Eftermiddagspromenaden var en trevlig tillställning som tog oss 
till ett vattenhål bara några hundra meter från lodgen. Här fick vi fina obsar på sådana godbitar som 
Steel-blue och Straw-tailed Whydahs, Eastern Paradise-Whydah och en melanistisk Gabar Goshawk. 
Bland övriga arter kan nämnas Red-bellied Parrot, Upcher's Warbler, Red-backed Shrike och Cut-
throat Finch. Kvällen blev 
förhållandevis sval, men inte 
tillräckligt för att man skulle sätta 
sig vid brasan som brann i den 
svarta afrikanska kvällen ... 
 
Söndag 5/12 
Huvudmålet denna dag var ett 
besök till Taita Hills  med avfärd 
04.45. Trots den tidiga timmen 
var gryningen inte långt borta  
och vägen var bitvis riktigt usel 
innan vi svängde av uppåt de 
grönklädda granitbergen som 
mycket liknade West Usambaras 
på andra sidan gränsen i 
Tanzania. Nästan all naturlig           Link-marked Sand Snake, Sagala. Foto: Michael Johansson. 
skog var borta, anledningen till att  
endemerna Taita Thrush och Taita Apalis numera är mycket fåtaliga och betraktas som kritiskt 
utrotningshotade. I Wundanyi plockade vi upp en killle som skulle guida oss i skogen och snart 
återstod bara några kilometer på dålig grusväg innan vi nådde vårt mål. Skogen låg insvept i dimma, 
så det passade utmärkt att starta med den medhavda frukosten innan skådningen kunde börja. Taita 
White-eye (skaplig ögonring!) och Taita Thrush var snart säkrade, men apalisen skulle visa sig 
svårhittad. Under eftersökningarna sågs Stripe-cheeked och Placid Greenbuls, White-starred Robin, 
Bearded Scrub-Robin (SJ), Black-headed Apalis, Yellow-throated Woodland-Warbler, Common 
Chiffchaff och Olive Sunbird samt hördes Evergreen Forest-Warbler. Även den lokale chefen för 
skogsförvaltningen deltog i sökandet. Fältlunch intogs till fina vyer över Taita Hills och över våra 
huvuden jagade två juvenila Amur Falcons. Härefter följde ett lyckat försök på Striped Pipit i en odlad 
sluttning med stenbumlingar, dessvärre fick bara Samuel och Karl-Lennart se två förbiflygande White-



naped Ravens. Innan vi lämnade den 
behagliga bergsluften hann vi också se 
Brown-hooded Kingfisher och en African 
Hobby med slagen tätting (Taita Apalis 
:(?). Efter en shoppingsväng till Vois 
illaluktande centrum var vi tillbaka till 
Sagala vid 16-tiden och en halvtimme 
senare begav sig de flesta ut på en kortare 
kvällspromenad. Det mest spännande 
inträffade dock innan vi lämnat 
trädgården och började med att vi stötte 
en Spotted Eagle-Owl. I försök att se 

Wahlberg’s Eagle attackerar Spotted Eagle-Owl! Foto: MJ.          ugglan sittande stöttes ytterligare tre  
                                                                                                 ugglor som satte sig högt upp i en akacia. 
Plötsligt dök en Wahlberg's Eagle upp från ingenstans och gjorde ett utfall mot närmsta uggla, 
omedelbart efter kom en mörk Gabar Goshawk och gav sig på örnen. Båda fåglarna gjorde ytterligare 
varsitt utfall mot ugglorna innan de gav sig iväg och allt kunde studeras på 15 meters avstånd! Efter 
denna fartfyllda inledning var det tämligen lugnt (inte ett spår av Pringle's Puffback) tills vi hittade en 
grupp fåglar som mobbade en förmodad orm. Golden-breasted Starlings var modigast och ihärdigast, 
men andra fåglar som sågs fint på 7 meters avstånd var bland andra Grey Wren-Warbler, Eastern 
Olivaceous Warbler och Grey-headed Bush-Shrike. Snart var ännu en lyckad dag till ända. 
 

 
Otroligt elegant – Grant’s Gazelle i Tsavo West NP. Foto: Göran Andersson.  
 
Måndag 6/12 
Eftersom vi hade drygt 10 mil att köra för att ta oss till Maktau gate och Tsavo West NP åt vi tidig 
frukost vid 04.30. Att vi var på plats redan två timmar senare hade vi Eric och Ben att tacka för, men 
fort och skumpigt gick det och våra första elefanter sågs mest i förbifarten. Det mesta av landskapet 
var grönt medan vissa områden inte verkade ha fått något regn alls. Fåglar och djur fanns det gott om, 
en hel del av dem på bra fotoavstånd varför reseledaren festade till det lite grann genom att bokstavligt 
talat damma av telet – tro det eller ej, men det var spindelväv på frontlinsen! Eftersom morgonens 



huvudmål var Lake Jipe fem mil 
från entrén kunde vi inte stanna allt 
för ofta och länge, men det gav 
ändå mycket trevligt i form av 
Hartlaub's och Black-bellied 
Bustards, en hel del Black-faced 
Sandgrouses, Red-winged, Foxy 
och Flappet Larks, Golden Pipit 
(vilken fågel!), Chestnut Weaver, 
giraffer, zebror, koantiloper och en 
hel del elefanter. Nästan framme 
vid sjön skapade reseledaren lite 
förvirring, men istället för den 
felaktigt bestämda kaspiska piparen 
fick vi se fyra lika välkomna  

En av många europeiska blåkråkor i Tsavoregionen.                              Double-banded Coursers. Lake Jipe  
                                                                                                           mitt på gränsen mellan Kenya och 
Tanzania var rik på fågel. Det dröjde inte länge förrän specialaren Taveta Golden Weaver var inhängd, 
och i övrigt kunde vi bland annat notera Black Egret, Great White och Pink-backed Pelicans, Black 
Crake, Purple Swamphen, Gull-billed och Whiskered Terns i goda antal, Blue-cheeked Bee-eater, 
Didric Cuckoo, Crimson-rumped Waxbill och Zanzibar Bishop. Efter larm om en trolig saxnäbb 
spanades det ivrigt ut över sjön, men tyvärr utan positivt resultat. En förmodad olivsångare uppvisade 
efter noggran granskning karaktärer som 
istället pekade mot Acrocephalus, hur 
förvirrande det än verkade – det fick bli ett 
fall för Lars Svensson! Efter en liten sväng 
med bilarna till en by några kilometer bort 
plockade vi fram lunchpaketen och kunde 
turligt nog sitta under tak med både bord 
och stolar – det var säkert uppemot 35 
grader varmt! De flesta passade på att dåsa 
till innan vi vid 13.40-tiden åter satte oss i 
bilarna för återfärden. Roliga fåglar under 
eftermiddagen var Pallid Harrier, Bateleur, 
Brown Snake-Eagle, Pygmy Falcon, White-
bellied Bustard, Crowned Hornbill och 
Hildebrandt's Starling för ena bilen. Ett par 
kilometer innan gaten sprang två Banded        Taveta Golden Weaver. 
Mongooses över vägen i en hiskelig fart,  
den ena tappade kontrollen och snubblade på en gren vilket såg väldigt roligt ut! Återfärden gick i ett 
betydligt behagligare tempo än under morgonen och vi var tillbaka vid Sagala kring 17.30. Åska 
dundrade på håll och ett lätt ren föll under några minuter senare under kvällen, annars var allt lugnt.  
 
Tisdag 7/12 
En smärre sovmorgon inledde denna decemberdag och klockan sex styrde vi kosan mot Tsavo East 
NP. Lunchpaketen blev dock kvar på lodgen, så den ena bilen fick vända och hämta dem medan den 
andra väntade vid en besinmack i Voi med musikalisk underhållning i form av andra satsen av 
Beethovens sjua. När vi sedermera tog oss in i parken var vi glada för den mulna väderleken som 
hjälpte till att hålla nere temperaturen innan molntäcket framåt förmiddagen sprack upp. I början var 
landskapet grönt och öppet med spridda träd och dungar, efter hand blev det mer buskmarker med 
olika grad av grönska samt några sträckor av stäppkaraktär. Däggdjuren var förhållandevis fåtaliga 
även om det fanns mycket elefanter i början, vi såg även gerenuk och en hel del Grant's Gazelles. 
Särskilt roligt var det att få se en familj med Bat-eared Fox vid sin lya! Fåglar fanns överallt. Det 
mesta var repriser men bland nyheterna kan nämnas sådana godbitar som Somali Ostrich, Abdim's 
Stork, Rüppell's Vulture, Buff-crested Bustard, Somali Courser, Caspian Plover, Somali Bee-eater,  



Bat-eared Foxes vid sin lya! Nedan: Black-faced Sandgrouse.  
 
Chestnut-headed och Chestnut-backed Sparrow-Larks samt Fischer's Starling. Lunchen åts i bilarna 
och de sista fem milen (av totalt 93 km) speedade vi på lite för att vara ute ur parken före 15.30. 
Utanför Sala gate passade vi på att gå ner till Sabaki River där vi såg Water Thick-knee, Three-banded 
Plover, Golden Palm Weaver och tre vildsinta krokodiler av respektingivande storlek – tur att ingen 
gick för nära vattnet! Återstod gjorde nu drygt tio mil grusväg av mestadels tvättbrädekaraktär. 
Överallt utmed vägen fanns det folk, även i rena bushen, och det vinkades från och till otaliga 
exalterade ungar; några av dem fick ta emot ett överblivet lunchpaket. Vi nådde fram till Malindi vid 

18-tiden och åkte genast till det förbokade 
African Pearl Hotel. Här hade man dock 
missuppfattat våra behov eftersom bara 
dubbelsängar fanns tillgängliga, så vi fick 
köra till närliggande Eden Roc Hotel 
istället och hoppas på bättre lycka där. 
Inga problem, även om det kostade lite 
mer än det smakade enligt Heliangelus 
ekonomiansvarige. Efter lite småstrul med 
ett par av rummen kunde vi nyduschade 
och fräscha intaga middag, och sedan var 
det bara att krypa till sängs till surrandet 
av en mycket välkommen AC. 
 
Secretarybird. Foto: Göran Andersson 
 

 



Onsdag 8/12 
Vår första morgon vid kusten besöktes Sabakiflodens mynning, ett av de viktigaste rast- och 
övervintringsområdena för fåglar utmed Afrikas ostkust. Trots den tidiga timmen stekte solen på bra 
och knappt en vindpust kom från det lugna havet. Det blev med andra ord något av en utmaning att 
vandra de fyra kilometerna och dessutom hinna se och artbestämma fåglarna innan värmedaller och 
hetta tog musten ur oss. Ett par lokala skådare tillhörande en grupp som jobbar för att bevara området 
kring flodmynningen intakt gick med oss och fick ett bidrag till verksamheten, som bland annat 
innebär kontakter och förhandlingar med berörda myndigheter. Bland de många vadarna dominerade 
spovsnäppa stort med runt 2 500 ex., men det fanns också mycket småsnäppor, tereksnäppor (140 ex.), 
mongolpipare och större strandpipare samt mindre antal av skärfläcka, småspov, storspov, sandlöpare, 
ökenpipare och White-fronted Plover men märkligt nog ingen säkert bestämd myrsnäppa. Vidare 
fanns det gott om vitfågel, framför allt mindre iltärna och sandtärna men också skräntärna, fisktärna, 
Saunders's Tern, Heuglin's och Sooty Gulls samt ett par Greater Crested Terns. Både Greater och 
Lesser Flamingos noterades liksom ett par Woolly-necked Storks. Den tryckande värmen och 
luftfuktigheten besegrade 
oss slutligen, och vi for 
törstiga iväg till hotellet 
där vi fick en paus på två 
och en halv timmar. 
Enligt prognosen skulle 
nästa flod nå sin kulmen 
vid tretiden, så vi (alla 
utom Pietro) satte oss 
åter i bilarna vid 13.15 
för att invänta dess 
dramatiska effekter vid 
Mida  Creek en dryg 
halvtimme söderut. Nu 
visade det sig att vi var 
för tidigt ute, för lagunen 
var nästan blottlagd och 
skulle så förbli under ett 
par timmars tid innan det  

Greater Sandplover och Crab Plovers vid Mida Creek. Foton: Göran Andersson. 
 
började hända saker på riktigt. Skugga och en härlig vind gjorde dock vår väntan högst behaglig. Kjell 
misströstade och lovade att bjuda alla på öl om vattnet skulle nå gömslet där vi stationerat oss, och det 
fick han också tillfälle att göra senare under kvällen. När vattnet tagit sig över en viss tröskel gick 
förloppet nämligen fort! Det bjöds på ett magnifikt skådespel när flera tusen vadare ompositionerade 
sig och koncentrerades till ett litet område utanför gömslet för att slutligen lämna lagunen i stora 
flockar. Huvudattraktionen var de cirka 400 hägerpiparna, men här fanns också ett tusental vardera av 
småsnäppa och ökenpipare, 500 spovsnäppor, 300 kustpipare, 200 tereksnäppor och småspovar samt 
mindre antal av storspov, myrspov, sandlöpare och roskarl. När showen var över gick vi tillbaka på 



"hängbrospången" genom mangroven och tog en kort promenad utåt vägen som gav Great 
Sparrowhawk och Black-bellied Starling. En fin dag kom slutligen till ända när vi äntligen ätit vår 
middag och till och med fått betala notan trots enerverande lång väntetid. En trött reseledare smet före 
i betalningskön och somnade omedelbart bums ... 
 
Torsdag 9/12 
Idag bytte vi ut kusten mot den närliggande Arabuko-Sokoke Forest, hem för ett flertal sällsynta 
arter med ett begränsat utbredningsområde. Vi hade med oss den mycket duktige guiden David hela 
dagen och började utforskningen i sekundära miljöer där vi fann Trumpeter Hornbill, Scaly-throated 
och Pallid Honeyguides, Green Barbet, Scaly Babbler, Chestnut-fronted Helmetshrike och Golden-
rumped Elephant-Shrew. Skådningen fortsatte i svårskådad mixed forest som gav East Coast Akalat, 
Narina Trogon (endast hörd), Blue-mantled Paradise-Flycatcher och Plain-backed Sunbird. Redan 
första stoppet i den skira och luftiga Brachystegia-skogen gav ett par Amani Sunbirds, men trots 
noggranna eftersökningar av David ville ingen Sokoke Pipit ge sig till känna. Vi fick nöja oss med 
African Crowned Eagle, Retz's Helmet-Shrike, en svårsedd Gorgeous Bush-Shrike, Ashy Flycatcher 
och Black-headed Apalis istället. Vi återvände till Malindi för ett lunchbreak och var åter på plats i 
skogen vid 15.30-tiden. Peters's Twinspot och Crested Guineafowl sågs utmed vägen till nästa 
skogstyp,Cynomitra, där den främsta målarten utan tvekan var Sokoke Scops-Owl. Medan David gick 
och letade på sina specialställen kunde vi andra notera en sjungande Eastern Green Tinkerbird, men 
det var inte lätt att se något över huvud taget i den täta grönskan. Efter en stund fick vi tecken att följa 
med in på en smal stig, och tror ni inte att det satt ett par dvärguvar där och blängde på oss! Eastern 
Nicator blev en bonusart. Dagens sista insats gjordes i skogens nordvästra utkant. Här lyckades vi höra 
en sjungande Sokoke Pipit och se Bearded Scrub-Robin innan det började att skymma på. Innan vi 
återvände mot Malindi hade vi dessutom hört African Wood-Owl, Sokoke Scops-Owl och African 
Barred Owlet samt sett Fiery-necked Nightjar. Vår sista gemensamma middag blev en oväntat smidig 
tillställning, förutom att vi fick genomlida en omgång bingo på tre språk när vi egentligen hade velat 
göra listan. Kyparna hade vid detta laget dock lärt sig att vi ville betala separat och hade förberett sig 
någorlunda … 
 
Fredag 10/12 
Resans sista skådningsinsats innebar ett återbesök till Arabuko-Sokoke Forest med Sokoke Pipit som 
främsta mål. Pietro och Karl-Lennart kände sig lite slitna och stannade kvar på hotellet. Vi började 
med att gå samma sväng som gårdagsmorgonen fast i ett snabbare tempo och noterade Mombasa 
Woodpecker och Pallid Honeyguide. Om möjligt kändes det ännu svettigare! Sedan åkte vi bort till 
Brachystegia-skogen där piplärkan visade sig vara synnerligen svårflörtad. Vi fick istället nöja oss 
med flera Forbes-Watson's och Alpine Swifts på nära håll, Verreaux's Eagle-Owl, Red-tailed Ant-
Thrush och East Coast Batis. David avtackades för en fin guidningsinsats och snart var vi tillbaka på 
hotellet för att förbereda oss inför hemresan och få oss en matbit. Klockan 12.40 var vi redo för avfärd 
mot Mombasa. Michael, som skulle stanna kvar i ytterligare tre dagar, släpptes av vid vägkorset till 
Watamu och lät så småningom meddela per SMS att han var installerad på ett trevligt hotell. Efter en 
varm bilfärd nådde vi Mombasas flygplats 15.10, och för de flesta avgick flyget mot Nairobi 17.00. 
För oss som reste via Istanbul kändes det tämligen meningslöst att checka in på hotell eftersom flyget 
avgick 03.40, men det skulle dröja in på nästa dygn innan vi kunde checka in bagaget. Hur som helst 
sa vi hej då till Karl-Lennart och Pietro, medan Lennart och Donald skulle komma med nästa flyg och 
även de övernatta på hotell.  
 
Lördag 11/12 
Hemresan blev inte så seg som befarat, det gick att slumra till då och då. När vi landade i Istanbul föll 
snöblandat regn, den för reseledarens del efterlängtade kylan kom närmre och närmre! Vi gick på lite 
olika håll på flygplatsen men återsamlades vid gaten när det närmade sig boarding. Planet kom iväg i 
hyfsad tid och vi landade på Arlanda vid 16.30. Här skildes vi slutligen åt under instämmande om en 
lyckad resa, och det var skönt att bli hämtad i Linköping som omväxling och på så sätt komma hem 
något tidigare. Och visst var det snö och kallt hemma i Sverige ... 
 
 



ARTLISTA 
 
 
STRUTHIONIDAE 
 
Common Ostrich  Struthio camelus  2/12 17 ex. Nairobi NP, 3/12 1 ex. Ö Athi River, 4/12 1 ♀ Sagala, 
6/12 6 ex. Tsavo West. 
 
Somali Ostrich  Struthio (c.) molybdophanes  7/12 1 ♂ Tsavo East.  
 
 
PODICIPEDIDAE 
 
Little Grebe  Tachybaptus ruficollis  19/11 4 ex. Limuru, 19/11 1 ex., 20/11 2 ex. Lake Naivasha, 20/11 8 ex. 
Crater Lake, 21/11 ca 20 ex. Lake Nakuru, 24/11 3 ex. Chebonet, 29/11 3 ex. Nyahururu, 6 ex. Nyahururu–
Nyeri.  
 
Eared Grebe  Podiceps nigricollis  21/11 ca 50 ex. Lake Nakuru. 
 
 
PELECANIDAE 
 
Great White Pelican  Pelecanus onocrotalus  19/11 5 ex., 20/11 ca 30 ex. Lake Naivasha, 20/11 30 ex. Crater 
Lake, 21/11 ca 10 000 ex. Lake Nakuru, 6/12 ca 50 ex. Lake Jipe, 8/12 1 ad. Sabaki. 
 
Pink-backed Pelican  Pelecanus rufescens  6/12 ca 50 ex. Lake Jipe, 8/12 1 ex. Sabaki.  
 
 
PHALACROCORACIDAE 
 
Great Cormorant  Phalacrocorax carbo  19/11 ca 5 ex., 20/11 ca 2 000 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 20 ex. 
Lake Nakuru, 28/11 2 ex. Dunga, 6/12 ca 5 ex. Lake Jipe. 
 
Long-tailed Cormorant  Phalacrocorax africanus  19/11 1 ex. Limuru, 3 ex. Lake Naivasha, 22/11 ca 50 ex. 
Lake Nakuru, 27/11 ca 10 ex., 28/11 ca 10 ex. Dunga, 1/12 1 ex. N Thika, 3/12 2 ex. Athi River, 6/12 ca 300 ex. 
Lake Jipe, 9/12 1 ex. Arabuko-Sokoke.   
 
 
ANHINGIDAE 
 
African Darter   Anhinga rufa  22/11 ca 70 ex., 23/11 6 ex. Lake Baringo.  
 
 
ARDEIDAE 
 
Gray Heron  Ardea cinerea  19/11 2 ex. Lake Naivasha, 21/11 1 ex. Lake Nakuru, 22/11 3 ex. Lake Baringo, 
28/11 1 ex. Dunga, 6/12 ca 5 ex. Lake Jipe, 8/12 3 ex. Sabaki. 
 
Black-headed Heron  Ardea melanocephala  Sedd med 1-10 ex. under 12 dagar samt med 20-talet ex. 3/12.  
 
Goliath Heron  Ardea goliath  22/11 5 ex., 23/11 1 ex. Lake Baringo. 
 
Purple Heron  Ardea purpurea  19/11 3 ex. Lake Naivasha, 22/11 ca 15 ex. Lake Baringo.  
 
Great Egret  Ardea alba  Sedd under 10 dagar med 1-20 ex. 
 
Intermediate Egret  Mesophoyx intermedia  19/11 1 ex. Limuru, 1 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 5 ex. Lake 
Nakuru, 22/11 7 ex. Lake Baringo.  
 
Black Egret  Egretta ardesiaca  6/12 6 ex. Lake Jipe.  
 
Dimorphic Egret   Egretta (gularis) dimorpha  8/12 1 mörk Mida Creek.  



Little Egret   Egretta garzetta  Sedd under 10 dagar med 1-30 ex.  
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis  Tämligen allmän–allmän, sedd under 19 dagar.  
 
Squacco Heron  Ardeola ralloides  19/11 1 ex. Limuru, 22/11 ca 30 ex., 23/11 1 ex. Lake Baringo, 28/11 1 ex.  
Ö Kisumu, 6/12 ca 10 ex. Lake Jipe.  
 
Striated Heron  Butorides striata  22/11 10 ex., 23/11 2 ex. Lake Baringo, 27/11 1 ex., 28/11 1 ex. Dunga,  
7/12 1 ex. Tsavo East.  
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  19/11 ca 10 ex. Lake Naivasha, 22/11 2 juv. Lake 
Baringo, 27/11 1 ad., 28/11 ca 10 ex. Dunga, 2/12 1 ex. Nairobi NP, 8/12 1 ex. Sabaki.  
 
 
THRESKIORNITIDAE 
 
Sacred Ibis  Threskiornis aethiopicus  Tämligen allmän–lokalt allmän, sedd under 16 dagar.  
 
Hadada Ibis  Bostrychia hagedash  Tämligen allmän i västra och centrala Kenya; sedd under 13 dagar. 
 
Glossy Ibis  Plegadis falcinellus  19/11 2 ex. Limuru, 21/11 1 ex. Lake Nakuru, 6/12 1 ex. Lake Jipe.  
 
African Spoonbill  Platalea alba  20/12 1-2 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 20 ex. Lake Nakuru, 28/11 1 ex.  
Ö Kisumu, 29/11 2 ex. Nyahururu, 1/12 1 ex. Thiba, 6/12 4 ex. Lake Jipe, 8/12 4 ex. Sabaki.   
 
 
CICONIIDAE 
 
Yellow-billed Stork  Mycteria ibis  19/11 2 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 10 ex. Lake Nakuru, 28/11 1 juv. 
Dunga, 6/12 5 ex. Lake Jipe, 8/12 1 ex. Sabaki, 1 ex. Mida Creek.  
 
African Openbill   Anastomus lamelligerus  20/11 1 ex. Lake Naivasha, 23/11 72 ex. insträckande Lake Baringo,  
28/11 7 ex. Dunga, 2 ex. Ö Kisumu, 6/12 8 ex. Lake Jipe, 10/12 1 ex. Malindi–Mombasa. Intressant med flocken 
som stäckte in till Lake Baringo. Vart kom de ifrån? 
 
Black Stork  Ciconia nigra  30/11 1 ex. Solio. 
 
Abdim’s Stork   Ciconia abdimii  7/12 15 ex. Tsavo East.  
 
Woolly-necked Stork  Ciconia episcopus  8/12 2 ex. Sabaki.  
 
White Stork  Ciconia ciconia  21/11 1 ex. Lake Nakuru, 28/11 10 ex. V Nakuru (PR).  
 
Saddle-billed Stork  Ephippiorhynchus senegalensis  2/12 1-2 ex. Nairobi NP. 
 
Marabou  Leptoptilos crumeniferus  19/11 ca 30 ex., 2/12 ca 30 ex., 3/12 ca 10 ex. Nairobi, 19/11 ca 20 ex., 
20/11 ca 10 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 5 ex. Lake Nakuru, 2 ex. Nakuru, 29/11 2 ex., 30/11 1 ex. Nyeri,  
3/12 1 ex. Athi River, 6/12 1 ex. Lake Jipe, 7/12 ca 5 ex. Tsavo East. 
 
 
SCOPIDAE 
 
Hammerkop  Scopus umbretta  19/11 1 ex. Limuru, 10 ex. Lake Naivasha, 21/11 1 ex. Lake Nakuru,  
22/11 5 ex., 23/11 3 ex. Lake Baringo, 27/11 ca 20 ex., 28/11 ca 50 ex. Dunga, 1/12 1 ex. Kutus, 1 ex. Thiba, 
2/12 2 ex. Nairobi NP, 3/12 3 ex. Athi River, 5/12 1 ex. Sagala, 7/12 1 ex. Tsavo East. 
 
 
PHOENICOPTERIDAE 
 
Greater Flamingo  Phoenicopterus roseus  20/11 34 ex. Lake Naivasha, 21/11 100-tals Lake Nakuru,  
8/12 ca 200 ex. Sabaki, ca 40 ex. Mida Creek.  
 



Lesser Flamingo  Phoeniconaias minor  (nt)  20/11 ca 20 ex. Crater Lake, ca 1 500 ex. Lake Naivasha,  
21/11 ca 20 000 ex. Lake Nakuru, 22/11 6 ex. Lake Baringo, 8/12 ca 50 ex. Sabaki.  
 
 
ANATIDAE 
 
White-faced Whistling-Duck  Dendrocygna viduata  19/11 ca 25 ex. Limuru, 28/11 ca 20 ex. Ö Kisumu,  
7/12 ca 10 ex. Tsavo East, 8/12 ca 45 ex. Sabaki.  
 
White-backed Duck  Thalassornis leuconotus  19/11 6 ex. Limuru.  
 
Egyptian Goose  Alpochen aegyptiacus  Sedd med 1-20 ex. under 12 dagar samt med minst 100 ex. vid Lake 
Nakuru 21/11.  
 
Comb Duck  Sarkidiornis melanotos  7/12 2 ex. Tsavo East, 8/12 7 ex. Sabaki.  
 
Cape Teal  Anas capensis  20/11 ca 20 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 200 ex. Lake Nakuru.  
 
Yellow-billed Duck  Anas undulata  19/11 ca 50 ex. Limuru, 20/11 1 ex. Lake Naivasha, 24/11 ca 15 ex. 
Chebonet, 29/11 3 ex. Nyahururu. 
 
Red-billed Duck  Anas erythrorhyncha  19/11 ca 30 ex. Limuru, 20/11 ca 10 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 15 ex. 
Lake Nakuru, 29/11 ca 20 ex. Nyahururu, 2/12 3 ex. Nairobi NP, 6/12 ca 25 ex. Lake Jipe, 7/12 2 ex. Tsavo East.  
 
Hottentot Teal  Anas hottentota  19/11 1 ex. Limuru, 20/11 ca 15 ex. Lake Naivasha, 21/11 några ex. Lake 
Nakuru, 29/11 ca 10 ex. Nyahururu.  
 
Garganey  Anas querquedula  20/11 2 ex. Lake Naivasha. 
 
Northern Shoveler  Anas clypeata  19/11 5 ex. Limuru, 20/11 minst 50 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 20 ex. Lake 
Nakuru.  
 
Southern Pochard  Netta erythrophthalma  19/11 1 ♀ Limuru, 20/11 14 ex. Lake Naivasha.  
 
Maccoa Duck  Oxyura maccoa  (nt)  19/11 1 ♀ Limuru. Arten minskar uppenbarligen i antal.  
 
 
PANDIONIDAE 
 
Osprey  Haliaetus albicilla  6/12 1 ex. Tsavo West, 8/12 2 ex. Mida Creek.  
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
Black-shouldered Kite  Elanus caeruleus  19/11 5 ex. Kinangop, 21/11 2 ex. Lake Nakuru, 27/11 1 ex. 
Kakamega–Kisumu, 28/11 1 ex. Kisumu–Nakuru, 29/11 16 ex. Nyahururu–Nyeri, 30/11 ca 25 ex. Naro Moru 
Plains, 2/12 5 ex. Athi Plains, 3/12 1 ex. Athi River–Sultan Hamud, 6/12 3 ex. Tsavo West, 7/12 1 ex. Tsavo 
East, 8/12 1 ex. Sabaki.  
 
Black Kite   Milvus migrans migrans  4/12 1 ex. Sagala. Säkert sågs fler fåglar, men detta var den enda 
svartnäbbade fågeln som uppmärksammades. 
 
Yellow-billed Kite   Milvus (m.) aegyptius  Lokalt tämligen allmän–allmän, sedd under 15 dagar. Splittades 
officiellt av IOC i senaste uppdateringen.  
 
African Fish Eagle  Haliaeetus vocifer  19/11 3 ad., 20/11 1 ad. Lake Naivasha, 20/11 3 ad. Crater Lake,  
21/11 ca 5 ex. Lake Nakuru, 22/10 10 ex., 23/11 3 ex. Lake Baringo, 27/11 2 ad., 28/11 3 ad. Dunga, 30/11 1 ex. 
Solio, 1/12 1 ad. Castle Forest, 6/12 2 ad. Lake Jipe, 7/12 1 ad. Tsavo East, 8/12 2 ad. Mida Creek.  
 
Palm-nut Vulture   Gypohierax angolensis  6/12 1 ad. Lake Jipe (GA, PF), 9/12 2 ad. Arabuko-Sokoke.  
 



African White-backed Vulture   Gyps africanus  (nt)  21/11 ca 20 ex. Lake Nakuru, 2/12 ca 30 ex. Nairobi NP, 
3/12 1 ex. Athi River, 7/12 1 ex. Tsavo East. 
 
Rüppell’s Vulture   Gyps rueppellii  (nt)  7/12 2 ex. Tsavo East.  
 
Lappet-faced Vulture  Torgos tracheliotus  (VU)  3/12 1 ex. Tsavo (SH, KLN). Från bilen.  
 
Black-breasted Snake-Eagle  Circaetus pectoralis  29/11 1 ad. Nyahururu–Nyeri.  
 
Brown Snake-Eagle  Circaetus cinereus  6/12 1 ad. Tsavo West.  
 
Southern Banded Snake-Eagle  Circaetus fasciolatus  (nt)  7/12 1 ad. 20 km V Malindi, 9/12 1 ad. Arabuko-
Sokoke. 
 
Bateleur  Terathopius ecaudatus  (nt)  21/11 1 ad. Lake Nakuru, 3/12 1 ex. Tsavo, 4/12 1 ex. Sagala, 6/12 2 ex. 
Tsavo West, 7/12 5 ex. Tsavo East. 
 
Western Marsh-Harrier   Circus aeruginosus  19/11 1 ♀ Limuru, 21/11 1 ex. Lake Nakuru, 23/11 1 juv. str. 
Lake Baringo, 30/11 1 ♀ Solio, 6/12 1 ♂, 1 ♀ Lake Jipe.  
 
Pallid Harrier   Circus macrourus  (nt)  19/11 1 ad. ♀ Limuru, 21/11 1 ♀-f. Lake Nakuru, 29/11 1 ♀-f. 
Nyahururu–Nyeri, 30/11 3 ♀-f. Solio, 6/12 1 ♂ Tsavo West, 7/12 1 ♂ Tsavo East. 
 
Montagu’s Harrier   Circus pygargus  23/11 1 ♂ Lake Baringo, 29/11 2 ♂ Nyahururu–Nyeri, 6/12 1 ♂, 1 ♀ 
Tsavo West.  
 
African Harrier-Hawk   Polyboroides typicus  21/11 1 ex. Lake Nakuru, 23/11 1 ex. Lake Baringo, 26/11 1 ex. 
Kakamega, 30/11 1 ex. Solio, 1/12 1 ex. Thika, 2/12 1 ex. Nairobi NP, 7/12 1 ex. Tsavo East, 10/12 1 ex. 
Arabuko-Sokoke.  
 
Lizard Buzzard  Kaupifalco monogrammicus  8/12 1 ex. N Malindi, 9/12 1 ex., 10/12 3 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
Dark Chanting-Goshawk  Melierax metabates  22/11 1 ad., 1 juv. Lake Baringo.  
 
Eastern Chanting-Goshawk  Melierax poliopterus  3/12 2 ex. Athi River–Sultan Hamud, 6/12 4 ex. Tsavo 
West, 7/12 2 ex. Tsavo East. 
 
Gabar Goshawk  Micronisus gabar  21/11 1 ex. Lake Nakuru, 4/12 1 ex., 4-5/12 1 ex. mörk morf Sagala,  
6/12 1 ex. mörk morf Tsavo West.  
 
African Goshawk  Accipiter tachiro  5/12 1 ex. Taita Hills. 
 
Shikra  Accipiter badius  23/11 2 ex. Lake Baringo, 27/11 3 ex. Dunga, 4/12 1 ex. Sagala. 
 
African Little Sparrowhawk   Accipiter minullus  19/11 1 ex. Lake Naivasha. 
 
Eurasian Sparrowhawk  Accipiter nisus  19/11 1 ♀-f. Limuru Pond. Regelbunden men sällsynt gäst i Kenya.  
 
Black Sparrowhawk  Accipiter melanoleucus  29/11 1 ex. Nyahururu, 8/12 1 ex. Mida Creek. Det samma som 
Great Sparrowhawk. 
 
Common Buzzard  Buteo buteo vulpinus  19/11 1 ex. Kinangop Plateau, 20/11 1 ex. Crater Lake, 21/11 5 ex. 
Lake Nakuru, 27/11 1 ex. Kakamega, 29/11 1 ex. Nyahururu–Nyeri, 5/12 2 ex. Taita Hills.  
 
Mountain Buzzard  Buteo oreophilus  29/11 1-2 ex. Nyahururu.  
 
Augur Buzzard  Buteo augur  19/11 2 ex. Nairobi–Naivasha, 20/11 ca 10 ex. Crater Lake, 21/11 ca 10 ex. Lake 
Nakuru, 24/11 1 ex. Iten, 27/11 1 ex. Kakamega–Kisumu, 29/11 2 ex. Nyahururu–Nyeri, 30/11 1 ex. Athi Plains, 
1/12 1 ex. Castle Forest, 2/12 2 ex. Athi Plains, 5/12 2 ex. Taita Hills.   
 



Tawny Eagle  Aquila rapax  20/11 2 ex. Crater Lake, 23/11 1 ex. Lake Baringo, 29/11 2 ex. Nyahururu–Nyeri, 
7/12 1 ex. Tsavo East. 
 
Steppe Eagle  Aquila nipalensis  19/11 1 ex. Kinangop Plateau, 21/11 5 ex. Lake Nakuru, 29/11 1 ex. 
Nyahururu–Nyeri, 2/12 1 ex. Nairobi NP, 6/12 1 ex. Tsavo West, 7/12 1 ex. Tsavo East. 
  
African Hawk-Eagle  Aquila spilogaster  4/12 2 ad., 1 juv. Sagala. 
 
Wahlberg’s Eagle  Aquila wahlbergi  24/11 2 ex. Kerio Valley, 4/12 1 ex., 5/12 1 ex. Sagala, 7/12 2 ex.  
Tsavo East. 
 
Verreaux’s Eagle  Aquila verreauxii  23/11 2 ad. Lake Baringo, 7/12 1 ad., 1 juv. Tsavo East.  
 
Martial Eagle  Polemaetus bellicosus  (nt)  2/12 2 ad. Nairobi NP, 3/12 1 juv. Athi River, 7/12 1 ad.  
Tsavo East. 
 
Long-crested Eagle  Lophaetus occipitalis  21/11 1 ad. Lake Nakuru, 27/11 2 ex. Kakamega, 28/11 1 ex. 
Dunga, 1/12 1 ex. Karatina–Kutus, 7/12 1 ex. Tsavo East. 
 
Crowned Hawk-Eagle  Stephanoaetus coronatus  1/12 2 ex. Castle Forest, 9/12 1 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
 
FALCONIDAE 
 
African Pygmy-Falcon  Polihierax insignis  22/11 1 ex. Lake Baringo, 6/12 5 ex. Tsavo West, 7/12 5 ex.  
Tsavo East. 
 
Lesser Kestrel  Falco naumanni  (VU)  30/11 1 ♂ Solio.  
 
Common Kestrel  Falco tinnunculus  21/11 1 ♀ Lake Nakuru, 23/11 1-2 ex. Lake Baringo, 29/11 2 ex. 
Nyahururu–Nyeri, 30/11 4 ex. Solio, 6/12 3 ex. Tsavo West, 7/12 2 ex. Tsavo East, 8/12 1 ex. Mida Creek.  
 
Amur Falcon  Falco amurensis  28/11 1 juv. Dunga, 5/12 3 juv. Taita Hills, 6/12 1 juv. Tsavo West, 7/12 1 juv. 
Tsavo East. Fina obsar!  
 
Eleonora’s Falcon  Falco eleonorae  19/11 1 ad. str. Kinangop Plateau. 
 
Eurasian Hobby  Falco subbuteo  28/11 3 ex. Dunga.  
 
African Hobby   Falco cuvierii  5/12 1 ex. Taita Hills.  
 
Lanner Falcon  Falco biarmicus  19/11 3 ex. Kinangop Plateau, 20/11 1 ex. Crater Lake, 6/12 2 ex. Mwatate.  
 
Peregrine Falcon  Falco peregrinus  22/11 1 ex. Lake Baringo, 3/12 1 ad. Athi River, 8/12 1 ex. Sabaki.  
 
 
PHASIANIDAE 
 
Coqui Francolin  Francolinus coqui  21/11 1 par Lake Nakuru.  
 
Crested Francolin  Francolinus sephaena  22/12 8 ex., 23/11 2 ex. Lake Baringo, 29/11 2 ex. Solio, 3/12 1 sj. 
Athi River, 4/12 7 ex.+4 sj., 5/12 2 ex., 6/12 1 sj. Sagala, 7/12 2 ex.+3 sj. Tsavo East.   
 
Shelley’s Francolin  Francolinus shelleyi  2/12 7 ex. Nairobi NP. 
 
Hildebrandt’s Francolin   Francolinus hildebrandti  20/11 1 par Crater Lake.  
 
Yellow-necked Francolin  Francolinus leucoscepus  30/11 ca 10 ex. Naro Moru Plains, 6/12 ca 10 ex. Tsavo 
West, 7/12 ca 30 ex. Tsavo East.  
 
 



NUMIDIDAE 
 
Helmeted Guineafowl  Numida meleagris  20/11 7 ex. Crater Lake, 21/11 minst 50 ex. Lake Nakuru,  
29/11 ca 10 ex., 30/11 ca 50 ex. Solio, 2/12 ca 150 ex. Nairobi NP, 6/12 ca 30 ex. Tsavo West. 
 
Crested Guineafowl  Guttera pucherani  9/12 1 ex. Arabuko-Sokoke 
 
Vulturine Guineafowl   Acryllium vulturinum  3/12 2 ex., 4/12 ca 20 ex., 5/12 ca 15 ex. Sagala, 7/12 4 ex.  
Tsavo East.  
 
  
GRUIDAE 
 
Grey Crowned Crane  Balearica regulorum  (VU)  21/11 4 ex. Naivasha–Nakuru, 6 ex. Lake Nakuru,  
24/11 2 ex. Chebonet, 4 ex. Iten–Eldoret, 28/11 4 ex. längs med vägen, 30/11 65 ex. Solio, 2/12 10 ex.  
Nairobi NP.  
 
 
RALLIDAE 
 
White-spotted Flufftail   Sarothrura pulchra  25-26/12 1 par med 2 pulli Kakamega. Att se denna familj smyga 
omkring helt öppet var en häftig upplevelse!  
 
Black Crake  Amaurornis flavirostris  22/11 3 ex. Lake Baringo, 24/11 2 ex. Chebonet, 28/11 1 ex. Dunga,  
6/12 3 ex. Lake Jipe.  
 
Purple Swamphen  Porphyrio porphyrio  19/11 1 ex. Limuru Pond, 6/12 2 ex. Lake Jipe.  
 
Common Moorhen  Gallinula chloropus  19/11 4 ex. Limuru, 19/11 6 ex., 20/11 1 ex. Lake Naivasha,  
21/11 2 ex. Lake Nakuru, 24/11 3 ex. Chebonet, 29/11 2 ex. Nyahururu–Nyeri, 2/12 1 juv. Nairobi NP. 
 
Lesser Moorhen  Gallinula angulata  21/11 1 ex. Lake Nakuru. 
 
Red-knobbed Coot  Fulica cristata  19/11 ca 10 ex. Limuru, 2 ex. Lake Naivasha, 22/11 1 ex. Lake Baringo, 
24/11 ca 10 ex. Chebonet, 29/11 ca 20 ex. Nyahururu, 2 ex. Nyahururu–Nyeri, 6/12 ca 5 ex. Lake Jipe.  
 
 
OTIDIDAE 
 
Kori Bustard   Ardeotis kori  2/12 6 ex. Athi Plains, 3/12 1 ex. Athi River–Sultan Hamud. 
 
White-bellied Bustard  Eupodotis senegalensis  30/11 7 ex. Solio, 2/12 3 ex. Athi Plains, 6/12 2 ex. Tsavo 
West. 
 
Buff-crested Bustard  Lophotis gindiana  7/12 5 ex.+2 sj. Tsavo East.  
 
Black-bellied Bustard  Lissotis melanogaster  2/12 1 ♂, 1 ♀ Athi Plains, 6/12 1 ♂, 1 ♀ Tsavo West.  
 
Hartlaub’s Bustard   Lissotis hartlaubii  6/12 1 ♀ Tsavo West. Möjligen sågs även en eller två hanar. 
 
 
JACANIDAE 
 
African Jacana  Actophilornis africana  19/11 1 ex. Lake Naivasha, 22/11 4 ex., 23/11 2 ex. Lake Baringo, 
28/11 ca 30 ex. Dunga/Kisumu, 6/12 1 ex. Lake Jipe.  
 
 
DROMADIDAE 
 
Crab Plover  Dromas ardeola  8/12 ca 400 ex. Mida Creek.  
 
 



RECURVIROSTRIDAE 
 
Black-winged Stilt  Himantopus himantopus  20/11 1 ex. Crater Lake, 10 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 400 ex. 
Lake Nakuru, 28/11 ca 40 ex. Ö Kisumu, 6/12 1 ex. Lake Naivasha, 7/12 3 ex. Tsavo East.  
 
Pied Avocet  Recurvirostra avocetta  21/11 ca 30 ex. Lake Nakuru, 6/12 3 ex. Lake Jipe, 8/12 12 ex. Sabaki.   
 
 
BURHINIDAE 
 
Senegal Thick-knee  Burhinus senegalensis  22/11 2 ex. Lake Baringo.  
 
Water Thick-knee  Burhinus vermiculatus  27/11 4 ex., 28/11 9 ex. Dunga, 6/12 4 ex. Lake Jipe, 7/12 4 ex. 
Tsavo East.  
 
 
GLAREOLIDAE 
 
Somali Courser  Cursorius (cursor) somalensis  7/12 2 ad., 2 pulli Tsavo East.  
 
Double-banded Courser  Smutsornis africanus  6/12 4 ex. Lake Jipe.  
 
Three-banded Courser  Rhinoptilus cinctus  22/11 2 ad., 2 pulli Lake Baringo.  
 
Collared Pratincole  Glareola pratincola  1/12 1 ex. Thiba, 7/12 65 ex. Tsavo East.  
 
 
CHARADRIIDAE 
 
Long-toed Lapwing  Vanellus crassirostris  28/11 2 ex. Ö Kisumu.  
 
Blacksmith Lapwing  Vanellus armatus  19/11 ca 30 ex. Limuru, 19/11 2 ex., 20/11 ca 10 ex. Lake Naivasha, 
21/11 ca 40 ex. Lake Nakuru, 29/11 3 ex. Nyahururu, 30/11 2 ex. Naro Moru, 1/12 5 ex. Thiba, 2/12 ca 5 ex. 
Nairobi NP, 6/12 ca 5 ex. Lake Jipe, 7/12 några ex. Tsavo East. 
 
Spur-winged Lapwing  Vanellus spinosus  21/11 1 ex. Lake Nakuru, 22-24/11 2 ex. Lake Baringo, 27/11 2 ex., 
28/11 6 ex. Dunga, 6/12 ca 5 ex. Lake Jipe, 7/12 5-10 ex. Tsavo East, 8/12 ca 10 ex. Sabaki.   
 
Black-headed Lapwing  Vanellus tectus  21/11 3 ex. Nakuru–Baringo, 22/11 5 ex. Lake Baringo, 7/12 9 ex. 
Tsavo East.  
 
Greater Black-winged Lapwing  Vanellus melanopterus  30/11 ca 300 ex. Naro Moru Plains. 
 
Crowned Lapwing  Vanellus coronatus  20/11 6 ex. Crater Lake, 21/11 ca 30 ex. Lake Nakuru, 29/11 12 ex. 
Nyahururu, 30/11 ca 10 ex. Naro Moru Plains, 2/12 ca 10 ex. Athi Plains, 3/12 3 ex. Athi River, 6/12 4 ex. Tsavo 
West, 7/12 ca 10 ex. Tsavo East. 
 
Grey Plover  Pluvialis squatarola  8/12 ca 30 ex. Sabaki, ca 300 ex. Mida Creek. 
 
Great Ringed Plover  Charadrius hiaticula  20/11 ca 20 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 300 ex. Lake Nakuru, 
28/11 1 ex. Ö Kisumu, 7/12 1 ex. Tsavo East, 8/12 ca 100 ex. Sabaki, ca 50 ex. Mida Creek. 
 
Little Ringed Plover  Charadrius dubius  21/11 3 ex. Lake Nakuru.  
 
Kittlitz’s Plover   Charadrius pecuarius  20/11 ca 50 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 25 ex. Lake Nakuru,  
6/12 5 ex. Tsavo West, 7/12 3 ex. Tsavo East, 8/12 2 ex. Sabaki.  
 
Three-banded Plover  Charadrius tricollaris  29/11 2 ex. Nyahururu, 2/12 1 ex. Nairobi NP, 3/12 1 ex. Athi 
River, 7/12 1 ex. Tsavo East, 8/12 1 ex. Sabaki.  
 
White-fronted Plover  Charadrius marginatus  8/12 ca 10 ex. Sabaki, 1 ex. Mida Creek. 



Lesser Sand-Plover  Charadrius mongolus  8/12 ca 100 ex. Sabaki. 
 
Greater Sand-Plover  Charadrius leschenaultii  8/12 2 ex. Sabaki, ca 1 000 ex. Mida Creek. 
 
Caspian Plover  Charadrius asiaticus  7/12 16 ex. Tsavo East.  
 
 
SCOLOPACIDAE 
 
African Snipe  Gallinago nigripennis  29/11 1 ex. Nyahururu–Nyeri. 
 
Common Snipe  Gallinago gallinago  8/12 5 ex. Sabaki. 
 
Black-tailed Godwit  Limosa limosa  (nt)  28/11 5 ex. Ö Kisumu.  
 
Bar-tailed Godwit   Limosa lapponica  8/12 2 ex. Mida Creek.  
 
Whimbrel   Numenius phaeopus  8/12 ca 10 ex. Sabaki, ca 150 ex. Mida Creek. 
 
Eurasian Curlew  Numenius arquata  (nt)  8/12 2 ex. Sabaki, ca 15 ex. Mida Creek.  
 
Marsh Sandpiper  Tringa stagnatilis  20/11 3 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 10 ex. Lake Nakuru, 7/12 2 ex. 
Tsavo East, 8/12 30-40 ex. Sabaki. 
 
Common Greenshank  Tringa nebularia  19/11 2 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 10 ex. Lake Nakuru, 28/11 2 ex. 
Dunga, 7/12 1 ex. Tsavo East, 8/12 ca 10 ex. Sabaki, ca 10 ex. Mida Creek.  
 
Green Sandpiper  Tringa ochropus  19/11 1-2 ex., 20/11 1 ex. Lake Naivasha, 21/11 1 ex. Lake Nakuru,  
29/11 2 ex. Nyahururu, 30/11 1 ex. Naro Moru, 1/12 1 ex. Thiba, 2/12 3 ex. Nairobi NP, 4/12 1 ex. Sagala,  
6/12 1 ex. Lake Jipe.  
 
Wood Sandpiper  Tringa glareola  19/11 ca 10 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 20 ex. Lake Nakuru, 27/11 1 ex. 
Dunga, 28/11 ca 20 ex. Ö Kisumu, 29/11 4 ex. Nyahururu, 1 ex. Nyahururu–Nyeri, 2/12 1 ex. Nairobi NP,  
4/12 1 ex. Sagala, 6/12 2 ex. Lake Jipe, 7/12 5 ex. Tsavo East, 8/12 ca 30 ex. Sagala.  
 
Terek Sandpiper  Xenus cinereus  8/12 ca 140 ex. Sabaki, ca 200 ex. Mida Creek.  
 
Common Sandpiper  Actitis hypoleucus  Sedd under 11 dagar med 1-10 ex.  
 
Ruddy Turnstone  Arenaria interpres  8/12 1 ex. Mida Creek.  
 
Sanderling  Calidris alba  8/12 2 ex. Sabaki, ca 10 ex. Mida Creek.  
 
Little Stint   Calidris minuta  20/11 ca 30 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 1 000 ex. Lake Nakuru, 8/12 ca 300 ex. 
Sabaki, ca 1 000 ex. Mida Creek.  
 
Temminck’s Stint  Calidris temminckii  20/11 ca 30 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 10 ex. Lake Nakuru,  
7/12 4 ex. Tsavo East. 
 
Curlew Sandpiper  Calidris ferruginea  20/11 2 ex. Lake Naivasha, 21/11 3 ex. Lake Nakuru, 8/12 ca 2 500 ex. 
Sabaki, ca 500 ex. Mida Creek.  
 
Ruff  Philomachus pugnax  19/11 7 ex., 20/11 ca 20 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 1 500 ex. Lake Nakuru,  
28/11 ca 15 ex. Ö Kisumu, 6/12 2 ex. Lake Jipe, 7/12 17 ex. Tsavo East.  
 
 
LARIDAE 
 
Sooty Gull  Larus hemprichii  8/12 ca 50 ex. Sabaki. 
 
Lesser Black-backed Gull  Larus fuscus fuscus  21/11 ca 10 ex. Lake Nakuru (LL), 8/12 1 ad. Sabaki.  



Heuglin’s Gull  Larus heuglini  8/12 ca 20 ex. Sabaki. 
 
Gray-hooded Gull  Larus cirrocephalus  19/11 ca 10 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 200 ex. Lake Nakuru,  
6/12 2 ex. Lake Jipe.  
 
 
STERNIDAE 
 
Gull-billed Tern   Gelochelidon nilotica  19/11 12 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 100 ex. Lake Nakuru,  
27/11 1 ex., 28/11 ca 40 ex. Dunga, 6/12 ca 100 ex. Lake Jipe, 8/12 ca 40 ex. Sabaki, ca 40 ex. Mida Creek.  
 
Caspian Tern  Hydroprogne caspia  8/12 ca 20 ex. Sabaki, 5 ex. Mida Creek.  
 
Lesser Crested Tern  Thalasseus bengalensis  8/12 ca 100 ex. Sabaki, 1 ex. Mida Creek. 
 
Greater Crested Tern  Thalasseus bergii  8/12 2 ex. Sabaki.  
 
Common Tern  Sterna hirundo  8/12 ca 20 ex. Sabaki. 
 
Saunders’s Tern  Sternula saundersi  8/12 ca 50 ex. Sabaki, 2 ex. Mida Creek. 
 
Whiskered Tern  Chlidonias hybrida  19/11 ca 20 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 20 ex. Lake Nakuru, 28/11 1 ex. 
Dunga, 6/12 ca 200 ex. Lake Jipe. 
 
White-winged Tern  Chlidonias leucopterus  20/11 ca 500 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 10 ex. Lake Nakuru,  
22/11 7 ex. Lake Baringo. 
 
 
PTEROCLIDAE 
 
Chestnut-bellied Sandgrouse  Pterocles exustus  3/12 1 par Athi River, 7/12 1 par Tsavo East.  
 
Yellow-throated Sandgrouse  Pterocles gutturalis  2/12 ca 30 ex. Athi Plains, 3/12 3 ex. Athi River.  
 
Black-faced Sandgrouse  Pterocles decoratus  4/12 3 ex. Sagala, 6/12 ca 20 ex. Tsavo West, 7/12 ca 30 ex. 
Tsavo East.  
 
Lichtenstein’s Sandgrouse  Pterocles lichtensteinii  23/11 5 ex. Lake Baringo. 
 
 
COLUMBIDAE 
 
Rock Pigeon  Columba livia domesticus  Sedd under 12 dagar.  
 
Speckled Pigeon  Columba guinea  Lokalt tämligen allmän–allmän, särskilt kring samhällen. Sedd 12 dagar. 
 
Dusky Turtle-Dove  Streptopelia lugens  24/11 1 ex. Chebonet, 29/11 1 ex. Nyahururu.  
 
African Mourning Dove   Streptopelia decipiens  22-23/11 ca 100 ex. dagligen, 24/11 några ex. Lake Baringo, 
6/12 ca 5 ex. Lake Jipe.  
 
Red-eyed Dove  Streptopelia semitorquata  Tämligen allmän, noterad under 15 dagar. 
 
Ring-necked Dove  Streptopelia capicola  Tämligen allmän–allmän särskilt i torrare områden; sedd under  
16 dagar.  
 
Laughing Dove  Streptopelia senegalensis  Sedd under 9 dagar med 1-50 ex.  
 
Emerald-spotted Wood-Dove  Turtur chalcospilos  22/11 2 ex.+4 sj., 23/11 1 ex.+2 sj. Lake Baringo,  
24/11 2 ex., 28/11 1 ex. längs med vägen, 3/12 2 ex.+2 sj. Athi River, 4/12 ca 15 ex., 5/12 några ex. Sagala,  
6/12 2 ex. Tsavo West, 7/12 3 ex. Tsavo East. 



Blue-spotted Wood-Dove  Turtur afer  25/11 1 ex., 26/11 1 ex. Kakamega, 28/11 2 ex. Dunga, 9/12 2 sj. 
Sabaki, 10/12 1 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
Tambourine Dove  Turtur tympanistria  25/11 2 sj., 26/11 1 ex.+2 sj., 27/11 2 ex. Kakamega, 30/11 1 ex. 
Mukurwe-ini, 5/12 1 sj. Taita Hills, 10/12 2 ex.+2 sj. Arabuko-Sokoke.  
 
Long-tailed Dove  Oena capensis  22/11 ca 10 ex., 23/11 2 ex. Baringo, 24/11 1 ex. Tugen Hills, 3/12 6 ex.  
Athi River, 1 ex. längs med vägen, 6/12 10 ex. Tsavo West, 10/12 2 ex. Malindi–Mombasa. 
 
African Green-Pigeon  Treron calva  23/11 1 ex. Lake Baringo, 25/11 2 ex., 26/11 1 ex. Kakamega, 8/12 3 ex. 
Mida Creek. 
 
 
PSITTACIDAE 
 
Fischer’s Lovebird  Agapornis fischeri  19/11 4 ex. Lake Naivasha, 20/11 2 ex.+hörd Crater Lake,  
3/12 2 ex. Athi River.  
 
Grey Parrot   Psittacus erithacus  (nt)  25/11 3 ex. Kakamega (MK). Den kenyanska populationen är mycket 
liten, maximalt rör det sig om några tiotal par. Synd att ingen av oss svenskar fick se dem ... 
 
Red-fronted Parrot  Poicephalus gulielmi  29/11 1 ex. Nyahururu, 1/12 2 ex. Castle Forest.  
 
Brown Parrot   Poicephalus meyeri  24/11 2 ex. Tugen Hills.  
 
Red-bellied Parrot  Poicephalus rufiventris  4/12 4 ex., 5/12 1 ex.+2 hörda Sagala, 7/12 2 ex. Tsavo East.  
 
 
MUSOPHAGIDAE 
 
Great Blue Turaco  Corythaeola cristata  25/11 12 ex. Kakamega 
 
Fischer’s Turaco  Tauraco fischeri  (nt)  9/12 2 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
White-crested Turaco  Tauraco leucolophus  24/11 1 ex. Tugen Hills.  
 
Hartlaub’s Turaco   Tauraco hartlaubi  29/11 4 ex. Nyahururu, 1/12 ca 10 ex. Castle Forest, 5/12 1 hörd Taita 
Hills.  
 
Ross’s Turaco  Musopaga rossae  24/11 1 ex. (SH) +1 hörd  Tugen Hills.  
 
White-bellied Go-away-bird  Corythaixoides leucogaster  21/11 1 ex. Nakuru–Baringo, 22/11 6 ex.,  
23/11 5 ex. Lake Baringo, 24/11 ca 5 ex. längs med vägen, 2/12 2 ex. Nairobi NP, 3/12 2 ex. Athi River, 6 ex. 
längs med vägen, 4/12 10-15 ex., 5/12 2 ex. Sagala, 6/12 4 ex. Tsavo West, 7/12 10-15 ex. Tsavo East. 
 
 
CUCULIDAE 
 
Jacobin Cuckoo  Clamator jacobinus  22/11 1 sj. Lake Baringo, 30/11 1 ex. Solio, 4/12 4 ex. Sagala, 7/12 2 ex. 
Tsavo East. 
 
Red-chested Cuckoo  Cuculus solitarius  20/11 1 sj. Lake Naivasha, 1 ex. Crater Lake, 30/11 1 sj. Mukurwe-
ini, 3/12 1 sj. Athi River, 4/12 1 ex.+1 sj., 5-7/12 1 sj. Sagala, 5/12 2 sj. Taita Hills. 
 
Common Cuckoo  Cuculus canorus  4/12 3 ex., 5/12 1 ex. Sagala, 7/12 1 ex. Tsavo East.  
 
Klaas’s Cuckoo  Chrysococcyx klaas  20/11 1 sj. Crater Lake, 25/11 1 ex., 26/11 2 sj. Kakamega, 29/11 2 sj. 
Nyahururu, 30/11 1 sj. Nyeri–Naro Moru, 4/12 2 ♂ Sagala, 9/12 1 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
African Emerald Cuckoo  Chrysococcyx cupreus  25/11 1 ♀+1 sj., 26/11 1 sj. Kakamega, 1/12 2 sj. Castle 
Forest, 2/12 1 ♂ Nairobi NP (LL), 5/12 2 sj. Taita Hills.  



Diederik Cuckoo  Chrysococcyx caprius  22/11 1 sj. Lake Baringo, 28/11 1 sj. Dunga, 30/11 2 ex.+1 sj. Solio, 
3/12 1 sj. Athi River, 5/12 1 sj. Taita Hills, 6/12 2 ♂ Lake Jipe.   
 
Blue-headed Coucal  Centropus monachus  28/11 1 ex. Dunga. 
 
White-browed Coucal   Centropus superciliosus  Noterad med 1-4 ex. under 11 dagar. 
 
 
STRIGIDAE 
 
Sokoke Scops-Owl  Otus ireneae  (EN)  9/12 2 ex. rödbrun morf+1 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
African Scops-Owl  Otus senegalensis  22-23/11 1 ex. Lake Baringo. 
 
Northern White-faced Owl  Ptilopsis leucotis  23/11 2 ex. Lake Baringo.  
 
Mackinder’s Eagle-Owl  Bubo (capensis) mackinderi  29/11 1 ex. Nyahururu–Nyeri.  
 
Spotted Eagle-Owl  Bubo africanus  4/12 1 ex. (SJ), 5/12 4 ex. Sagala. 
 
Greyish Eagle-Owl  Bubo cinerascens  23/11 2 ex. Lake Baringo.  
 
Verreaux’s Eagle-Owl  Bubo lacteus  22/11 2 ex. Lake Baringo, 10/12 1 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
African Wood-Owl   Strix woodfordi  9/12 1 hörd Arabuko-Sokoke. 
 
Pearl-spotted Owlet  Glaucidium perlatum  22/11 1 ex. Lake Baringo,  
 
African Barred Owlet   Glaucidium capense  9/12 2 sj. Arabuko-Sokoke.  
 
 
CAPRIMULGIDAE 
 
European Nightjar  Caprimulgus europaeus  4/12 1 ♂ Sagala 
 
Fiery-necked Nightjar  Caprimulgus pectoralis  9/12 1 ex.+1 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
Plain Nightjar   Caprimulgus inornatus  4/12 1 ♀ Sagala.  
 
Slender-tailed Nightjar  Caprimulgus clarus  22/11 1 ex., 23-24/11 1 ex. Lake Baringo, 5/11 1 ex. Sagala.  
 
 
APODIDAE 
 
African Palm-Swift   Cypsiurus parvus  19/11 ca 10 ex. Nairobi, 26/11 2 ex. Kakamega, 27/11 ca 50 ex.,  
28/11 100-tals Dunga, 3/12 3 ex. Athi River, 6/12 2 ex. Lake Jipe, 7/12 5 ex. Malindi, 8/12 ca 30 ex. 
Sabaki/Mida Creek, 9/12 ca 25 ex., 10/12 ca 20 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
Alpine Swift   Apus melba  7/12 ca 10 ex. Tsavo East, 10/12 3 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Mottled Swift   Apus aequatorialis  19/11 3 ex. Lake Naivasha, 20/11 ca 20 ex. Crater Lake, 21/11 ca 40 ex. 
Lake Nakuru, 23/11 ca 40 ex. Lake Baringo, 24/11 2 ex. Iten, 26/11 1 ex. Kakamega.  
 
Common Swift  Apus apus  5/12 ca 15 ex. Taita Hills.  
 
Nyanza Swift  Apus niansae  20/11 2 ex. Crater Lake. 
 
African Swift   Apus barbatus  23/11 1 ex. Lake Baringo, 24/11 ca 5 ex. Iten, 28/11 ca 30 ex. Nyahururu, 
4/12 1 ex. Sagala. 
 
Forbes-Watson’s Swift  Apus berliozi  10/12 ca 10 ex. Arabuko-Sokoke. Utmärkta obsar!  



Little Swift   Apus affinis  Lokalt allmän, sedd under 15 dagar. Klart flest, över 1 000 ex., sågs när vi passerade 
Tana och Thika Rivers 1/12.  
 
White-rumped Swift   Apus caffer  20/11 5 ex. Crater Lake, 2/12 ca 10 ex. Nairobi NP, 3/12 2 ex., 4/12 ca  
10 ex. Sagala.  
 
 
COLIIDAE 
 
Speckled Mousebird  Colius striatus  Tämligen allmän, sedd under 17 dagar. 
 
Blue-naped Mousebird  Urocolius macrourus  22/11 ca 15 ex., 23/11 ca 15 ex. Lake Baringo, 24/11 6 ex. längs 
med vägen, 3/12 5 ex. Athi River, 4/12 7 ex. Sagala, 6/12 ca 5 ex. Tsavo West, 7/12 ca 10 ex. Tsavo East.  
 
 
TROGONIDAE 
 
Narina Trogon  Apaloderma narina  9/12 1 ex.+3 sj. Arabuko-Sokoke.  
 
Bar-tailed Trogon  Apaloderma vittatum  1/12 1 par Castle Forest.  
 
 
ALCEDINIDAE 
 
Grey-headed Kingfisher  Halcyon leucocephala  22/11 3 ex., 23/11 2 ex. Lake Baringo, 28/11 5 ex. Ö Kisumu, 
1/12 1 ex. Kutus–Thika, 3/12 1 ex., 4/12 1 ex. Sagala, 6/12 1 ex. Tsavo West, 7/12 6 ex. Tsavo East, 8/12 1 ex.  
N Malindi.  
 
Brown-hooded Kingfisher  Halcyon albiventris  5/12 2 ex. Taita Hills.  
 
Striped Kingfisher  Halcyon chelicuti  20/11 1 ex. Crater Lake, 21/11 1 ex. Lake Nakuru, 2/12 1 ex. Nairobi 
NP, 3/12 2 ex. Athi River. 
 
Woodland Kingfisher  Halcyon senegalensis  22/11 2 ex. Lake Baringo, 28/11 2 ex. Dunga. 
 
African Pygmy-Kingfisher   Ceyx pictus  22/11 1 ex. Lake Baringo (GA).  
 
Malachite Kingfisher  Alcedo cristata  22/11 5 ex., 23/11 1 ex., 24/11 1 ex. Lake Baringo, 27/11 1 ex.,  
28/11 3 ex. Dunga, 1/12 1 ex. Thiba, 3/12 1 ex. Athi River, 4 ex. Hunter’s Lodge, 6/12 1 ex. Lake Jipe,  
8/12 1 ex. Sabaki.  
 
Giant Kingfisher   Megaceryle maximus  28/11 1 ex. Nyahururu, 3/12 1 ex. Hunter’s Lodge.  
 
Pied Kingfisher  Ceryle rudis  19/11 ca 5 ex. Lake Naivasha, 22/11 ca 50 ex., 23/11 ca 15 ex., 24/11 några ex. 
Lake Baringo, 27/11 ca 5 ex., 28/11 ca 20 ex. Dunga, 1/12 1 ex. Thiba, 3/12 4 ex. Athi River, 6/12 ca 5 ex. Lake 
Jipe, 8/12 2 ex. Sabaki, 1 ex. Mida Creek.  
 
 
MEROPIDAE 
 
Blue-headed Bee-eater  Merops muelleri muelleri  26/11 6 ex. Kakamega. Vackert!  
 
Little Bee-eater  Merops pusillus  22/11 2 ex. Lake Baringo, 24/11 3 ex. Kerio Valley, 30/11 3 ex. Solio,  
2/12 4 ex. Nairobi NP, 3/12 ca 10 ex. Athi River, 6/12 5 ex. Tsavo West.  
 
Cinnamon-chested Bee-eater  Merops oreobates  19/11 4 ex. Kinangop Plateau, 20/11 2 ex. Crater Lake,  
25/11 6 ex., 26/11 1 ex., 27/11 2 ex. Kakamega, 29/11 1 ex. Nyahururu, 29/11 4 ex., 30/11 1 ex. Nyeri,  
1/12 ca 25 ex. Castle Forest.  
 
White-fronted Bee-eater  Merops bullockoides  21/11 4 ex. Lake Nakuru.  
 



Somali Bee-eater  Merops revoilii  7/12 3 ex. Tsavo East NP.  
 
White-throated Bee-eater  Merops albicollis  25/11 2 ex., 26/11 10 ex., 27/11 1 ex. Kakamega, 27/11 2 ex. 
Kakamega–Kisumu, 27/11 ca 35 ex., 28/11 3 ex. Dunga, 7/12 7 ex. Tsavo East, 8/12 3 ex. Sabaki, ca 40 ex. 
Mida Creek, 9/12 ca 30 ex., 10/12 ca 5 ex. Arabuko-Sokoke, 
 
Blue-cheeked Bee-eater  Merops persicus  22/11 ca 20 ex., 23/11 2 ex. Lake Baringo, 28/11 ca 10 ex.  
Ö Kisumu, 6/12 minst 5 ex. Lake Jipe.  
 
European Bee-eater  Merops apiaster  22/11 7 ex. Lake Baringo, 26/11 1 ex. Kakamega, 2/12 2 ex. Nairobi NP. 
 
Carmine Bee-eater  Merops nubicus  22/11 ca 10 ex., 23/11 5 ex. Lake Baringo, 7/12 ca 10 ex. Tsavo East,  
8/12 1 ex. N Malindi, 1 ex. Sabaki, 9/12 1 ex., 10/12 1 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
 
CORACIIDAE 
 
Purple Roller  Coracias naevius  3/12 2 ex. Tsavo (SH).  
 
Lilac-breasted Roller  Coracias caudatus  Sedd med 1-10 ex. under 11 dagar. 
 
European Roller  Coracias garrulus  (nt)  3/12 ca 50 ex. Tsavo, 4/12 72 str. Sagala, 5/12 ca 10 ex. Voi–Sagala, 
6/12 ca 40 ex. Tsavo West, 7/12 ca 100 ex. Tsavo East.  
 
Cinnamon Roller  Eurystomus glaucurus  25/11 1 ex. Kakamega, 27/11 1 ex. Dunga. Broad-billed Roller.  
 
 
UPUPIDAE 
 
Eurasian Hoopoe  Upupa epops  22/11 1 ex. Lake Baringo.  
 
African Hoopoe  Upupa (e.) africana  20/11 1 ex. Lake Naivasha, 21/11 1 sj. Lake Nakuru, 22/11 3 ex.,  
23/11 1 ex. Lake Baringo, 28/11 1 ex. Dunga, 30/11 2 ex. Solio, 6/12 1 ex. Tsavo West.  
 
 
PHOENICULIDAE 
 
White-headed Wood-Hoopoe  Phoeniculus bollei  1/12 5 ex. Castle Forest.  
 
Green Woodhoopoe  Phoeniculus purpureus  19/11 10 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 10 ex. Lake Nakuru,  
22/11 3 ex. Lake Baringo, 7/12 2 ex. Tsavo East.  
 
Abyssinian Scimitarbill  Rhinopomastus minor  3/12 3 ex. Athi River, 4/12 4 ex., 5/12 4 ex. Sagala, 6/12 2 ex. 
Tsavo West, 7/12 2 ex. Tsavo East.  
 
 
BUCEROTIDAE 
 
Crowned Hornbill   Tockus alboterminatus  1/12 2 ex. Castle Forest, 6/12 1 ex. Mwatate, 10/12 1 ex. Arabuko-
Sokoke. 
 
Hemprich’s Hornbill   Tockus hemprichii  23/11 10 ex. Lake Baringo. 
 
African Grey Hornbill   Tockus nasutus  20/11 1 ex. Crater Lake, 23/11 2 ex. Lake Baringo, 3/12 1 ex. utmed 
vägen, 7/12 3 ex. Tsavo East. 
 
Red-billed Hornbill   Tockus erythrorhynchus  22/11 2 ex., 23/11 1 ex., 24/11 2 ex. Lake Baringo, 4/12 2 ex., 
5/12 2 ex. Sagala, 6/12 5 ex. Tsavo West, 7/12 ca 50 ex. Tsavo East. 
 
Von der Decken’s Hornbill  Tockus deckeni  3/12 2 ex. Athi River, 2 ex. längs med vägen, 4/12 ca 15 ex.,  
5/12 ca 5 ex. Sagala, 6/12 ca 5 ex. Tsavo West, 7/12 ca 5 ex. Tsavo East.  



Jackson’s Hornbill  Tockus (d.) jacksoni  22/11 5 ex., 23/11 6 ex. Lake Baringo, 24/11 5 ex. Baringo–Marigat. 
Det råder viss oenighet om denna forms artstatus.  
 
Trumpeter Hornbill   Bycanistes bucinator  9/12 4 ex., 10/12 2 ex. Arabuko-Sokoke 
 
Grey-cheeked Hornbill  Bycanistes subcylindricus  24/11 2 ex., 25-27/11 15-20 ex. dagligen Kakamega. 
 
Silvery-cheeked Hornbill  Bycanistes brevis  28/11 2 ex., 29/11 4 ex. Nyahururu, 1/12 ca 5 ex. Castle Forest, 
5/12 2 ex. Taita Hills.  
 
 
CAPITONIDAE 
 
Yellow-billed Barbet  Trachyphonus purpuratus  25/11 3 ex.+5 sj., 26/11 1 ex.+7 sj., 27/11 ca 5 sj. Kakamega. 
 
Red-and-yellow Barbet  Trachyphonus erythrocephalus  22/11 3 ex., 23/11 7 ex. Lake Baringo, 4/12 1 ex. 
Sagala. 
 
D´Arnaud’s Barbet   Trachyphonus darnaudii  22/11 2 ex., 23/11 6 ex. Lake Baringo, 30/11 2 ex. Solio,  
3/12 4 sj. Athi River, 4/12 2 sj. Sagala.  
 
Grey-throated Barbet  Gymnobucco bonapartei  25/11 ca 10 ex., 26/11 1 ex., 27/11 3 ex. Kakamega. 
 
Green Barbet  Stactolaema olivacea  9/12 5 ex.+5 sj., 10/12 1 ex.+4 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
Eastern Green Tinkerbird  Pogoniulus simplex  9/12 1 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
Moustached Green Tinkerbird  Pogoniulus leucomystax  1/12 2 ex. Castle Forest, 5/12 1 ex. Taita Hills.  
 
Yellow-rumped Tinkerbird   Pogoniulus bilineatus  24/11 2 sj. Tugen Hills, 25/11 3 ex., 26/11 1 ex.,  
27/11 1 ex., 25-27/11 ca 10 sj. dagligen Kakamega, 1/12 1 ex.+3 sj. Castle Forest, 9/12 1 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
Red-fronted Tinkerbird   Pogoniulus pusillus  20/11 1 ex.+1 sj. Crater Lake, 22/11 1 ex.+1 sj., 23/11 2 ex.+2 sj. 
Lake Baringo, 24/11 1 sj. Marigat–Kabarnet. 
 
Yellow-spotted Barbet  Buccanodon duchaillui  25/11 2 ex.+6 sj., 26/11 1 ex.+5 sj., 27/11 3 sj. Kakamega 
 
Red-fronted Barbet  Tricholaema diademata  22/11 1 ex., 23/11 1 ex. Lake Baringo, 24/11 1 ex. Tugen Hills, 
3/12 3 ex. Athi River.  
 
Spot-flanked Barbet  Tricholaema lacrymosa  28/11 1 ex. Dunga, 1/12 1 ex. Thika, 3/12 1 ex. Athi River,  
5/12 4 ex. Taita Hills.  
 
Black-throated Barbet  Tricholaema melanocephala  22/11 2 ex., 23/11 3 ex. Lake Baringo, 3/12 2 ex.,  
4/12 7 ex., 5/12 2 ex. Sagala. 
 
White-headed Barbet  Lybius leucocephalus  20/11 1 ex. Lake Naivasha, 21/11 1 ex. Lake Nakuru. 
 
Double-toothed Barbet  Lybius bidentatus  26/11 1 ex., 27/11 5 ex. Kakamega, 27/11 2 ex., 28/11 2 ex. Dunga.  
 
 
INDICATORIDAE 
 
Pallid Honeyguide  Indicator meliphilus  9-10/12 1 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Lesser Honeyguide  Indicator minor  22/11 1 ex., 23/11 2 ex. Lake Baringo, 5/12 1 ex. Taita Hills. 
 
Scaly-throated Honeyguide  Indicator variegatus  9/12 1 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Greater Honeyguide  Indicator indicator  19/11 1 sj. ♂ Crater Lake, 22/11 1 ex. Lake Baringo. 
 



PICIDAE 
 
Rufous-necked Wryneck  Jynx ruficollis  19/11 1 ex. Kinangop Plateau, 21/11 1 ex. Lake Nakuru.  
 
Nubian Woodpecker  Campethera nubica  19/11 1 ♂ Lake Naivasha, 20/11 3 ex. Crater Lake, 22/11 6 ex., 
23/11 2 ex. Lake Baringo, 24/11 1 ♂ Tugen Hills, 3/12 3 ex. Athi River, 4/12 2 ex., 5/12 1 ex. Sagala. 
 
Mombasa Woodpecker  Campethera mombassica  9/12 2 hörda, 10/12 1 ♀ Arabuko-Sokoke. 
 
Brown-eared Woodpecker  Campethera caroli  26/11 2 ex. Kakamega 
 
Cardinal Woodpecker  Dendropicos fuscescens  20/11 1 ex. Crater Lake, 22/11 3 ex., 23/11 2 ex. Lake 
Baringo, 25/11 1 ex. Kakamega, 3/12 1 ex. Hunter’s Lodge, 7/12 1 ex. Tsavo East. 
 
Bearded Woodpecker  Dendropicos namaquus  20/11 1 par Crater Lake.  
 
Golden-crowned Woodpecker  Dendropicos xantholophus  25/11 1 ex. vid bohål Kakamega. 
 
Grey Woodpecker  Dendropicos goertae  20/11 1 par Crater Lake, 28/11 1 ex. Dunga. 
 
 
EURYLAIMIDAE 
 
African Broadbill   Smithornis capensis  27/11 1 hörd Kakamega.  
 
 
PLATYSTEIRIDAE 
 
Chinspot Batis  Batis molitor  20/11 1 sj. Lake Naivasha, 21/11 1 ♀ Lake Nakuru, 29/11 1 ♀ Nyeri, 30/11 1 sj. 
Mukurwe-ini, 3/12 3 ex.+3 sj. Athi River.  
 
East Coast Batis  Batis soror  8/12 1 sj. ♂ Sabaki, 10/12 1 ♂ Arabuko-Sokoke. Pale Batis.  
 
Western Black-headed Batis  Batis erlangeri  24/6 1 par Tugen Hills. 
 
Pygmy Batis  Batis perkeo  22/11 1 par, 23/11 4 ex. Lake Baringo, 4/12 1 ♂ Sagala.  
 
Blissett’s Wattle-eye  Platysteira blissetti  25/11 2 ex.+1 sj. Kakamega. Splittad från Jameson’s Wattle-eye i 
HBW. 
 
Brown-throated Wattle-eye  Platysteira cyanea  25/11 3 ex.+2 sj., 26/11 2 ex.+1 sj., 27/11 1 sj. Kakamega. 
 
 
PRIONOPIDAE 
 
White Helmet-Shrike  Prionops plumata  21/11 7 ex. Lake Nakuru, 22/11 6 ex. Lake Baringo, 4/12 2 ex. 
Sagala. Några av fåglarna vid Nakuru bar drag av Grey-crested Helmet-Shrike, hybrider är tydligen inte ovanliga 
i den nordligaste delen av denna arts utbredningsområde. 
 
Grey-crested Helmet-Shrike  Prionops poliolophus  (nt)  20/11 10-12 ex. Crater Lake. Yes! Finfina studier.  
 
Retz’s Helmet-Shrike  Prionops retzii  9/12 6 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Chestnut-fronted Helmet-Shrike  Prionops scopifrons  9/12 10-15 ex., 10/12 5-10 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
 
MALACONOTIDAE 
 
Grey-headed Bush-Shrike  Malaconotus blanchoti  22/11 1 ex. Lake Baringo, 3/12 1 ex. Athi River,  
5/12 1-2 ex. Sagala. 
 



Black-crowned Tchagra  Tchagra senegalus  30/11 3 ex. Nyeri–Naro Moru.  
 
Brown-crowned Tchagra  Tchagra australis  20/11 2 ex. Crater Lake, 21/11 1 ex. Lake Nakuru, 24/11 1 ex. 
Tugen Hills. 
 
Three-streaked Tchagra  Tchagra jamesi  23/11 2 ex. Lake Baringo. 
 
Pink-footed Puffback  Dryoscopus angolensis  25/11 6 ex. Kakamega. 
 
Black-backed Puffback  Dryoscopus cubla  1/12 1 ♂ Castle Forest, 5/12 1 ♂ Taita Hills, 9/12 1 ♂ Arabuko-
Sokoke.  
 
Northern Puffback  Dryoscopus gambensis  21/11 1 par Lake Nakuru, 22/11 1 ♂ Lake Baringo, 29/11 1 ♂ 
Nyahururu. 
 
Slate-coloured Boubou  Laniarius funebris  22/11 3 ex., 23/11 1 ex. Lake Baringo, 24/11 1 ex. Tugen Hills, 
3/12 1 ex. Athi River, 4/12 ca 5 ex. Sagala. 
 
Lühder’s Bush-Shrike  Laniarius luehderi  25/11 2 ex.+3 sj., 26/11 3 sj., 27/11 3 sj. Kakamega. 
 
Tropical Boubou  Laniarius aethiopicus  19/11 1 sj. Kinangop Plateau, 1 sj. Lake Naivasha, 20/11 7 ex.+10 sj. 
Crater Lake, 21/11 1 ex.+3 sj. Lake Nakuru, 24/11 1 sj. Tugen Hills, 29/11 1 ex.+2 sj. Nyahururu, 1/12 1 ex.+ 
1 sj. Castle Forest. 
 
East Coast Boubou  Laniarius sublacteus  8/12 2 sj. Sabaki, 1 sj. Mida Creek, 9/12 6 sj., 10/12 3 sj. Arabuko-
Sokoke. En allmänt accepterad splitt. 
 
Black-headed Gonolek  Laniarius erythrogaster  27/11 2 ex., 28/11 1 sj. Dunga. 
 
Papyrus Gonolek  Laniarius mufumbiri  (nt)  28/11 1 sj. Dunga.  
 
Bocage’s Bush-Shrike  Chlorophoneus bocagei  25/11 1 ♂+1 sj. Kakamega. 
 
Sulphur-breasted Bush-Shrike  Telophorus sulfureopectus  20/11 1 sj. Crater Lake, 21/11 1 sj. Lake Nakuru, 
24/11 2 ex. Tugen Hills, 30/11 1 ex. Solio, 4/12 1 ex. Sagala.  
 
Black-fronted Bush-Shrike  Chlorophoneus nigrifrons  1/12 2 ex.+1 sj. Castle Forest. 
 
Gorgeous Bush-Shrike  Chlorophoneus viridis  9/12 1 sj. ♂+1 sj. Arabuko-Sokoke. Sågs åtminstone av några.  
 
Rosy-patched Bush-Shrike  Telophorus cruentus cathemagmena  6/12 4 ex. Tsavo West, 7/12 3 ex.+10 sj. 
Tsavo East. 
 
Brubru    Nilaus afer  21/11 1 ex. Lake Nakuru, 22/11 2 ex., 23/11 8 ex.+hörd Lake Baringo, 24/11 2 ex. Tugen 
Hills, 3/12 1 ex. Athi River, 4/12 2 ex. Sagala. 
 
 
CAMPEPHAGIDAE 
 
Grey Cuckoo-Shrike  Coracina caesia  29/11 1 ex. Nyahururu, 1/12 1 ex. Castle Forest. 
 
Petit’s Cuckoo-Shrike  Campephaga petiti  27/11 1 ♂ Kakamega. 
 
Black Cuckoo-Shrike  Campephaga flava  20/11 1 ♀ Crater Lake.  
 
Purple-throated Cuckoo-Shrike  Campephaga quiscalina  25/11 1 ♀ Kakamega, 1/12 1 par Castle Forest. 
 
 
LANIIDAE 
 
Red-backed Shrike  Lanius collurio  4/12 2 ex. Sagala, 6/12 1 ex. Tsavo West, 7/12 2 ♂, 1 ♀ Tsavo East. 



Rufous-tailed Shrike  Lanius isabellinus  19/11 1 ex. Lake Naivasha, 30/11 4 ex. Solio, 2/12 ca 15 ex. Nairobi 
NP, 3/12 1 ex. längs med vägen, 4/12 3 ex. Sagala, 6/12 ca 20 ex. Tsavo West, 7/12 ca 25 ex. Tsavo East. 
 
Grey-backed Fiscal  Lanius excubitoroides  20/11 3 ex. Lake Naivasha (SH), 21/11 1 ex. Lake Nakuru. 
 
Long-tailed Fiscal  Lanius cabanisi  19/11 2 ex. Kinangop, 2/12 ca 40 ex. Nairobi NP/Athi Plains, 4/12 1 ex. 
Sagala, 5/12 1 ex. Taita Hills, 6/12 ca 30 ex. Tsavo West, 7/12 ca 15 ex. Tsavo East. 
 
Taita Fiscal  Lanius dorsalis  6/12 1 ex. Tsavo West, 7/12 ca 20 ex. Tsavo East. 
 
Mackinnon’s Shrike  Lanius mackinnoni  25/11 3 ex., 26/11 2 ex., 27/11 2 ex. Kakamega. 
 
Common Fiscal  Lanius collaris  Allmän i centrala Kenya, sedd under 10 dagar. 
 
White-rumped Shrike  Eurocephalus rueppelli  22-23/10 ca 10 ex. dagligen Lake Baringo, 24/11 ca 10 ex. 
Tugen Hills, 4/12 ca 10 ex., 5/12 2 ex. Sagala, 6/12 ca 5 ex. Tsavo West.  
 
 
ORIOLIDAE 
 
Eurasian Golden Oriole  Oriolus oriolus  4/12 10 ex. Sagala, 7/12 1 ex. Tsavo East. 
 
African Black-headed Oriole  Oriolus larvatus  20/11 3 ex. Crater Lake, 21/11 2 ex.+2 sj. Lake Nakuru,  
22/11 2 ex., 23/11 1 ex. Lake Baringo, 24/11 1 sj. Tugen Hills, 3/12 1 ex. Hunter’s Lodge, 9/12 1 ♂+5 sj.,  
10/12 1 ♂+3 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
Black-tailed Oriole  Oriolus percivali  1/12 5 ex.+5 sj. Castle Forest. 
 
 
DICRURIDAE 
 
Square-tailed Drongo  Dicrurus ludwigii  25/11 3 ex., 26/11 2 ex., 27/11 2 ex. Kakamega.  
 
Fork-tailed Drongo  Dicrurus adsimilis  Tämligen allmän, sedd under 16 dagar. 
 
 
MONARCHIDAE 
  
Blue-mantled Paradise-Flycatcher  Trochocercus cyanomelas  9/12 5 ex. Arabuko-Sokoke. Det samma som 
Blue-mantled Crested-Flycatcher. Notera att detta är en monark medan övriga Crested-Flycatchers placeras i den 
nybildade familjen Stenostiridae.  
 
African Paradise-Flycatcher  Terpsiphone viridis  Sedd med 1-5 ex. under 15 dagar. Vita hanar sågs vid Lake 
Baringo och Sagala, en hona på bo noterades också på den senare lokalen. 
 
Little Yellow Flycatcher   Erythrocercus holochlorus  9/12 2 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
 
CORVIDAE 
 
House Crow  Corvus splendens  Allmän kring Malindi 7-10/12.  
 
Cape Crow  Corvus capensis  19/11 ca 25 ex. Kinangop/Naivasha, 21/11 2 ex. Naivasha–Nakuru, 24/11 2 ex. 
Eldoret, 28/11 1 ex. Nakuru, 29/11 2 ex. Nyahururu–Nyeri, 30/11 ca 5 ex. Naro Moru Plains. 
 
Pied Crow  Corvus albus  Lokalt tämligen allmän–allmän, sedd under 16 dagar. 
 
Fan-tailed Raven  Corvus rhipidurus  23/11 2 ex. Lake Baringo, 24/11 4 ex. Iten.  
 
White-necked Raven  Corvus albicollis  5/12 2 ex. Taita Hills (SH, KLN).  
 



NICATORIDAE 
 
White-throated Nicator  Nicator gularis  9/12 1 sj. ♂, 10/12 1 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
 
ALAUDIDAE 
 
Red-winged Lark  Mirafra hypermetra  6/12 ca 10 ex. Tsavo West, 7/12 5 ex. Tsavo East.  
 
Rufous-naped Lark  Mirafra africana  19/11 2 ex. Kinangop Plateau, 20/11 1 ex. Crater Lake, 30/11 3 ex. Naro 
Moru Plains, 2/12 3 ex. Nairobi NP.  
 
Flappet Lark   Mirafra rufocinnamomea  6/12 1-2 ex. Tsavo West.  
 
Pink-breasted Lark  Calendulauda poecilosterna  4/12 3 ex. Sagala, 6/12 2 ex. Tsavo West, 7/12 ca 15 ex. 
Tsavo East. 
 
Foxy Lark   Calendulauda alopex  3/12 3 ex. Athi River, 6/12 4 ex. Tsavo West. Fåglarna kändes klart 
annorlunda på de respektive lokalerna, men de ska ändå tillhöra samma ras.  
 
Chestnut-backed Sparrow-Lark  Eremopterix leucotis  7/12 ca 100 ex. Tsavo East. 
 
Chestnut-headed Sparrow-Lark  Eremopterix signatus  7/12 ca 300 ex. Tsavo East. 
 
Fischer’s Sparrow-Lark  Eremopterix leucopareia  30/11 3 ex. Solio, 1/12 2 ex. Thiba, 3/12 ca 10 ex. Nairobi 
NP, 6/12 1 ♂ Tsavo West. 
 
Red-capped Lark  Calandrella cinerea  21/11 ca 10 ex. Lake Nakuru, 30/11 1 ex. Solio.  
 
 
HIRUNDINIDAE 
 
Plain Martin   Riparia paludicola  19/11 ca 50 ex. Limuru, 20/11 ca 500 ex. Crater Lake, 21/11 vanlig Lake 
Nakuru, 24/11 1 ex. Chebonet, 26/11 1 ex. Kakamega, 29/11 ca 30 ex. Nyahururu, 30/11 några ex. Solio. 
 
Collared Sand Martin  Riparia riparia  19/11 1 ex. Limuru, 21/11 1 ex. Lake Nakuru, 22/11 några ex. Lake 
Baringo, 28/11 ca 30 ex. Dunga. 
 
Banded Martin  Riparia cincta  28/11 5-10 ex. Ö Kisumu, 30/11 ca 10 ex. Solio. 
 
Barn Swallow  Hirundo rustica  Allmän, sedd alla dagar utom den 25/11 vid Kakamega.  
 
Wire-tailed Swallow  Hirundo smithii  19/11 2 ex. Nairobi, 24/11 1 ex. längs med vägen, 27/11 4 ex. Dunga,  
7/12 2 ex. Tsavo East. 
 
Rock Martin   Ptyonoprogne fuligula  19/11 3 ex. Limuru, 20/11 2 ex. Crater Lake, 21/11 ca 40 ex. Lake 
Nakuru, 23/11 ca 25 ex. Lake Baringo, 24/11 ca 15 ex. Kerio Valley, 29/11 1 ex. Nyahururu–Nyeri,  
30/11 ca 5 ex. Mukurwe-ini, 5/12 ca 30 ex. Taita Hills.  
 
Lesser Striped Swallow  Cecropis abyssinica  26/11 ca 50 ex. Kakamega, 2/12 ca 10 ex. Nairobi NP,  
3-6/12 20-30 ex. dagligen Sagala, 10/12 5 ex. Mombasa. 
 
Mosque Swallow  Cecropis senegalensis  26/11 3 ex. Kakamega, 1/12 2 ex. Castle Forest. 
 
Red-rumped Swallow  Cecropis daurica  19/11 3 ex. Kinangop Plateau, 2 ex. Lake Naivasha, 20/11 några ex. 
Crater Lake, 22/11 2 ex. Lake Baringo, 30/11 2 ex. Solio, 2/12 2 ex. Athi Plains, 4/11 1 ex. Sagala. 
 
Northern House Martin   Delichon urbicum  20/11 ca 10 ex. Crater Lake, 5/12 1 ex. Taita Hills.  
 
White-headed Saw-wing  Psalidoprocne albiceps  25-27/11 20-50 ex. dagligen Kakamega. 
 



Black Saw-wing  Psalidoprocne pristoptera  19/11 1 ex. Nairobi–Naivasha, 20/11 ca 30 ex. Crater Lake,  
1/12 ca 40 ex. Castle Forest. 
 
 
STENOSTIRIDAE 
 
Blue Crested-Flycatcher  Elminia longicauda  26/11 10 ex., 26/11 1 ex. Kakamega. 
 
White-tailed Crested-Flycatcher  Elminia albonotata  1/12 1 ex. Castle Forest.  
 
 
PARIDAE 
 
White-bellied Tit   Parus albiventris  20/11 5 ex. Crater Lake, 21/11 4 ex. Lake Nakuru, 29/11 1 ex. Nyahururu, 
30/11 3 ex. Solio, 2/12 1 ex. Nairobi NP, 5/12 2 ex. Taita Hills.  
 
Dusky Tit   Parus funereus  26/11 2 ex. Kakamega (GA). 
 
Somali Tit  Parus thruppi  22/11 2 ex., 23/11 6 ex. Lake Baringo.  
 
 
REMIZIDAE 
 
Mouse-coloured Penduline-Tit  Anthoscopus musculus  22/11 2 ex. Lake Baringo. 
 
 
PYCNONOTIDAE 
 
Common Bulbul  Pycnonotus barbatus  Tämligen allmän–allmän, sedd dagligen.  
 
Shelley’s Greenbul  Andropadus masukuensis kakamegae  25/11 6 ex., 26/11 ca 10 ex., 27/11 2 ex. Kakamega. 
Splittas ibland som Kakamega Bulbul.  
 
Eastern Mountain Greenbul  Andropadus nigriceps  27/11 1 ex. Kakamega, 1/12 5 ex. Castle Forest. 
 
Stripe-cheeked Greenbul  Andropadus milanjensis  5/12 ca 10 ex. Taita Hills. 
 
Slender-billed Greenbul  Andropadus gracilirostris  25/11 2 ex., 26/11 4 ex. Kakamega. 
 
Yellow-whiskered Greenbul  Andropadus latirostris  25/11 3 ex., 26/11 7 ex., 27/11 ca 10 ex. Kakamega, 
29/11 1 ex. Nyahururu, 1/12 3 ex. Castle Forest. 
 
Little Greenbul   Andropadus virens  26/11 2 sj. Kakamega. 
 
Sombre Greenbul  Andropadus importunus  4/12 1 ex. Sagala (GA, PF), 9/12 2 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Honeyguide Greenbul  Baeopogon indicator  26/11 1 ex. Kakmega.  
 
Joyful Greenbul  Chlorocichla laetissima  25/11 ca 20 ex., 26/11 7 ex.+5 sj., 27/11 ca 10 ex.+hörd Kakamega. 
 
Yellow-bellied Greenbul  Chlorocichla flaviventris  9/12 1 ex., 10/12 2 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Northern Brownbul   Phyllastrephus strepitans  3/12 1 ex., 4/12 2 ex. Sagala (GA, PF).  
 
Fischer’s Greenbul  Phyllastrephus fischeri  9/12 flera hörda Arabuko-Sokoke. 
 
Cabanis’s Greenbul  Phyllastrephus cabanisi  26/11 1 ex., 27/11 2 ex. Kakamega (sucosus), 5/12 2 ex. Taita 
Hills (placidus).  
 
Red-tailed Bristlebill  Bleda syndactylus  26/11 3 ex., 27/11 3 ex. Kakamega. 
 
 



PHYLLOSCOPIDAE 
 
Yellow-throated Woodland-Warbler  Phylloscopus ruficapilla  5/11 3 ex. Taita Hills.  
 
Uganda Woodland-Warbler  Phylloscopus budongoensis  25/11 2 ex., 27/11 1 ex. Kakamega. 
 
Brown Woodland-Warbler   Phylloscopus umbrovirens  19/11 2 ex. Kinangop Plateau, 29/11 1 sj. Nyahururu, 
1/12 4 ex. Castle Forest. 
 
Common Chiffchaff  Phylloscopus collybita  5/12 1 sj. ♂ Taita Hills. Arten är en regelbunden övervintrare i 
centrala Kenya men endast tillfällig gäst längre söderut!  
 
Willow Warbler   Phylloscopus trochilus  19/11 1 ex. Lake Naivasha, 20/11 ca 20 ex. Crater Lake, 21/11 1 ex. 
+hörd Lake Nakuru, 22/11 2 ex. Lake Baringo, 24/11 1 ex. Tugen Hills, 27/11 1 sj. Kakamega, 28/11 2 ex. 
Dunga, 29/11 2 ex. Nyahururu, 30/11 1 ex. Mukurwe-ini, 1/12 2 ex. Castle Forest.  
 
 
ACROCEPHALIDAE 
 
Mountain Yellow Warbler   Chloropeta similis  1/12 1 ex. Castle Forest. 
 
Olivaceous Warbler  Hippolais pallida  22/11 3 ex., 23/11 2 ex. Lake Baringo, 3/12 1 ex. Athi River,  
3/12 1 ex., 4/12 1 ex., 5/12 1 ex. Sagala. 
 
Upcher’s Warbler  Hippolais languida  4/12 1 ex. Sagala.  
 
African Reed-Warbler  Acrocephalus baeticatus  28/11 2 ex. Dunga.  
 
Marsh Warbler   Acrocephalus palustris  4/12 4 ex., 5/12 1 ex. Sagala. 
 
Greater Swamp-Warbler  Acrocephalus rufescens  28/11 1 ex. Dunga 
 
Lesser Swamp-Warbler  Acrocephalus gracilirostris  27/11 1 ex., 28/11 1 ex. Dunga.  
 
 
MEGALURIDAE 
 
Evergreen Forest-Warbler  Bradypterus lopezi   5/12 1 sj. Taita Hills. 
 
 
CISTICOLIDAE 
 
Plain Prinia   Prinia inornata  4/12 1 ex. Sagala. 
 
Tawny-flanked Prinia   Prinia subflava  20/11 5 ex. Crater Lake, 26/11 1 ex. Kakamega, 30/11 2 ex. Mukurwe-
ini, 8/12 1 ex. Sabaki.  
 
Banded Prinia  Prinia bairdii melanops  26/11 3 ex., 27/11 1 ex. Kakamega. Splittas av somliga under namnet 
Black-faced Prinia.  
 
Yellow-bellied Eremomela  Eremomela icteropygialis  23/11 1 sj. ♂ Lake Baringo, 3/12 2 ex. Athi River. 
 
Turner’s Eremomela  Eremomela turneri  (EN)  25/11 6 ex., 27/11 8 ex. Kakamega.  
 
Red-faced Cisticola  Cisticola erythrops  27/11 1-2 ex. Dunga. 
 
Singing Cisticola  Cisticola cantans  30/11 2 ex. Mukurwe-ini.  
 
Chubb’s Cisticola   Cisticola chubbi  25/11 6 ex., 26/11 1 ex. Kakamega, 27/11 1 sj. Kakamega–Kisumu. 
 
Hunter’s Cisticola  Cisticola hunteri  19/11 3 ex. Limuru, ca 10 ex. Kinangop Plateau, 29/11 3 ex. Nyahururu, 
1/12 3 sj. Castle Forest. 



Rattling Cisticola  Cisticola chiniana  20/11 ca 10 ex. Crater Lake, 21/11 2 hörda Lake Nakuru, 22/11 4 ex. 
Lake Baringo, 30/11 ca 5 ex. Solio, 2/12 ca 40 ex. Nairobi NP, 3/12 ca 15 ex. Athi River, 6/12 ca 10 ex. Tsavo 
West, 7/12 några ex. Tsavo East.  
 
Winding Cisticola  Cisticola galactotes  27/11 3 ex., 28/111 5 ex. Dunga. Magert!  
 
Coastal Cisticola  Cisticola haematocephala  8/12 2 ex. Sabaki  
 
Levaillant’s Cisticola  Cisticola tinniens  29/11 4 ex. Nyahururu. 
 
Stout Cisticola  Cisticola robustus  26/11 6 ex. Kakamega, 29/11 2 ex. Nyahururu, 30/11 2 ex. Solio. 
 
Zitting Cisticola   Cisticola juncidis  21/11 ca 25 ex. Lake Nakuru, 30/11 ca 5 ex.+hörd Solio, 2/12 ca 10 ex. 
Nairobi NP, 6/12 ca 10 ex. Tsavo West.  
 
Pectoral-patch Cisticola  Cisticola brunnescens  2/12 1 sj. ♂ Nairobi. Med största sannolikhet sågs och hördes 
många fler.  
 
Black-faced Rufous-Warbler  Bathmocercus rufus  25/11 1 ♂+4 sj., 26/11 2 sj., 27/11 3 ex.+5 sj. Kakamega. 
 
Grey-capped Warbler  Eminia lepida  20/11 4 ex. Crater Lake, 30/11 2 ex. Mukurwe-ini.  
 
Yellow-breasted Apalis  Apalis flavida  20/11 ca 5 ex. Crater Lake, 21/11 1 ex. Lake Nakuru, 22/11 2 ex.,  
23/11 1 ex. Lake Baringo, 29/11 1 ex. Nyahururu, 2/12 1 ex. Nairobi NP, 3/12 1 ex. Athi River. 
 
Black-throated Apalis  Apalis jacksoni  1/12 7 ex. Castle Forest. 
 
Black-headed Apalis  Apalis melanocephala  5/12 1 ex. Taita Hills, 9/12 4 ex.+1 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
Chestnut-throated Apalis  Apalis porphyrolaema  29/11 1 par+1 sj. Nyahururu, 1/12 3 sj. Castle Forest. 
 
Buff-throated Apalis  Apalis rufogularis  27/11 1 par Kakamega.   
 
Grey Apalis  Apalis cinerea  29/11 1 par Nyahururu, 1/12 6 ex. Castle Forest.  
 
Black-collared Apalis  Apalis pulchra  25/11 2 ex., 26/11 4 ex. Kakamega. 
 
Green-backed Camaroptera  Camaroptera brachyura  9/12 3 sj., 10/12 4 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
Grey-backed Camaroptera  Camaroptera (b.) brevicauda  20/11 ca 15 ex. Crater Lake, 21/11 1 ex.+4 hörda 
Lake Nakuru, 24/11 1 ex. Tugen Hills, 3/12 1 ex. Athi River, 5/12 1 ex. Taita Hills.  
 
Olive-green Camaroptera  Camaroptera chloronota  25/11 1 ex.+1 sj., 26/11 2 ex.+2 sj., 27/11 2 ex. 
Kakamega. 
 
Grey Wren-Warbler   Calomonastes fasciolatus  22/11 2 ex., 23/11 1 ex. Lake Baringo, 5/12 1 ex.+1 sj. Sagala, 
6/12 1 ex. Tsavo West, 7/12 3 sj. Tsavo East. 
 
White-chinned Prinia  Schistolais leucopogon  25/11 5 ex., 26/11 6 ex., 27/11 ca 5 ex. Kakamega. 
 
Red-fronted Warbler  Urorhipis rufifrons  23/11 5 ex. Lake Baringo. 
 
Buff-bellied Warbler   Phyllolais pulchella  20/11 1 ex. Crater Lake, 3/12 1 ex. Athi River.  
 
 
SYLVIIDAE 
 
Blackcap  Sylvia atricapilla  19/11 1 ♂ Limuru, 20/11 1 ♂ Crater Lake, 25/11 4 ex., 25/11 1 ♂ Kakamega,  
30/11 1 ex. Mukurwe-ini, 1/12 2 ex. Castle Forest, 3/12 1 ♂ Athi River. 
 



Common Whitethroat  Sylvia communis  21/11 1 ex. Lake Nakuru, 4/12 5 ex., 5/12 1 ex. Sagala, 7/12 3 ex. 
Tsavo East. 
 
Brown Warbler   Sylvia lugens  29/11 1 ex. Nyahururu. I HBW utgår släktet Parisoma, därför kallas dessa arter 
också för warblers.  
 
Northern Crombec  Sylvietta brachyura  20/11 2 ex. Crater Lake, 22/11 2 ex., 23/11 4 ex. Lake Baringo,  
4/12 4 ex. Sagala.  
 
Somali Crombec  Sylvietta isabellina  4/12 2 ex. Sagala. 
 
White-browed Crombec  Sylvietta leucophrys  25/11 1 ex. Kakamega, 1/12 1 ex. Castle Forest.  
 
 
HYLIOTIDAE 
 
Southern Hyliota  Hyliota australis slatini  25/11 1 ex. Kakamega.  
 
 
MUSCICAPIDAE 
 
Pale Flycatcher  Bradornis pallidus  21/11 3 ex. Lake Nakuru. 
 
African Grey Flycatcher  Bradornis microrhynchus  20/11 ca 5 ex. Crater Lake, 22/11 1 ex., 23/11 ca 15 ex. 
Lake Baringo, 24/11 3 ex. Tugen Hills, 4/12 5 ex. Sagala.  
 
White-eyed Slaty-Flycatcher  Melaenornis fischeri  20/11 4 ex. Crater Lake, 21/11 4 ex. Lake Nakuru,  
25-26/11 1 ex. Kakamega, 28/11 1 ex., 29/11 5-10 ex. Nyahururu, 30/11 2 ex. Mukurwe-ini, 1/12 ca 10 ex. 
Castle Forest, 2/12 1 ex. Nairobi NP.  
 
Northern Black Flycatcher  Melaenornis edolioides  24/11 2 ex. Tugen Hills, 25/11 2 ex., 26/11 1 ex.,  
27/11 1 ex. Kakamega.  
 
Southern Black-Flycatcher  Melaenornis pammelaina  20/11 1 ex. Castle Forest.  
 
Spotted Flycatcher  Muscicapa striata  26/11 1 ex., 27/11 1 ex. Kakamega, 3/12 4 ex. Athi River, 3/12 1 ex., 
4/12 ca 10 ex., 5/12 3 ex. Sagala, 7/12 ca 5 ex. Tsavo East, 8/12 1 ex. Sabaki.  
 
Ashy Flycatcher  Muscicapa caerulescens  26/11 1 ex. Kakamega, 9/12 2 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Swamp Flycatcher  Muscicapa aquatica  27/11 3 ex., 28/11 ca 5 ex. Dunga. 
 
African Dusky Flycatcher  Muscicapa adusta  20/11 1 ex. Crater Lake, 25/11 2 ex., 26/11 1 ex., 27/11 1 ex. 
Kakamega, 29/11 2 ex. Nyahururu, 1/12 2 ex. Castle Forest. 
 
Grey Tit-Flycatcher  Myioparus plumbeus  23/11 1 ex. Lake Baringo, 24/11 1 ex. Tugen Hills. Det samma som 
Lead-coloured Flycatcher. 
 
 
TURDIDAE 
 
Red-tailed Ant-Thrush  Neocossyphus rufus  10/12 1 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
White-tailed Ant-Thrush   Neocossyphus poensis  27/11 1 ex. Kakamega. 
 
African Thrush   Turdus pelios  20/11 1 ex. Crater Lake, 24/11 1 ex. Tugen Hills, 25/11 1 ex., 26/11 2 ex.,  
27/11 1 ex. Kakamega, 2/12 3 ex. Nairobi NP.  
 
Olive Thrush  Turdus olivaceus  28/11 2 ex., 29/11 ca 10 ex. Nyahururu, 1/12 3 ex. Castle Forest. 
 
Taita Thrush  Turdus helleri  (CR)  5/12 4 ex. Taita Hills.  



Bare-eyed Thrush  Turdus tephronotus  3/12 1 ex., 4/12 3 ex. Sagala. 
 
Brown-chested Alethe  Pseudalethe poliocephala  26/11 4 ex., 27/11 5 ex. Kakamega. 
 
Spotted Palm-Thrush  Cichladusa guttata  22/11 ca 15 ex., 23/11 ca 15 ex., 24/11 1 sj. Lake Baringo,  
3/12 1 ex., 4/12 1 ex. Sagala, 6/12 1 ex. Tsavo West. 
 
Common Rock-Thrush  Monticola saxatilis  21/11 1 ex. Lake Nakuru, 23/11 2 ex. Lake Baringo,  
30/11 ca 10 ex. Naro Moru Plains, 3/12 1 ex. Athi River, 4/12 2 ex. Sagala, 5/12 1 ex. Taita Hills,  
6/12 ca 5 ex. Tsavo West. 
 
Little Rock-Thrush   Monticola rufocinereus  21/11 7 ex. Lake Nakuru. 
 
Mocking Cliff-Chat   Thamnolaea cinnamomeiventris  21/11 3 ex. Lake Nakuru, 23/11 4 ex. Lake Baringo. 
 
Northern Anteater-Chat  Myrmecocichla aethiops  19/11 ca 20 ex. Kinangop/Naivasha, 20/11 1 ex. Lake 
Naivasha, 21/11 ca 30 ex. Naivasha/Nakuru, 28/11 3 ex. V Nakuru, 30/11 ca 25 ex. Naro Moru Plains.  
 
White-starred Robin  Pogonocichla stellata  29/11 1 juv. Nyahururu, 30/11 1 sj. Mukurwe-ini, 1/12 2 sj. Castle 
Forest, 5/12 4 ex.+1 sj. Taita Hills.  
 
Equatorial Akalat   Sheppardia aequatorialis  25/11 2 ex., 26/11 1 ex., 27/11 2 ex. Kakamega. 
 
East Coast Akalat  Sheppardia gunningi  (nt)  9/12 1 ex.+1 sj. Arabuko-Sokoke. Betraktades för några år sedan 
som Vulnerable, men har hittats på nya lokaler.  
 
Grey-winged Akalat  Sheppardia polioptera  25/11 1 ex., 26/11 2 ex., 27/11 1 ex. Kakamega. Det samma som 
Grey-winged Robin-Chat. 
 
Cape Robin-Chat  Cossypha caffra  19/11 ca 5 ex. Kinangop Plateau, 20/11 1 ex. Lake Naivasha, 28/11 1 ex., 
29/11 5-10 ex. Nyahururu, 29/11 1 ex. Nyeri, 30/11 2 ex. Naro Moru Plains, 3 ex. Mukurwe-ini, 2/12 1 ex. 
Nairobi NP. 
 
Rüppell’s Robin-Chat  Cossypha semirufa  30/11 2 sj. ♂ Mukurwe-ini.  
 
White-browed Robin-Chat  Cossypha heuglini  20/11 1 ex. Crater Lake, 21/11 2 ex. Lake Nakuru, 23/11 1 ex. 
Lake Baringo, 3/12 2 ex. Athi River. 
 
Snowy-crowned Robin-Chat  Cossypha niveicapilla  26/11 2 ex., 27/11 1 ex. Kakamega. 
 
White-throated Robin  Irania gutturalis  4/12 1 ♂, 2 ♀ Sagala.  
 
Bearded Scrub-Robin  Erythropygia quadrivirgata  5/12 1 ex. Taita Hills (SJ), 9/12 1 ex.+1 sj. Arabuko-
Sokoke. 
 
Red-backed Scrub-Robin  Erythropygia leucophrys  20/11 1 ex. Lake Naivasha, 22/11 3 ex., 23/11 ca 10 ex. 
Lake Baringo, 3/12 5 ex. Athi River, 4/12 2 ex., 5/12 2 ex. Sagala. 
 
Rufous Scrub-Robin  Erythropygia galactotes  22/11 3 ex. Lake Baringo (LL), 7/12 2 ex. Tsavo East.  
 
Common Redstart  Phoenicurus phoenicurus  21/11 1 ex. Lake Nakuru (GA).  
 
Whinchat  Saxicola rubetra  30/11 3 ex. Solio.  
 
African Stonechat  Saxicola torquata  19/11 ca 10 ex. Limuru/Kinangop Plateau/Naivasha, 24/11 1 ♂ längs 
med vägen, 26/11 1 par Kakamega, 28/11 1 ♂ Nakuru–Nyahururu, 29/11 1 ♂ Nyahururu, 2 ex. Nyahururu–
Nyeri, 1/12 2 ex. Castle Forest, 5/12 4 ex. Taita Hills.   
 
Brown-tailed Chat  Cercomela scotocerca  23/11 5 ex. Lake Baringo. 
 



Northern Wheatear  Oenanthe oenanthe  20/11 2 ♂ Lake Naivasha, 21/11 1 ex. Lake Nakuru, 23/11 ca 5 ex. 
Lake Baringo, 24/11 1 ♂ längs med vägen, 30/11 ca 30 ex. Naro Moru Plains, 2/12 ca 30 ex. Nairobi NP/ 
Athi Plains, 3/12 4 ex. Athi River, 6/12 ca 15 ex. Tsavo West, 7/12 ca 10 ex. Tsavo East. 
 
Schalow’s Wheatear  Oenanthe (lugens) schalowi  19/11 1 ♂ Kinangop, 20/11 1 ♂, 2 ♀ Crater Lake. 
 
Pied Wheatear  Oenanthe pleschanka  24/11 1 ex. Lake Baringo, 30/11 2 ex. Solio, 2/12 5 ex. Athi Plains,  
3/12 1 ex. Athi River, 6/12 ca 20 ex. Tsavo West, 7/12 1-2 ex. Tsavo East.  
 
Isabelline Wheatear  Oenanthe isabellina  20/11 2 ex. Lake Naivasha, 21/11 1 ex. Lake Nakuru, 30/11 2 ex. 
Solio, 2/12 ca 5 ex. Nairobi NP, 3/12 3 ex. Athi River, 6/12 ca 10 ex. Tsavo West, 7/12 ca 40 ex. Tsavo East. 
 
 
TIMALIIDAE 
 
African Hill-Babbler   Pseudoalcippe abyssinica  1/12 3 ex. Castle Forest. 
 
African Yellow White-eye  Zosterops senegalensis  19/11 8 ex. Lake Naivasha, 20/11 ca 5 ex. Crater Lake, 
25/11 5 ex., 26/11 5 ex., 27/11 3 ex. Kakamega.  
 
African Montane White-eye  Zosterops poliogastrus  29/11 ca 10 ex. Nyahururu, ca 10 ex. Nyeri,  
1/12 ca 25 ex. Castle Forest. 
 
Taita White-eye  Zosterops (p.) silvanus  5/12 ca 15 ex. Taita Hills. Behandlas inte som en egen art av BirdLife. 
 
Scaly-breasted Illadopsis  Illadopsis albipectus  26/11 3 ex., 27/11 2 ex. Kakamega.  
 
Bare-eyed Babbler  Turdoides aylmeri  4/12 3 ex. Sagala. Scaly Chatterer i BEA.  
 
Rusty Babbler  Turdoides rubiginosa  22-23/11 5 ex. Lake Baringo, 30/11 5 ex. Nyeri–Naro Moru. Rufous 
Chatterer i BEA.  
 
Brown Babbler  Turdoides plebejus  22/11 3 ex., 24/11 1 ex. Lake Baringo. 
 
Arrow-marked Babbler   Turdoides jardineii  19/11 6 ex. Lake Naivasha, 20/11 ca 30 ex. Crater Lake,  
24/11 3 ex. Tugen Hills.  
 
Scaly Babbler  Turdoides squamulatus  9/12 ca 10 ex., 10/12 hörd Arabuko-Sokoke. 
 
Hinde’s Pied Babbler  Turdoides hindei  (VU)  30/11 4 ex. Mukurwe-ini. 
 
Northern Pied Babbler  Turdoides hypoleuca  30/11 9 ex. Nyeri–Naro Moru, 5 ex. Mukurwe-ini, 1/12 2 ex. 
Nyeri–Kutus, 2/12 ca 10 ex. Nairobi NP.  
 
Grey-chested Kakamega  Kakamega poliothorax  27/11 1 ex. Kakamega.   
 
 
STURNIDAE 
 
Wattled Starling   Creatophora cinerea  22/11 ca 25 ex., 23/11 ca 10 ex. Lake Baringo, 4/12 ca 100 ex.,  
5/12 ca 30 ex. Sagala, 6/12 ca 150 ex. Tsavo West, 7/12 ca 500 ex. Tsavo East. 
 
Amethyst Starling  Cinnyricinclus leucogaster  24/11 5 ex. Tugen Hills.  
 
Slender-billed Starling  Onychognathus tenuirostris  28/11 13 ex., 29/11 10 ex. Nyahururu. 
 
Red-winged Starling  Onychognathus morio  19/11 2 ex. Lake Naivasha, 23/11 2 ex. Lake Baringo,  
24/11 12 ex. Kerio Valley. 
 
Bristle-crowned Starling  Onychognathus salvadorii  22/11 2 ex., 23/11 ca 15 ex. Lake Baringo. 
 



Waller’s Starling   Onychognathus walleri  1/12 ca 15 ex. Castle Forest. 
 
Hildebrandt’s Starling   Lamprotornis hildebrandti  6/12 2 ex. Tsavo West. Märkligt fåtalig.  
 
Rüppell’s Glossy Starling  Lamprotornis purpuroptera  19/11 2-3 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 10 ex. Lake 
Nakuru, 1 ex. Nakuru–Baringo, 22-23/11 ca 20 ex. dagligen Lake Baringo, 24/11 allmän Baringo/Kerio Valley,  
27/11 ca 10 ex., 28/11 1 ex. Dunga, 3/12 2 ex. Athi River, 5/12 4 ex. Taita Hills. 
 
Golden-breasted Starling  Lamprotornis regius  3/12 3 ex. Tsavo, 3/12 4 ex., 4/12 ca 15 ex., 5/12 ca 15 ex. 
Sagala, 7/12 3 ex. Tsavo East. 
 
Superb Starling  Lamprotornis superbus  Tämligen allmän–allmän i öppnare, torrare marker. Sedd under  
14 dagar. 
 
Fischer’s Starling  Lamprotornis fischeri  7/12 ca 20 ex. Tsavo East. 
 
Greater Blue-eared Starling  Lamprotornis chalybaeus  21/11 4 ex. Lake Nakuru, 29/11 5 ex. Nyahururu, 
30/11 ca 30 ex. Naro Moru Plains. 
 
Magpie Starling  Speculipastor bicolor  22/11 5 ex., 23/11 2 ♀ Lake Baringo. 
 
Sharpe’s Starling  Pholia sharpii  29/11 6 ex. Nyahururu. 
 
Abbott’s Starling   Pholia femoralis  (VU)  1/12 5-10 ex. Castle Forest. 
 
Kenrick’s Starling   Poeoptera kenricki  1/12 ca 50 ex. Castle Forest. 
 
Stuhlmann’s Starling  Poeoptera stuhlmanni  25/11 50-100 ex., 26/11 ca 40 ex., 27/11 ca 25 ex. Kakamega. 
 
Black-bellied Glossy Starling  Notopholia corrusca  8/12 2 ex. Mida Creek, 9/12 ca 10 ex., 10/12 ca 15 ex. 
Arabuko-Sokoke. 
 
 
BUPHAGIDAE 
 
Red-billed Oxpecker  Buphagus erythrorhynchus  19/11 1 ex. Lake Naivasha, 20/11 4 ex. Crater Lake,  
21/11 ca 10 ex. Lake Nakuru, 2/12 6 ex. Nairobi NP, 4/12 2 ex. Sagala, 7/12 6 ex. Tsavo East. 
 
 
NECTARINIIDAE 
 
Plain-backed Sunbird  Anthreptes reichenowi  (nt)  9/12 1 ♂ Arabuko-Sokoke.  
 
Kenya Violet-backed Sunbird  Anthreptes orientalis  22/11 5 ex., 23/11 ca 15 ex. Lake Baringo, 4/12 3 ex. 
Sagala. HBW:s namn på Eastern Violet-backed Sunbird. 
 
Straight-billed Green Sunbird  Anthreptes rectirostris  25/12 1 par, 27/11 2 ♂, 1 ♀ Kakamega. 
 
Collared Sunbird  Anthodiaeta collaris  20/11 1 ♀ Crater Lake, 25/11 1 ♂ Kakamega, 1/12 1 ♂ Castle Forest, 
9/12 1 par, 10/12 1 ♂ Arabuko-Sokoke. 
 
Amani Sunbird  Anthodiaeta pallidigaster  (EN)  9/12 1 par, 10/12 1 ♂ Arabuko-Sokoke.  
 
Green-headed Sunbird  Cyanomitra verticalis  25-27/11 1 ♂ dagligen Kakamega. 
 
Eastern Olive Sunbird  Cyanomitra olivacea  5/12 ca 5 ex. Taita Hills, 9/12 2 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Western Olive Sunbird  Cyanomitra obscura  25/11 1 ex., 26/11 1 ex., 27/11 2 ex. Kakamega. Skiljer sig från 
Eastern Olive Sunbird i sång, avsaknad av gul pectoral tuft och äggens mönstring.  
 
Green-throated Sunbird  Chalcomitra rubescens  25/11 1 ♂, 26/11 1 ♂ Kakamega. 



Amethyst Sunbird  Chalcomitra amethystina  19/11 1 ♂ Lake Naivasha, 20/11 1 ♂ Crater Lake, 23/11 1 juv. ♂ 
Lake Baringo (PF), 28/11 1 ♂, 29/11 1 ♂, 1 ♀ Nyahururu, 1/12 1 ♂ Castle Forest.  
 
Scarlet-chested Sunbird  Chalcomitra senegalensis  19/11 ca 5 ex. Kinangop/Naivasha, 20/11 ca 15 ex. Crater 
Lake, 30/11 3 ex. Solio, 2/12 2 ♂ Nairobi NP, 3/12 ca 5 ex. Athi River. 
 
Hunter’s Sunbird   Chalcomitra hunteri  22/11 ca 15 ex. Lake Baringo, 4/12 2 ♂ Sagala. 
 
Tacazze Sunbird  Nectarinia tacazze  29/11 ca 5 ex. Nyahururu, 1/12 3 ♂ Castle Forest.  
 
Bronze Sunbird  Nectarinia kilimensis  19/11 4 ex. Kinangop Plateau, 25/11 5-10 ex., 26/11 ca 5 ex.,  
27/11 3 ex. Kakamega, 27/11 1 ♂, 28/11 1 ♂ Dunga, 30/11 ca 15 ex. Mukurwe-ini. 
 
Malachite Sunbird  Nectarinia famosa  19/11 ca 5 ex. Kinangop Plateau.  
 
Golden-winged Sunbird  Drepanorhynchus reichenowi  19/11 2 par Kinangop Plateau, 29/11 ca 10 ex. 
Nyahururu. 
 
Olive-bellied Sunbird  Cinnyris chloropygius  25/11 10-15 ex., 26/11 ca 5 ex. Kakamega. 
 
Northern Double-collared Sunbird  Cinnyris reichenowi  19/11 1 ♂ Rift Valley viewpoint, 1 ♂ Kinangop 
Plateau, 1/12 ca 10 ex. Castle Forest. 
 
Eastern Double-collared Sunbird  Cinnyris mediocris  29/11 ca 10 ex. Nyahururu. 
 
Beautiful Sunbird  Cinnyris pulchellus  22/11 ca 10 ex., 23/11 ca 50 ex. Lake Baringo, 24/11 några ex. 
Marigat–Kabarnet. 
 
Mariqua Sunbird   Cinnyris mariquensis  24/11 2 ♂ Tugen Hills.  
 
Red-chested Sunbird  Cinnyris erythrocercus  27/11 6 ex., 28/11 ca 20 ex. Dunga. 
 
Black-bellied Sunbird  Cinnyris nectarinioides  3/12 1 ♂ Athi River, 6/12 1 ♂ Tsavo West.  
 
Tsavo Purple-banded Sunbird  Cinnyris tsavoensis  4/12 3 ♂, 5/12 1 ♂ Sagala. 
 
Orange-tufted Sunbird  Cinnyris bouvieri  26/11 minst 1 ♂ Kakamega.  
 
Variable Sunbird  Cinnyris venustus  19/11 1 par Rift Valley viewpoint, 1 ♂ Kinangop Plateau, 20/11 1 par 
Crater Lake, 24/11 2 ex. Tugen Hills, 26/11 2 ♂ Kakamega, 29/11 2 ♂ Nyahururu, 30/11 5 ex. Solio,  
2/12 5-10 ex. Nairobi NP, 5/12 1 ♂ Taita Hills. 
 
Copper Sunbird  Cinnyris cupreus  25/11 1 par Kakamega. 
 
 
MOTACILLIDAE 
 
Grassveld Pipit  Anthus cinnamomeus  20/11 2 ex. Crater Lake, 21/11 ca 25 ex. Lake Nakuru, 29/11 2 ex. 
Nyahururu, 30/11 ca 15 ex. Naro Moru Plains, 2/12 3 ex. Athi Plains, 6/12 2 ex. Tsavo West, 7/12 ca 10 ex. 
Tsavo East, 8/12 5-10 ex. Sabaki. 
 
Long-billed Pipit   Anthus similis  21/11 ca 5 ex. Lake Nakuru, 2/12 3 ex. Nairobi NP. 
 
Plain-backed Pipit  Anthus leucophrys  30/11 2 ex. Solio.  
 
Striped Pipit   Anthus lineiventris  5/12 2 ex. Taita Hills. 
 
Red-throated Pipit  Anthus cervinus  21/11 2 hörda Lake Nakuru, 30/11 5 ex. Solio, 2/12 1 ex. Athi Plains.  
 
Tree Pipit  Anthus trivialis  20/11 1 ex. Crater Lake, 24/11 1 ex. Tugen Hills, 1/12 2 ex. Castle Forest,  
5/12 2 ex. Taita Hills. 



Sokoke Pipit  Anthus sokokensis  (EN)  9/12 1 sj. Arabuko-Sokoke. Sågs av Michael under hans extradagar 
kring Malindi.  
 
Golden Pipit  Tmetothylacus tenellus  3/12 1 ♂, 4/12 1 ♀ Sagala, 6/12 5 ex. Tsavo West, 7/12 ca 15 ex.  
Tsavo East. En riktigt vacker fågel!  
 
Sharpe’s Longclaw  Hemimacronyx sharpei  (EN)  19/11 3 ex. Kinangop Plateau. 
 
Yellow-throated Longclaw  Macronyx croceus  27/11 3 ex. Dunga, 30/11 1 ex. Solio, 2/12 1 ex. Nairobi NP,  
6/12 5-10 ex. Tsavo West, 7/12 2 ex. Tsavo East. 
 
African Pied Wagtail  Motacilla aguimp  Tämligen allmän, sedd under sammanlagt 20 dagar.  
 
Yellow Wagtail  Motacilla flava  Sedd under 12 dagar med max. 50-100 ex. vid Lake Nakuru 21/11. Flertalet 
hanfärgade fåglar tillhörde rasen lutea, dessutom noterades en del flava och någon enstaka thunbergi.  
 
Cape Wagtail  Motacilla capensis  29/11 3 ex. Nyahururu. 
 
Grey Wagtail  Motacilla cinerea  25/11 3 ex., 26/11 1 ex. Kakamega, 29/11 1 ex. Nyahururu, 1/12 1 ex. Castle 
Forest, 2 ex. Thika. 
 
Mountain Wagtail   Motacilla clara  28-29/11 2 ex. Nyahururu, 1/12 1 ex. Castle Forest. 
 
 
EMBERIZIDAE 
 
Cinnamon-breasted Bunting  Emberiza tahapisi  23/11 1 ♀ Lake Baringo, 30/11 1 ♀ Solio, 3/12 1 ♂  
Athi River. 
 
Golden-breasted Bunting  Emberiza flaviventris  20/11 4 ex. Crater Lake, 21/11 3 ex. Lake Nakuru.  
 
 
FRINGILLIDAE 
 
Yellow-crowned Canary  Serinus flavivertex  19/11 3 ex. Kinangop Plateau, 29/11 ca 5 ex. Nyahururu. 
 
African Citril   Serinus citrinelloides  19/11 1 ex. Kinangop Plateau, 25/11 2 ex., 26/11 4 ex. Kakamega,  
30/11 1 ♂ Mukurwe-ini, 2/12 2 ex. Nairobi NP.  
 
Reichenow’s Seedeater  Serinus reichenowi  27/11 ca 20 ex., 28/11 1 ex. Dunga, 30/11 1 ex. Solio,  
2/12 ca 10 ex. Nairobi NP, 3/12 ca 5 ex. Athi River, 4/12 2 ex. Sagala. 
 
Yellow-fronted Canary  Serinus mozambicus  27/11 ca 10 ex. Dunga, 9/12 3 ex., 10/12 1 ♂ Arabuko-Sokoke. 
 
White-bellied Canary  Serinus dorsostriatus  22/11 1 par, 23/11 1 ♂ Lake Baringo.  
 
Brimstone Canary  Serinus sulphuratus  19/11 3 ex. Kinangop Plateau, 20/11 2 ♂ Crater Lake, 30/11 ca 15 ex. 
Naro Moru Plains. 
 
Streaky Seedeater  Serinus striolatus  19/11 ca 30 ex. Limuru/Kinangop/Naivasha, 20/11 ca 5 ex. Crater Lake, 
29/11 ca 5 ex. Nyahururu, 30/11 ca 10 ex. Mukurwe-ini, 1/12 några ex. Castle Forest. 
 
 
PASSERIDAE 
 
House Sparrow  Passer domesticus  Sedd under 7 dagar. Arten har alltjämt en lokal förekomst i Kenya. 
 
Kenya Rufous Sparrow  Passer rufocinctus  19/11 ca 20 ex. Kinangop, 20/11 ca 10 ex. Lake Naivasha,  
21/11 3 ex. Lake Nakuru, 29/11 5 ex. Nyeri, 30/11 ca 100 ex. Naro Moru Plains, 1/12 3 ex. längs med vägen, 
2/12 ca 10 ex. Nairobi NP, 3/12 1 ex. Athi River. 
 



Northern Grey-headed Sparrow  Passer griseus  19/11 1 ex. Kinangop, 2 ex. Lake Naivasha, 24/11 3 ex. Iten, 
25/11 2 ex. Kakamega, 29/11 2 ex. Nyeri.  
 
Parrot-billed Sparrow   Passer gongonensis  22/11 ca 30 ex. Lake Baringo, 24/11 2 ex. Marigat–Kabarnet,  
4/12 2 ex. Sagala, 6/12 2 ex. Lake Jipe, 7/12 ca 15 ex. Tsavo East. 
 
Chestnut Sparrow  Passer eminibey  30/11 5 ex. Solio. 
 
Yellow-spotted Petronia  Petronia pyrgita  23/11 4 ex. Lake Baringo, 24/11 1 ex. Marigat–Kabarnet, 3/12 1 ex. 
Athi River, 4/12 1 ex., 5/12 1 ex. Sagala. 
 
 
PLOCEIDAE 
 
White-billed Buffalo-Weaver  Bubalornis albirostris  22/11 2 ex., 23/11 1 ex. Lake Baringo.  
 
Red-billed Buffalo-Weaver  Bubalornis niger  4/12 ca 15 ex., 5/12 6 ex. Sagala, 6/12 ca 50 ex. Tsavo West, 
7/12 ca 400 ex. Tsavo East.  
 
White-headed Buffalo-Weaver  Dinemellia dinemelli  22/11 7 ex., 23/11 2 ex. Lake Baringo, 4/12 4 ex. Sagala, 
6/12 ca 40 ex. Tsavo West, 7/12 ca 25 ex. Tsavo East. 
 
White-browed Sparrow-Weaver  Plocepasser mahali  Lokalt tämligen allmän–allmän, sedd under 11 dagar. 
 
Speckle-fronted Weaver  Sporopipes frontalis  3/12 3 ex. Athi River (LL, DR).  
 
Grey-headed Social-Weaver  Pseudonigrita arnaudi  30/11 1 ex. Solio, 3/12 ca 10 ex. Athi River. 
 
Thick-billed Weaver  Amblyospiza albifrons  3/12 2 ♂ Hunter’s Lodge. Grosbeak Weaver i BEA. 
 
Yellow-crowned Bishop  Euplectes afer  22/12 1 ♂ Lake Baringo (GA), 1/12 ca 20 ex. Thiba. 
 
Red-collared Widowbird  Euplectes ardens  19/11 1 ♂ Kinangop, 30/11 ca 10 ex. Nyeri–Naro Moru,  
2/12 ca 15 ex. Nairobi NP. 
 
Zanzibar Bishop  Euplectes nigroventris  6/12 ca 5 ex. Lake Jipe. 
 
Southern Red Bishop  Euplectes orix  28/11 4 ♂ Ö Kisumu. 
 
Yellow-mantled Widowbird   Euplectes macroura  19/11 1 ♂ Kinangop, 26/11 1 par Kakamega. 
 
Fan-tailed Widowbird   Euplectes axillaris  28/11 ca 5 ex. Ö Kisumu. 
 
White-winged Widowbird   Euplectes albonotatus  1/12 5 ex. Thiba, 2/12 6 ex. Nairobi NP. 
 
Jackson’s Widowbird  Euplectes jacksoni  (nt)  30/11 ca 75 ex. Solio.  
 
Long-tailed Widowbird   Euplectes progne  19/11 8 ex. Kinangop Plateau, 29/11 1 ♂ Nyahururu, 1 ♂, 150 ♀-f. 
Nyahururu–Nyeri, 30/11 2 ♂ Solio.  
 
Red-billed Quelea  Quelea quelea  19/11 1 ex. Kinangop, 22/11 ca 10 ex. Lake Baringo, 6/12 ca 20 ex. Tsavo 
West, 7/12 ca 500 ex. Tsavo East.  
 
Chestnut Weaver  Ploceus rubiginosus  6/12 3 ex. Tsavo West. 
 
African Golden Weaver  Ploceus subaureus  3/12 ca 30 ex. Hunter’s Lodge. 
 
Lesser Masked Weaver  Ploceus intermedius  22-23/11 ca 100 ex. dagligen Lake Baringo, 6/12 ca 50 ex.  
Lake Jipe. 
 
Northern Brown-throated Weaver  Ploceus castanops  27/11 1 ♂, 28/11 ca 30 ex. Dunga. 



Golden-backed Weaver  Ploceus jacksoni  27/11 ca 20 ex. Dunga. 
 
Black-headed Weaver  Ploceus melanocephalus  27/11 2 ♂, 1 ♀, 28/11 2 ♂ Dunga. 
 
Village Weaver  Ploceus cucullatus  22/11 ca 30 ex., 23/11 5 ♀ Lake Baringo, 27/11 ca 50 ex., 28/11 ca 300 ex. 
Dunga, 3/12 ca 20 ex. Athi River, 4/12 ca 30 ex., 5/12 ca 10 ex., 6/12 ca 5 ex. Sagala, 7/12 1 ♂ Tsavo East. 
 
Little Weaver  Ploceus luteolus  22/11 1 ♂, 23/11 1 ♀ Lake Baringo. 
 
Vitelline Masked Weaver  Ploceus vitellinus  4/12 ca 15 ex. Sagala. 
 
Northern Masked Weaver  Ploceus taeniopterus  22/11 ca 15 ex. Baringo. Finns endast på två lokaler i 
Östafrika, Lake Baringo och ett ställe vid Lake Turkana på gränsen till Sudan. 
 
Golden Palm Weaver  Ploceus bojeri  7/12 3 ex. Tsavo East, 8/12 ca 10 ex. Sabaki.  
 
Taveta Golden Weaver  Ploceus castaneiceps  6/12 2 ♂, 1 ♀ Lake Jipe.  
 
Speke’s Weaver  Ploceus spekei  19/11 3 ex. Nairobi ca 15 ex. Kinangop, 29/11 1 ♂ Nyahururu, 30/11 ca 50 ex. 
Naro Moru Plains, 1/12 2 ♂ Nyeri–Kutus, 2/12 ca 10 ex. Athi River.  
 
Vieillot’s Black Weaver  Ploceus nigerrimus  25/11 ca 30 ex., 26/11 ca 30 ex., 27/11 ca 5 ex. Kakamega. 
 
Dark-backed Weaver  Ploceus bicolor  25/11 4 ex., 27/11 1 ex. Kakamega, 9/12 3 ex., 10/12 1 sj. Arabuko-
Sokoke. Forest Weaver i BEA.  
 
Black-necked Weaver  Ploceus nigricollis  25/11 1 ex., 26/11 1 ex. Kakamega. 
 
Spectacled Weaver  Ploceus ocularis  20/11 1 ♂ Crater Lake, 1/12 1 ♂ Castle Forest.   
 
Slender-billed Weaver  Ploceus pelzelni  27/11 1 ♂, 28/11 1 ♂, 3 ♀ Dunga. 
 
Holub’s Golden Weaver  Ploceus xanthops  24/11 1 ♂ Chebonet, 30/11 5 ex. Mukurwe-ini. 
 
Black-billed Weaver  Ploceus melanogaster  25/11 2 ex., 27/11 3 ex. Kakamega. 
 
Brown-capped Weaver  Ploceus insignis  25/11 ca 10 ex., 26/11 2 ex., 27/11 2 ex. Kakamega, 1/12 4 ex.  
Castle Forest. 
 
Baglafecht Weaver  Ploceus baglafechti  19/11 ca 15 ex. Kinangop/Naivasha, 20/11 ca 5 ex. Crater Lake,  
21/11 1 ex. Lake Nakuru, 24/11 3 ex. Tugen Hills, 26/11 2 ex. Kakamega, 28/11 1 ex., 29/11 ca 10 ex. 
Nyahururu, 30/11 ca 15 ex. Mukurwe-ini, 1/12 ca 10 ex. Castle Forest, 5/12 3 ex. Taita Hills.   
 
Red-headed Weaver  Anaplectes rubriceps  19/11 1 ♂ Lake Naivasha, 20/11 1 ♂, 3 ♀ Crater Lake, 21/11 1 ♂ 
Lake Nakuru, 23/11 2 ♂ Lake Baringo, 5/12 1 ♀ Sagala.  
 
 
ESTRILDIDAE 
 
Cut-throat Finch   Amadina fasciata  4/12 2 ex., 5/12 4 ex. Sagala, 7/12 ca 20 ex. Tsavo East. 
 
White-breasted Negrofinch  Nigrita fusconotus  25/11 1 ex., 27/11 1 ex. Kakamega. 
 
Grey-headed Negrofinch  Nigrita canicapillus  25/11 5 ex., 26/11 1 ex. Kakamega, 1/12 2 ex. Castle Forest. 
 
Yellow-bellied Swee  Coccopygia quartinia  29/11 1 ex. Nyahururu, 1/12 2 ex. Castle Forest.  
 
Black-cheeked Waxbill  Estrilda erythronotus  23/11 2 ex. Lake Baringo.  
 
Crimson-rumped Waxbill   Estrilda rhodopyga  20/11 ca 10 ex. Crater Lake, 6/12 4 ex. Lake Jipe.  
 



Common Waxbill  Estrilda astrild  19/11 ca 15 ex. Limuru, 21/11 2 ex. Lake Nakuru, 25/11 1 ex. Kakamega,  
2/12 6 ex. Nairobi NP, 6/12 4 ex. Lake Jipe.  
 
Black-crowned Waxbill  Estrilda nonnula  25/11 6 ex. Kakamega. 
 
Red-headed Bluebill  Spermophaga ruficapilla  25/11 1 ex., 26/11 1 ex. Kakamega. 
 
Red-cheeked Cordonbleu  Uraeginthus bengalus  20/11 ca 10 ex. Crater Lake, 21/11 ca 25 ex. Lake Nakuru,  
23/11 1 ♂ Lake Baringo, 24/11 1 ex. längs med vägen, 30/11 ca 20 ex. Naro Moru Plains, 3/12 ca 10 ex. Athi 
River, 4/12 2 ex. Sagala, 7/12 1 ♂ Tsavo East, 8/12 3 ex. Sabaki.  
 
Purple Grenadier  Uraeginthus ianthinogaster  19/11 2 ex. Kinangop, 20/11 ca 10 ex. Crater Lake, 23/11 5 ex. 
Lake Baringo, 30/11 7 ex. Naro Moru Plains, 3/12 1 ex. Athi River. 
 
Melba Finch  Pytilia melba  22/11 1 ♂ (GA), 23/11 3 ex. Lake Baringo, 4/12 5 ex. Sagala. 
 
Peters’s Twinspot  Hypargos niveoguttatus  9/12 3 ex., 10/12 6 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
Red-billed Firefinch  Lagonosticta senegala  20/11 4 ex. Crater Lake, 2/12 1 ex. Nairobi NP, 3/12 2 ex. Athi 
River. Väldigt fåtalig!  
 
African Firefinch   Lagonosticta rubricata  25/11 1 ♂ Kakamega.  
 
African Silverbill   Euodice cantans  7/12 2 ex. Tsavo East. 
 
Grey-headed Silverbill  Spermestes caniceps  3/12 3 ex. Athi River (LL, DR).  
 
Bronze Mannikin  Spermestes cucullata  24/11 6 ex. Chebonet, 27/11 ca 10 ex. Dunga, 29/11 ca 15 ex. 
Nyahururu, 2/12 ca 10 ex. Nairobi NP, 9/12 ca 10 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Black-and-white Mannikin   Spermestes bicolor  25-26/11 2 ex. Kakamega (poensis), 29/11 ca 15 ex. 
Nyahururu, 30/11 1 ex. Mukurwe-ini, 5/12 1 ex. Taita Hills (bicolor).  
 
 
VIDUIDAE 
 
Cuckoo Finch  Anomalospiza imberbis  1/12 1 par Thiba. 
 
Pin-tailed Whydah  Vidua macroura  19/11 ca 100 ex. Limuru, 30/11 ca 40 ex. Nyeri–Naro Moru, 1/12 3 ex. 
Castle Forest, 3 ex. Thiba, 4-5/12 1 ♂ Sagala, 6/12 1 ♂ Tsavo West. 
 
Steel-blue Whydah  Vidua hypocherina  2/12 2 ♂, 3 ♀ Nairobi NP (SH), 4/12 2 ♂ Sagala. 
 
Long-tailed Paradise-Whydah  Vidua paradisaea  5/12 1 ♂, 4/12 ca 10 ♂, 5/12 3 ♂ Sagala, 7/12 3 ♂ Tsavo 
East. 
 
Straw-tailed Whydah  Vidua fischeri  4/12 2 ♂ Sagala, 6/12 1 ♂ Tsavo West. 
 
Village Indigobird   Vidua chalybeata  1/12 1 ♂ Castle Forest–Kutus, 3/12 3 ex. Athi River. 
 

Ca 635 arter 
 
 
 
 
 
 
 
 



Däggdjur 
 
Four-toed Elephant-Shrew  Petrodromus tetradactylus  9/12 1 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
Golden-rumped Elephant-Shrew  Rhynchocyon chrysopygus  9/12 4 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
Rock Hyrax  Procavia capensis  19/11 1 ex. Kinangop, 20/11 2 ex. Crater Lake, 21/11 2 ex. Lake Nakuru, 
23/11 ca 40 ex. Lake Baringo. 
 
African Elephant   Loxodonta africana  6/12 ca 100 ex. Tsavo West, 7/12 ca 50 ex. Tsavo East.  
 
Olive Baboon  Papio anubis  21/11 ca 50 ex. Lake Nakuru, 30/11 ca 25 ex. Solio, 3/12 2 ex. längs med vägen. 
 
Yellow Baboon  Papio cyanocephalus  4/12 2 ex. Sagala, 6/12 7 ex. Tsavo West.  
 
Vervet Monkey  Cercopithecus aethiops  20/11 5 ex. Crater Lake, 21/11 ca 20 ex. Lake Nakuru, 22/11 ca 5 ex., 
23/11 3 ex. Lake Baringo, 28/11 ca 10 ex. Dunga, 30/11 1 ex. Solio, 2/12 3 ex. Nairobi NP, 3/12 10 ex. Athi 
River, 7/12 1 ex. Tsavo East.  
 
Blue Monkey  Cercopithecus mitis  25-27/11 10-15 ex. dagligen Kakamega.  
 
Sykes’s Monley  Cercopithecus albogularis  5/12 ca 5 ex. Taita Hills, 9/12 4 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
Red-tailed Monkey (Guenon)  Cercopithecus ascanius  25-27/11 5 ex. dagligen Kakamega. 
 
Guereza Colobus  Colobus guereza  20/11 ca 20 ex. Crater Lake, 21/11 1 ex. Lake Nakuru, 24/11 1 ex. Iten,  
25-27/11 10-15 ex. dagligen Kakamega.  
 
Red-legged Sun Squirrel  Heliosciurus rufobrachium  25/11 3 ex., 26/11 5 ex., 27/11 1 ex. Kakamega. 
 
Zanj Sun Squirrel  Heliosciurus undulatus  1/12 1 ex. Castle Forest, 4/12 3 ex. Sagala. Eventuellt fler sedda.  
 
Tanganyika Mountain Squirrel   Paraxerus lucifer byatti  5/12 2 ex. Taita Hills. 
 
Red-bellied Coast Squirrel  Paraxerus palliatus  9/12 2 ex., 10/12 1 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Western Ground Squirrel  Xerus erythropus  24/11 1 ex. Tugen Hills, 28/11 1 ex. Dunga, 2/12 1 ex. Nairobi 
NP. 
 
Unstriped Ground Squirrel   Xerus rutilus  22/11 4 ex. Lake Baringo, 6/12 ca 5 ex. Tsavo West, 7/12 ca 5 ex. 
Tsavo East. 
 
Zebra Mouse sp.  Lemniscomys sp.  20/11 1 ex. Crater Lake, 25/11 1 ex., 27/11 1 ex. Kakamega, 29/11 1 ex. 
Nyahururu.  
 
Cape Hare  Lepus capensis  20/11 1 ex. Crater Lake, 3/12 1 ex. Athi River. 
 
Scrub Hare  Lepus saxatilis  23/11 1 ex. Lake Baringo.  
 
White-bellied Hedgehog  Atelerix albiventris  7/12 1 ex. Malindi (MJ).  
 
Yellow-winged Bat  Lavia frons  22/11 3 ex. Lake Baringo, 3/12 1 ex. Athi River. 
 
Lion   Panthera leo  21/11 4 ex. Lake Nakuru, 2/12 8 ex. Nairobi NP.  
 
Potto  Perodicticus potto  26/11 1 ex. Kakamega (MJ, SJ).  
 
African Palm Civet  Nandinia binotata  26/11 2 ex. Kakamega (KJ, SJ).  
 
Common Dwarf Mongoose  Helogale parvula  6/12 3 ex. Tsavo West.  



Banded Mongoose  Mungos mungo  6/12 2 ex. Tsavo West. 
 
Marsh Mongoose  Atilax paludinosus  25/11 1 ex. Kakamega (MJ).  
 
Stripe-sided Jackal  Canis adustus  ??  25/11 1 ex. Kakamega. 
 
Bat-eared Fox  Otocyon megalotis  7/12 7 ex. Tsavo East.  
  
Plains Zebra  Equus burchellii  20/11 ca 100 ex. Crater Lake, 21/11 ca 200 ex. Lake Nakuru, 30/11 ca 50 ex. 
Solio, 2/12 ca 300 ex. Nairobi NP, 3/12 ca 20 ex. längs med vägen, 4/12 2 ex. Sagala, 6/12 ca 50 ex. Tsavo 
West, 7/12 ca 20 ex. Tsavo East. 
 
Browse (Black) Rhinoceros  Diceros bicornis  21/11 1 ex. Lake Nakuru. 
 
Grass (White) Rhinoceros  Ceratotherium simum  21/11 3 ex. Lake Nakuru, 30/11 2 ex. (+7 troliga) Solio,  
2/12 3 ex. Nairobi NP. 
 
Warthog  Phacochoerus africanus  20/11 13 ex. Lake Naivasha, 21/11 15 ex. Lake Nakuru, 30/11 ca 10 ex. 
Solio, 2/12 ca 15 ex. Nairobi NP, 6/12 1 ex. Tsavo West. 
 
Common Hippopotamus  Hippopotamus amphibius  19/11 1 ex., 20/11 10 ex. Lake Naivasha, 22/11 6-8 ex., 
23/11 1 ex. Lake Baringo, 28/11 1 ex. Dunga, 6/12 5 ex. Lake Jipe. 
                                                                                                                                                                                      
Giraffe   Giraffa camelopardalis  20/11 ca 40 ex. Crater Lake, 2/12 ca 20 ex. Nairobi NP/Athi Plains, 3/12 4 ex. 
Athi River–Sulatan Hamud, 6/12 ca 15 ex. Tsavo West, 7/12 ca 15 ex. Tsavo East. 
 
Water Buffalo  Syncerus caffer  21/11 ca 100 ex. Lake Nakuru, 30/11 ca 20 ex. Solio, 2/12 ca 15 ex. Nairobi 
NP, 6/12 ca 30 ex. Tsavo West. 
 
Common Eland  Tragelaphus oryx  20/11 10 ex. Crater Lake, 10 ex. Lake Naivasha, 30/11 3 ex. Solio,  
2/12 ca 30 ex. Nairobi NP, 3/12 några ex. längs med vägen, 4/12 3 ex. Sagala, 6/12 1 ex. Tsavo West. 
 
Bushbuck  Tragelaphus scriptus  2/12 2 ex. Nairobi NP.  
 
Common/Defassa Waterbuck  Kobus ellipsiprymnus/defassa  20/11 8 ex. Lake Naivasha, 21/11 ca 50 ex.  
Lake Nakuru, 4/12 3 ex., 5/12 2 ex. Sagala, 6/12 1 ex. Tsavo West. Andra reserapporter har noterat Defessa 
Waterbuck åtminstone för Lake Nakuru, öster om Rift Valley ska det Common Waterbuck.  
 
Bohor Reedbuck  Redunca redunca  6/12 4 ex. Lake Jipe. 
 
Beisa Oryx  Oryx beisa  30/11 ca 5 ex. Solio, 5/12 5 ex. Sagala, 6/11 1 ex. Tsavo West, 7/11 1 ex. Tsavo East. 
 
Hartebeest  Alcelaphus buselaphus cokei  20/11 1 ex. Crater Lake, 2/12 ca 80 ex. Nairobi NP, 6/12 ca 75 ex. 
Tsavo West, 7/12 ca 10 ex. Tsavo East. 
 
Blue Wildebeest  Connochaetes taurinus  20/11 5 ex. Naivasha, 2/12 1 ex. Nairobi NP, 3/12 1 ex. Athi River, 
6/12 1 ex. Tsavo West. 
 
Gerenuk  Litocranius walleri  7/12 4 ex. Tsavo East. 
 
Impala  Aepyceros melampus  20/11 ca 100 ex. Crater Lake, 21/11 ca 200 ex. Lake Nakuru, 30/11 ca 40 ex. 
Solio, 2/12 ca 100 ex. Nairobi NP, 3/12 1 ex. längs med vägen, 6/12 ca 30 ex. Tsavo West, 7/12 ca 50 ex.  
Tsavo East. 
 
Grant’s Gazelle  Gazella granti  21/11 1 ex. Lake Nakuru, 2/12 7 ex. Nairobi NP, 6/12 2 ex. Tsavo West, 
7/12 ca 40 ex. Tsavo East. 
 
Thomson’s Gazelle  Gazella thomsoni  20/11 ca 70 ex. Crater Lake, 21/11 ca 150 ex. Lake Nakuru,  
30/11 ca 200 ex. Solio, 2/12 ca 150 ex. Nairobi NP, 6/12 ca 20 ex. Tsavo West. 
 



Steenbok  Raphicerus campestris  30/11 1 ex. Solio, 6/12 1 ex. Tsavo West. 
 
Kirk’s Dik-dik   Madoqua kirki  20/11 10 ex. Crater Lake, 21/11 3 ex. Lake Nakuru, 6/12 5 ex. Tsavo West,  
7/12 5 ex. Tsavo East. 
 
Suni  Neotragus moschatus  9/12 2 ex. Arabuko-Sokoke. 
 

Ca 50 arter 


